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Velkommen tilVelkommen til
ArendalsukaArendalsuka
«Arendalsuka er et frivillig
og uavhengig dugnadspro-
sjekt, der sentrum i byen (po-
lis) er gjenskapt som demo-
kratiets viktigste arena – der
politikken (livet i byen) utfor-
mes og får utfolde seg på ti-
dens torg.

Arendalsuka har på en unik
måte både maktet å sette
byen Arendal i sentrum for
oppmerksomheten og samti-
dig gjort sentrum i byen til
den sentrale møteplassen i
byen.

Sentrum i byen
tilhører alle som
bor i og lever sine
liv i byen så vel
som alle som
kommer dit.
Arendalsuka har
maktet å gjøre
sentrum i byen til
den mellommen-
neskelige smelte-
digel som i sin yt-
terste konsekvens
bidrar til å gjøre
verden til et bedre
sted å være»

Dette var be-
grunnelsen for at Arendalsu-
ka fikk utmerkelsen for stra-
tegisk sentrumsutvikling av
Norsk Sentrumsutvikling i
2016.

For sjette gang ønsker Aren-
dalsukas råd, programkomi-
te og arbeidsgruppe velkom-
men til en uke fylt med pol-
tikk, kunnskap, mingling,
kultur og meningsutvekslin-
ger.

2016 var et fantastisk år for
Arendalsuka med rekord stor
oppslutning rundt arrange-
mentene. 2017 startet med et
sjokk for oss da vi fikk be-
skjed om at en av Arendalsu-
kas fedre, Stein Gauslaa, var

gått bort. Stein Gauslaa var
en samfunnsentreprenør og
en person som var meget
opptatt av å videreutvikle
vårt demokrati. Hans arbeid
i programkomiteen og i
Arendalsuka vil bli sterkt
savnet. Vi er stolt over at vi i
år bringer arbeidet videre
med ny rekord i antall arran-
gementer.

Arendalsuka som arena for
den frie, brede, opplysende
debatten, er kanskje en av de
viktigste årsakene til at “alle”
må/vil til Arendal? Det å ha

fellesrom for det
byggende ord-
skiftet, blir etter
min mening bare
mer og mer ve-
sentlig. Et felles-
rom som er for
alle. Arendalsuka
skal være gratis.
Dette er med på å
skape muligheter
av og for alle. Det
er i fellesskap at
vi kan videreutvi-
kle vårt åpne de-
mokrati.
Arendalsukas
program er jo av

sjeldent omfang og spenner
meget vidt innen politikk,
kultur, samfunnsforståelse
og omfatter alle generasjoner.

Velkommen til årets Aren-
dalsuka. Håper at du er med
på å bidra til at arrangemen-
tet blir vellykket. Håper at du
som deltager er med på å be-
rike dem som er med som
tilhører, og at du som tilhører
blir beriket slik at vi i felles-
skap kan være med på å vide-
reutvikle vårt demokrati.

Robert C. Nordli
ordfører og leder av
Arendalukas råd

DEN SJETTE UKADEN SJETTE UKA
Så kan det brede og varierte ordskiftet under Arendalsuka ta fatt for
sjette året på rad. Arendal er klar og hilser oss alle velkomne, byen trives
med å være sentrum for norsk debatt.

Det er bare noen få, hektiske uker igjen til stortingsvalget. Det vil selv-
sagt sette sitt preg på de kommende dagene. Allerede på ukas første
dag er alle partilederne på plass for å delta i partilederdebatten og andre
arrangementer. Gjennom hele uka avholdes Partitimen på Kanalplassens
utescene, bare en av mange muligheter til å sette seg bedre inn i valgets
alternativer.

Arendalsuka er imidlertid så mye mer enn meningsbrytning og parti-
politisk debatt. Her er folkeopplysning, kultur, underholdning og ikkeminst
en enestående anledning til den gode, fordypende samtalen.

Da vi var samlet i Arendal for ett år siden, dominerte Brexit den euro-
peiske debatten, et ordskifte som definitivt fortsatt pågår. USA har valgt
en, for å si det forsiktig, utradisjonell president og i Frankrike ligger de
etablerte partiene nede for telling. Det er slike overraskelser demokratiet
kan by på og et varsku til politikerne om ikke å ta folkets tillit for gitt. Bare
spør den britiske statsministeren.

Demokrati er imidlertid ikke selvsagt for alle. Fortsatt er det maktha-
vere som mener at den frie meningsbrytningen er farlig for dem selv og
den sannheten de hevder å forvalte. Derfor undertrykker de det frie ord.

I forrige måned døde fredsprisvinneren Liu Xiaobo i fangenskap. Lius
fengselsstraff ble hans dødsstraff. Fredsprisvinnerens død er en ubarm-
hjertig påminnelse om hvor viktig det er at vi står opp for menneskeret-
tighetene også når det krever noe av oss. Vi kan så definitivt ikke bare
være for menneskerettigheter når det ikke koster oss noe. Det er i et
slikt internasjonalt perspektiv vi best kan forstå Arendalsukas verdi. En
rekke av de temaene som tas opp sprenger nasjonalstatens grenser og
bærer i seg vitnesbyrd om at Arendal er vår lille landsby i en globalisert
verden.

I løpet av uka skal det avholdes over 700 arrangementer, som både hver
for seg og i sum kan gi hver og en av oss ideer og kunnskap til å gjøre vårt
for å styrke den frie meningsutvekslingen – nasjonalt som internasjonalt.

Terje Svabø

Ordfører og rådsleder
Robert C. Nordli
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Vi har oppnådd mer enn vi våget å tro på ved starten i 2012. Norges organisasjonsflora
gjør at Arendalsuka vil fortsette å vokse. Vår oppgave blir å legge til rette, utvide byens
rom for enda flere aktiviteter og slik befeste uka som hovedscene for fri og bred debatt.

Øystein Djupedal er klar for sin
sjette Arendalsuke i egenskap av
leder for programkomiteen. Alt
var klart for start i 2011, men så
kom terroren til Norge 22. juli.
Det var åpenbart at planene måtte
utsettes. Alle partiledere hadde
sagt ja til å være med på nyskap-
ningen i 2011 og da Djupedal ring-
te på nytt i 2012, var det ingen tvil
om at det ja som ble gitt i 2011 sto
ved lag.

DUGNADSARBEID
Siden har det bare gått oppover
med Arendalsuka. På hver eneste
kafé, på gatehjørner og ikke minst
i trengselen mellom alle stands,
syder det av liv. Et betydelig dug-
nadsarbeid har en gang for alle
plassert sørlandsbyen på Norges
aktivitets- og organisasjonskart.
Et anselig antall frivillige og

ikke minst ansatte i kommunen,
sørger for å legge til rette for at
hundrevis av aktiviteter kan gå av
stabelen. Arendal kommunes inn-
sats er av avgjørende betydning og

sponsorer – som ikke har noen på-
virkning på programmet – sørger
sammen med kommunen for det
økonomiske grunnlaget.
«Uten innsatsen til Arendal

kommune, representert ved ordfø-
rer og rådmann, hadde ikke Aren-
dalsuka vært mulig. Jeg får mange
henvendelser fra eventbyråer som
vil selge sine tjenester, men svaret
er alltid det samme: Vi har det
beste byrået; Arendal kommune»
sier Djupedal.
Hvert år i uke 33 er Arendal

byen «alle» må være; rett og slett
fordi det er her det skjer. Djupedal
mener at den tid er over da uka ble
kritisert for å flytte eliten fra Oslo
til Arendal, slik at de kunne om-
gås på Sørlandet i stedet.
«Den kritikken hører vi ikke

lenger. Arendalsuka er blitt et po-
litisk verksted og en møteplass
som er blitt så mye mer enn elitens
omgang med hverandre. Se bare
på alle NGO’er og frivillige organi-
sasjoner som er med på å kjempe
om oppmerksomheten og dermed

på en verdifull måte bidrar til at
uka med rette fortjener karakte-
ristikken «demokratiets danse-
gulv.»

Nytt av året, i tillegg til politikk,
kultur og næringsliv, er en ytterli-
gere, kraftsatsing på barn og ung-
dommed eget program fra scenen
på Torvet hver eneste dag. Djupe-
dal kan her ikke få fullrost innsat-
sen til Helene Fladmark, medlem
av programkomiteen og ansvarlig
for dette arbeidet. (se eget intervju
med Helene Fladmark side 56)
Satsingen på de yngre avsluttes for
øvrig, i samarbeid med Aftenpos-
ten, med Ungdomspartilederde-
batten fredag kveld.

IKKE KOMMERSIALISERING
En voksende interesse for Aren-
dalsuka medfører også utfordrin-
ger og da ikke bare av praktisk art
som press på overnattingsplasser
og logistikk, men for de grunnleg-
gende prinsippene om at arrange-
mentene skal være gratis og åpne
for alle.

«Fra dag én har det vært helt
avgjørende for Arendalsukas legi-
timitet at kommersielle krefter
ikke skal tjene på det frie ordskif-
tet. Her er det viktig å påpeke at
aktivitetene er organisert på to
måter:
Arendalsukas programkomité

har, gjerne i samarbeid med orga-
nisasjoner, ansvaret for hovedpro-
grammet. I tillegg kommer hun-
drevis av arrangementer hvor ko-
mitéen som sådan ikke har noen
innflytelse over innhold/presenta-
sjon. Vi har imidlertid gjort det
klinkende klart at møtene skal
være åpne for alle og gratis.
Dessverre ser vi hos våre «søs-

teruker» i Danmark og Sverige at
kommersielle interesser ønsker å
overta enkelte aktiviteter og tar
betydelige summer for å legge til
rette. Slik vil vi ikke ha det og slik
skal det ikke være her i Arendal.
Størrelsen på lommeboka, må

aldri få bestemme hvem som skal
få delta,» fastslår Øystein Djupe-
dal.

EN ARENA FOR DETEN ARENA FOR DET
FRIE ORDSKIFTETFRIE ORDSKIFTET

Programkomiteens Helene Fladmark og Øystein Djupedal ser fram til en ny, begivenhetsrik uke i Arendal. FOTO: MONA HAUGLID



MANDAG 14. AUGUST
Kl. 12.00 – Global Outlook: A Connected World
Næringslivets store møteplass under Arendalsuka.
Utenriksminister Børge Brende åpner konferansen
Sted: Arendal kino
Arrangør: Eyde-klyngen, GCE NODE, Maritimt Forum
Sør i samarbeid med det norske utenriksdepartementet
og Arendalsuka

Kl. 15.00 – Åpning av Arendalsuka 2017
- konsert med Christianssand Storband
Stortingspresident Olemic Thommessen åpner
Arendalsuka 2017 og det blir gratis kaffe og kake
Sted: Utescenen på Kanalplassen
Arrangør: Arendalsuka

Kl. 16.30 – Høyres partitime
Sted: Utescenen på Kanalplassen
Arrangør: Høyre

Kl. 18.00 – Likestilling i kulturlivet - et politisk
ansvar?
Deltakere: Leder av Stortingets familie- og kulturkomité
Svein Harberg (H), 1. stortingskandidat og tidligere
partisekretær Kari Elisabeth Kaski (SV), forbundsleder
Musikernes fellesorganisasjon Hans Ole Rian, forsknings-
koordinator og førstekonservator Norsk Folkemuseum
ThomasWalle, kommunikasjonsleder Kulturtanken Guro
Kleveland
Konsert: Etter debatten blir det konsert med
Daniela Reyes
Sted: Bakgården
Arrangør: Balansekunst i samarbeid med Arendalsuka

Kl. 21.30 – Partilederdebatten
NRKs partilederdebatt åpner som alltid valgkampen og
sendes direkte fra Arendalsuka og Arendal kultur- og
rådhus
Deltakere: Erna Solberg (H), Jonas Gahr Støre (Ap),
Siv Jensen (FrP), Trygve Slagsvold Vedum (Sp), Trine Skei
Grande (V), Knut Arild Hareide (KrF), Audun Lysbakken (SV),
Une Bastholm (MDG) og Bjørnar Moxnes (Rødt)
Debattledere: Ingunn Solheim og Jarle Roheim Håkonsen
Sted: Arendal kultur- og rådhus
Arrangør: NRK og Arendalsuka

TIRSDAG 15. AUGUST
Kl. 10.00 – Universitetenes og høyskolenes
bidrag til omstilling og innovasjon
Deltakere: Kunnskapsminister Torbjørn Røe Isaksen (H),
stortingsrepresentant Trond Giske (Ap), rektor UiA Frank
Reichert, rektor NTNU Gunnar Bovim, direktør Innovasjon
Norge Anita Traaseth, direktør Toppindustrisenteret
Walter Qvam, adm.dir. Forskningsrådet John-Arne Røt-
tingen, leder Norsk Studentorganisasjon Mats Johansen
Beldo, leder Statistisk Sentralbyrå Christine Meyer, rektor
ved Norges miljø- og biovitenskapelige universitet Mari
Sundli Tveit og direktør NAV Sigrun Vågeng
Debattleder: Nina Kristiansen
Sted: Arendal kino
Arrangør: Universitets- og høgskolerådet og
Universitetet i Agder i samarbeid med Arendalsuka

Kl. 10.00 – All politikk er lokal – men
makta er i Oslo!
Oppspill til debatten ved forfatter Simon Parker
Deltakere: Kommunal- ogmoderniseringsminister Jan Tore
Sanner (H), styreleder i KS GunnMarit Helgesen, sjefreda-
ktør i Nationen Irene Halvorsen, avtroppende stortingsrep-
resentant og forfatter av boka «Uro» Bård Vegar Solhjell og
professor ved Høyskolen i Sørøst-Norge Halvor Vike
Debattleder: Anne Grosvold
Sted: Arendal kultur- og rådhus
Arrangør: KS i samarbeid med Arendalsuka

Kl. 13.00 – Verdensøkonomien blir grønn –
henger Norge med?
Oppspill til debatten ved styreleder UNPRI Martin
Skancke og adm.dir Norsk Industri Stein Lier-Hansen
Deltakere: Klima- og miljøminister Vidar Helgesen (H),
olje- og energiminister Terje Søviknes (FrP), stortingsrep-
resentant Marianne Martinsen (Ap), nestleder Ola Elvest-
uen (V), konsernsjef Arendals Fossekompani Jarle Roth,
konsernsjef Storebrand Odd Arild Grefstad, sjefsøkonom
NHO Øystein Dørum og daglig leder WWF Nina Jensen
Debattleder: Trine Eilertsen
Sted: Arendal kultur- og rådhus
Arrangør:WWF Norge og Storebrand i samarbeid med
Arendalsuka

Kl. 15.00 – Grunnlovsvalget 2017: Slik skriver DU
samfunnskontrakten!
Deltakere: Direktør i NIM Petter Wille, nestleder i NIM
Adele Matheson Mestad, stortingsrepresentant Jette F.
Christensen (Ap), stortingsrepresentant Michael
Tetzschner (H), stortingsrepresentant Bård Vegar Solhjell
(SV), stortingsrepresentant Sveinung Rotevatn (V) og
fagdirektør NIM Anine Kierulf
Debattleder: Åsne Julsrud, dommer ved Oslo tingrett
Sted: Arendal gamle rådhus
Arrangør: Norges Nasjonale institusjon for menneske-
rettigheter (NIM) i samarbeid med Arendalsuka

Kl. 15.00 – Venstres partitime
Sted: Utescenen på Kanalplassen
Arrangør: Venstre

Kl. 16.00 – Hadde vi ikke verdens beste skole –
eller? En debatt om skolemiljø og kunnskap
Oppspill ved professor UiO Sten Ludvigsen
Deltakere: Kunnskapsminister Torbjørn Røe Isaksen (H),
stortingsrepresentant Trond Giske (Ap), stortingsrep-
resentant Anders Tyvand ( KrF), barneombud Anne
Lindboe, leder Utdanningsforbundet Steffen Handal,
leder Skolelederforbundet Solveig Hvidsten Dahl og leder

elevorganisasjonen Rahman Chaudhry
Debattleder: Anne Grosvold
Sted: Arendal kultur- og rådhus
Arrangør: Utdanningsforbundet og Skolelederforbundet
i samarbeid med Arendalsuka

Kl. 17.30 – Miljøpartiet de Grønnes partitime
Sted: Utescenen på Kanalplassen
Arrangør:Miljøpartiet De Grønne

Kl. 18.00 – Kulturpolitikkens fremtid -
debatt og konsert
Kulturrådets direktør Kristin Danielsen innleder
Deltakere: Kulturminister Linda Hofstad Helleland (H),
stortingsrepresentant Sveinung Rotevatn (V), stortings-
representant Bård Vegar Solhjell (SV), stortingsrepre-
sentant Arild Grande (Ap), stortingsrepresentant Geir
Jørgen Bekkevold (KrF), statssekretær Himanshu
Gulati (FrP) og parlamentariske leder Marit Arnstad (Sp)
Konsert: Håkon Kornstad mfl.
Debattleder: Tone Hansen, leder Kulturrådet
Sted: Bakgården
Arrangør: Kulturrådet i samarbeid med Arendalsuka

Kl. 19.00 – Sosialistisk Venstrepartis partitime
Sted: Utescenen på Kanalplassen
Arrangør: Sosialistisk Venstreparti

ONSDAG 16. AUGUST
Kl. 10.00 – Landbruksfrislepp og matmakt
Oppspill ved Marte Gerhardsen, daglig leder
i Tankesmien Agenda
Deltakere: landbruksminister Jon Georg Dale (FrP),
parlamentarisk leder Marit Arnstad (Sp), stortingsrep-
resentant Terje Aasland (Ap), stortingsrepresentant Pål
Farstad (V), konsernsjef Coop Geir Stokke, konsernsjef
i Orkla Peter Ruzicka, leder i Bondelaget Lars Petter
Bartnes og direktør Forbrukerrådet Randi Flesland
Debattleder: Irene Halvorsen, sjefredaktør Nationen
Sted: Arendal kino
Arrangør: Norges Bondelag, Norsk Landbrukssamvirke i
samarbeid med Arendalsuka

Kl. 13.00 – Folkets opprør mot eliten – hva skjer?
Oppspill ved tidligere statsråd Anne Enger (Sp)
Deltakere: Olje- og energiminister Terje Søviknes (FrP),
partileder og stortingsrepresentant Trygve Slagsvold Ve-
dum (Sp), nestleder og stortingsrepresentant Hadia Tajik
(Ap) og partisekretær Elisabeth Kaski (SV)
Ekspertpanel: forskningssjef Asle Toje og kommentator
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og journalist Frithjof Jacobsen
Debattleder: Terje Svabø
Sted: Arendal kultur- og rådhus
Arrangør: Arendalsuka

Kl. 15.00 – Fremskrittspartiets partitime
Sted: Utescenen på Kanalplassen
Arrangør: Fremskrittspartiet

Kl. 16.00 – Går alt til helvete - en samtale om
utenforskap og selve livet
En av Norges fremste programledere, Anne Grosvold, vil
samtale med tidligere statsminister Kåre Willoch, teaters-
jef på Nasjonaltheatret Hanne Tømta, varaordfører i Oslo
Kamzy Gunaratnam (Ap) og riksadvokat Tor Aksel Buch
om utenforskap og selve livet. En samtale om de store
spørsmål i vår tid og om viktige trekk ved utviklingen av
samfunnet vårt
Sted: Arendal kultur- og rådhus
Arrangør: Arendalsuka

Kl. 17.30 – Kristelig folkepartis partitime
Sted: Utescenen på Kanalplassen
Arrangør: Kristelig folkeparti

Kl. 19.00 – Senterpartiets partitime
Sted: Utescenen på Kanalplassen
Arrangør: Senterpartiet

Kl. 20.00 – URIX - NRK sender sitt
utenriksmagasin direkte fra Arendalsuka
Det veletablerte programmet gir innblikk i aktuelle saker
fra hele verden - for første gang utenfor Marienlyst.
Gjester er bl.a. John Podesta. Han har lang fartstid i det
Hvite Hus med både Barack Obama og Bill Clinton og
var Hillary Clintons valgkampleder. Podesta forteller om
hva som skjedde i valgkampen og kaster lys over det som
skjer i Amerikansk politikk i dag.
Deltakere: John Podesta mfl.
Programleder: Gry Blekastad Almås
Sted: Arendal kultur- og rådhus
Arrangør: NRK og Arendalsuka

TORSDAG 17. AUGUST
Kl. 09.00 – Havbaserte næringer og marine øko-
systemer: Bærekraftig samspill for fremtiden?
Presentasjoner ved: Frode Vikebø og Bjørn E. Grøsvik,
begge ved Havforskningsinstituttet, Kjell Ingebrigtsen
ved Norges Fiskarlag og Nina Jensen fra WWF Norge
Debattdeltakere: Fiskeriminister Per Sandberg (FrP),
ordfører i Tromsø Kristin Røymo (Ap), stortingsrepre-
sentant Per Olaf Lundteigen (Sp), stortingsrepresentant
Snorre Valen (SV) og ordfører i Stavanger Christine Sagen
Helgø (H)
Debattleder: Terje Svabø
Sted: Arendal kino
Arrangør: Havforskningsinstituttet i samarbeid med
Arendalsuka

Kl. 10.00 – Teknologi møter politikk: Fremtiden er
her. Er vi klare?
Oppspill ved Derek O’Halloran, Head of Digital Economy
and Society System Initiative og ved konserndirektør med
ansvar for Skandinavia Telenor Berit Svendsen

Deltakere: Næringsminister Monica Mæland (H), stort-
ingsrepresentant Torgeir Micaelsen (Ap), stortingsrepre-
sentant Ola Elvestuen (V), leder senterungdommen Ada
J. Arnstad, leder av NITO-studentene Tobias Lynghaug,
undergeneralsekretær FN og leder UNOPS Grete Fare-
mo, adm.dir. Norsk Forskningsråd John-Arne Røttingen,
direktør Cicero Kristin Halvorsen, direktør Teknologirådet
Tore Tennøe, professor UiO Kalle Moene og adm.dir. i
Ruter Bernt Reitan Jenssen.
Debattleder: Nina Kristiansen
Sted: Arendal kultur- og rådhus
Arrangør: Forskningsrådet, NITO og Telenor i samarbeid
med Arendalsuka

Kl. 13.00 – Hadde vi ikke verdens beste hel-
sevesen? Eller kaster vi bort den muligheten?
Debattdeltakere: Helse- og omsorgsminister Bent Høie
(H), helsepolitisk talsperson Torgeir Micaelsen (Ap),
helsepolitisk talsperson Kjersti Toppe (Sp) og
helsepolitisk talsperson Olaug Bollestad (KrF)
Ekspertpanel: Helseøkonom og førsteamanuensis ved
UiO Hans Olav Melberg, professor i helseøkonomi ved
NTNU Jon Magnussen, helsedirektør i Helsedirektoratet
Bjørn Guldvog og pasient- og brukerombud i Oslo og
Akershus Anne-Lise Kristensen
Arbeidsgivere/arbeidstakere-panel: Adm. dir. i Aleris
Helse Grethe Aasved, adm. dir. St. Olavs Hospital Nils
Kvernmo, president i Legeforeningen Marit Hermansen
og forbundsleder i Sykepleierforbundet Eli Gunhild By
Debattleder:Marcus Moe, redaktør i Dagens Medisin
Sted: Arendal kultur- og rådhus
Arrangør: Dagens Medisin i samarbeid med Arendalsuka

Kl. 15.00 – Arbeiderpartiets partitime
Sted: Utescenen på Kanalplassen
Arrangør: Arbeiderpartiet

Kl. 16.30 – Er Norge et økonomisk
annerledesland?
Oppspill ved Ola Storeng, økonomiredaktør Aftenposten
og direktør i Vinnova Sylvia Schwaag Serger
Deltakere: Leder av finanskomiteen Hans Olav Syversen
(KrF), partileder Audun Lysbakken (SV), nestleder Ola
Elvestuen (V), finanspolitisk talsperson Hans Andreas
Limi (FrP), finanspolitisk talsperson Marianne Marthinsen
(Ap), leder i stortingets transport- og kommunikasjon-
skomite Nikolai Astrup (H), leder i LO Hans-Christian
Gabrielsen og leder i NHO Kristin Skogen Lund
Debattleder: Terje Svabø
Sted: Arendal kultur- og rådhus
Arrangør: LO og NHO i samarbeid med Arendalsuka

Kl. 17.00 – Arrangørens rolle i kulturens øko-
system - debatt og konsert
Deltakere: Leder av Stortingets familie- og kulturkomite
Sven Harberg (H), nestleder av Stortingets Familie- og
kulturkomite Geir Jørgen Bekkevold (KrF), medlem av
Stortingets kontroll og konstitusjonskomite Bård Vegard
Solhjell (SV), stortingskandidat Aust-Agder Petter N.
Toldnæs (V) og stortingsrepresentant Anne Tingelstad
Wøien (Sp)
Debattleder: Ida Habbestad, redaktør Ballade
Konsert: Sudan Dudan, en duo med Ander Erik Røine og
Marit Karlberg
Sted: Bakgården
Arrangør: Arrangørforum og Arendalsuka

FREDAG 18. AUGUST
Kl. 10.00 – Derfor diskriminerer boligmarkedet
ungdommen!
Oppspill til debatten ved Thor Eek, adm. dir NBBL
Debattdeltakere: Stortingsrepresentant Helge-André
Njåstad (FrP), stortingsrepresentant Marianne Martinsen
(Ap) og ungdomspartileder Sosialistisk ungdom Andrea
Sjøvoll
Ekspertpanel: adm. dir i NEF Carl O. Geving,
seniorøkonom i NyAnalyse Mari Mamre og fra OBOS
Daniel Siraj
Debattleder: Terje Svabø
Sted: Arendal kino
Arrangør: Norske boligbyggelag (NBBL), Norsk Eien-
domsmeglerforbund (NEF) i samarbeid med Arendalsuka

Kl. 13.00 – Kunstnernes kulturdebatt:
Alt kan konkretiseres. Debatt og konsert.
Deltakere: Leder i Stortingets Famile- og kulturkomité
Svein Harberg (H), nestleder i Stortingets famile- og kul-
turkomité Geir Bekkevold (KrF), nestleder Ola Elvestuen
(V), stortingsrepresentant Anne Tingelstad Wøien (Sp),
styreleder Norsk komponistforening Jørgen Kalstrøm og
styreleder Norske billedkunstnere Hilde Tørdal
Debattleder: Veslemøy Hedvig Østrem, Aftenposten
Konsert: Trygve Seims Rumi Songs.
Vokalist Tora Augestad
Sted: Bakgården
Arrangør: Kunstnernettverket i samarbeid med
Arendalsuka

Kl. 19.00 – Ungdomspartilederdebatten
Deltakere:Mani Hussaini (AUF), Ada Arnstad (Senter-
ungdommen), Tord Hustveit (Unge Venstre), Andrea
Sjøvoll (Sosialistisk Ungdom,) Ida Lindtveit (Kristelig
Folkepartis Ungdom), Anne Serafima Svendsen Kvam
(Grønn Ungdom,) Bjørn-Kristian Svendsrud (Frem-
skrittspartiets Ungdom), Kristian Tonning Riise (Unge
Høyre) og Linn-Elise Øen Mehlen (Rød Ungdom)
Debattledere: Politisk reporter Aftenposten
Karen Tjernshaugen og politisk journalist i Aftenposten
Olav Eggesvik
Sted: Arendal kultur- og rådhus
Arrangør: Aftenposten i samarbeid med Arendalsuka

LØRDAG 19. AUGUST
Kl. 11.00 – 500 år siden reformasjonen - hva har
det betydd?
Foredrag ved: Dramatiker, forfatter og mytolog Terje
Nordby og journalist og idéhistoriker Bente Engelsen
Musikkinnslag: Lutherjazz ved Pastor Wangs Quintet
Programleder: Leder i Kirkerådet Kristin Gunleiksrud
Raaum
Sted: Arendal kultur- og rådhus
Arrangør: Den norske kirke i samarbeid med Arendalsuka

Kl. 17.00 – “Le grand finale” - gratis konsert med
Kristiansand Symfoniorkester
Kristiansand Symfoniorkester under ledelse av Lars
Thomas Holm presenterer smakebiter fra sesongen
2017/18.
Sted: Arendal kultur- og rådhus
Arrangør: Arendalsuka
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For fullstendig og oppdatert program og mer informasjon om arrangementene, se www. arendalsuka.no Forbehold om endringer i programmet
(oppdatert pr. 4. august)
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MANDAG 14. AUGUST
Backstage rommed tenketank knyttet
til muligheter og samarbeid
Kl. 10.00 – 17.00
Arrangør: Childrens International Press
Sted: Teatersalen, Kilden aktivitetssenter

Childrens International Press Center
Kl. 12.00 – 00.00
Arrangør: Childrens International Press
Sted: Torvet og Kanalplassen

TIRSDAG 15. AUGUST
Hvem gjør hva for barn?
Kl. 09.00 – 10.00
Arrangør: Childrens International Press
Sted: Teatersalen, Kilden aktivitetssenter

Velkommen om bord i Elias-båten
Kl. 11.00 – 16.00
Arrangør: Redningsselskapet og Arendalsuka Ung
Sted: Pollen v/Kirkegaten

Demokrati-tog
Kl. 11.30 – 11.50
Arrangør: Arendalsuka Ung
Sted: Kystveien 2 (utenfor Vitensenteret)

Offisiell åpning av Arendalsuka Ung
Kl. 12.00 – 12.40
Arrangør: Arendalsuka Ung
Sted: Utescenen på Torvet

Den store skattejakten
Kl. 13.00 – 15.00
Arrangør: Samarbeid mot svart økonomi
og Arendalsuka Ung
Sted: Oppstart ved utescenen på Torvet,
deretter skattejakt rundt i sentrum

Møt nominerte til Nordisk råds barne-
og ungdomslitteraturpris – høytlesning,
samtale og tegnekurs
Kl. 13.30 – 14.00
Arrangør: Nordisk ministerråd, Nordisk informasjons-
kontor i Sør-Norge og Arendalsuka Ung
Sted: Utescenen på Torvet

VitenMoro med Vitensenteret Sørlandet
Kl. 14.00 – 14.30
Arrangør: Vitensenteret Sørlandet og Arendalsuka Ung
Sted: Utescenen på Torvet

Full rulle for skolebarn
Kl. 14.30 – 15.00
Arrangør: Norsk Fysioterapeutforbund
og Arendalsuka Ung
Sted: Utescenen på Torvet

Klimagrilling med ungdomspartilederdebatt:
Hvorfor er politikerne klimasinker?
Kl. 15.00 – 17.00
Arrangør: Energi Norge, Bellona, Zero, Natur og Ungdom
Sted: Kilden aktivitetssenter

Barnas Valg 2017 – hvordan ville Norge sett ut
om barna fikk bestemme?
Kl. 16.00 – 16.40
Arrangør: Redd Barna og Arendalsuka Ung
Sted: Utescenen på Torvet

Junior Live
Kl. 18.30 – 20.00
Arrangør: Aftenposten og Arendalsuka Ung
Sted: Store Torungen, Arendals kultur- og rådhus

ONSDAG 16. AUGUST
Velkommen om bord i Elias-båten
Kl. 11.00 – 17.00
Arrangør: Redningsselskapet og Arendalsuka Ung
Sted: Pollen v/Kirkegaten

Bare Barn Band-konsert
Kl. 11.00 – 11.40
Arrangør: Arendalsuka Ung
Sted: Utescenen på Torvet

VitenMoro med Vitensenteret Sørlandet
Kl. 12.00 – 12.30
Arrangør: Vitensenteret Sørlandet og Arendalsuka Ung
Sted: Utescenen på Torvet

Bli med til istidens endestasjon
– turspor på Merdø
Kl. 13.00 – 14.15
Arrangør: Bjerknessenteret og Arendalsuka Ung
Sted:Merdø kafé

Musikkteater «Noen regler må vi ha – haha!»
Kl. 13.00 – 13.40
Arrangør: Trygg Trafikk og Arendalsuka Ung
Sted: Utescenen på Torvet

Full rulle for førskolebarn
Kl. 14.00 – 14.30
Arrangør: Norsk Fysioterapiforbund og Arendalsuka Ung
Sted: Utescenen på Torvet

Kodekurs i Scratch
Kl. 15.00 – 17.00
Arrangør: Vitensenteret Sørlandet, Arendal kodeklubb
og Arendalsuka Ung
Sted: Vitensenteret Sørlandet, Kystveien 2

Kodekurs i LEGOMindstorms
Kl. 15.00 – 17.00
Arrangør: Vitensenteret Sørlandet, Arendal kodeklubb
og Arendalsuka Ung
Sted: Vitensenteret Sørlandet, Kystveien 2

Hvem gjør hva for barn? Hva og hvem ser du?
Kl. 16.00 – 21.00
Arrangør: Childrens International Press
Sted: Teatersalen, Kilden aktivitetssenter

TORSDAG 17. AUGUST
Eliasbåten
Kl. 11.00 – 20.00
Arrangør: Redningsselskapet og Arendalsuka Ung
Sted: Pollen v/Kirkegaten

Ingen kan gjøre alt, men alle kan gjøre litt!
Kl. 11.00 – 12.30
Arrangør: Hold Norge Rent og Arendalsuka Ung
Sted: Stenkaien v/Tyholmen hotell

Chill time for ungdom – avspenning og yoga
Kl. 11.00 – 11.30
Arrangør: Norsk Fysioterapeutforbund
og Arendalsuka Ung
Sted: Utescenen på Torvet

Demokrati-sti
Kl. 11.00 – 14.00
Arrangør: LNU og Arendalsuka Ung
Sted: Kanalplassen v/Kilden

Adgang forbudt for barn?
Kl. 12.00 – 12.30
Arrangør: UNICEF og Arendalsuka Ung
Sted: Utescenen på Torvet

Arendalsquizen – Arendal i fortid og nåtid
Kl. 12.00 – 13.00
Arrangør: Norges museumsforbund, Museene
på Sørlandet og Arendalsuka Ung
Sted: Båten D/S Hestmanden Kallevigsbrygge v/NAV

Skogen – en nyttig skattekiste til
1000-vis av ting vi trenger
Kl. 12.30 – 13.30
Arrangør: Nordisk energiforskning og Arendalsuka Ung
Sted: Torvet v/Biblioteket

Lærepenger
Kl. 13.30 – 14.15
Arrangør: DNB Bank og Arendalsuka Ung
Sted: Utescenen på Torvet

Just Dance!
Kl. 15.00 – 15.30
Arrangør: Partnerskap mot mobbing
og Arendalsuka Ung
Sted: Utescenen på Torvet

Barnedisko
Kl. 21.00 – 23.00
Arrangør: Childrens International Press
Sted: Teatersalen på Kilden aktivitetssenter

FREDAG 18. AUGUST
Eliasbåten
Kl. 11.00 – 15.00
Arrangør: Redningsselskapet og Arendalsuka Ung
Sted: Pollen v/Kirkegaten

Demo_17 Realitycheck
– vil du påvirke fremtidens politikk?
Kl. 10.00 – 10.40
Arrangør: Nationaltheatret,
Stiftelsen sparebankstiftelsen DNB og Arendalsuka Ung
Sted: Flytescenen i Pollen

Demokratimaskinen: rollespill for skoleelever
Kl. 11.00 – 14.00
Arrangør: Nationaltheatret,
Stiftelsen sparebankstiftelsen DNB og Arendalsuka Ung
Sted: Skatehallen i Pollen P-hus

Demokrati-sti
Kl. 11.00 – 13.00
Arrangør: LNU og Arendalsuka Ung
Sted: Kanalplassen v/Kilden
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Vi ønsker barn og ungdom velkommen til Arendalsuka! Også i år vil det være et
spennende Arendalsuka Ung-program som vi håper vil gjøre deg engasjert i
demokratiet vårt. De fleste arrangementene skjer på Torvet i Arendal, men du
kan oppleve interessante debatter, aktiviteter og utstillinger i hele byen. Her er en
oversikt over de arrangementer som har barn og ungdom sommålgruppe.
Hele Arendalsuka Ung-programmet finner du på www.arendalsuka.no/ung

14.-18. august 2017
PROGRAM



Fra politikk til lommebok
Kl. 11.00 – 11.40
Arrangør: Finans Norge og Arendalsuka Ung
Sted: Utescenen på Torvet

Karrierestigespillet
Kl. 11.00 – 13.30
Arrangør: Negotia og Arendalsuka Ung
Sted: Torvet 6, v/Biblioteket

Jobbsøkerboksen – NAV Jobblyst viser deg
hvordan du tenker utenfor boksen og sikrer deg jobben
Kl. 11.00 – 11.35
Arrangør: NAV Jobblyst og Arendalsuka Ung
Sted: Bystyresalen, 2. etg. Arendal kultur- og rådhus

Bli med til istidens endestasjon – turspor på Merdø
Kl. 11.30 – 14.00
Arrangør: Bjerknessenteret og Arendalsuka Ung
Sted:Merdø kafé

Møt Ungdiabetes
Kl. 12.00 – 15.00
Arrangør: Ungdiabetes og diabetesforbundet
Sted: Stand 69, Sam Eydes plass

Et presseetisk gameshow – prøv deg som redaktør
Kl. 12.00 – 12.35
Arrangør:Mediebedriftenes landsforening, Norsk Presseforening,
Norsk Journalistlag, Norsk Redaktørforening, Fagpressen,
Landslaget for lokalaviser og Arendalsuka Ung
Sted: Utescenen på Torvet

Universitetet i Agder møter elever
fra videregående skole
Kl. 12.00 – 14.00
Arrangør: Universitetet i Agder
Sted: UiA sin stand på Kanalplassen

Går verden til helvete?
Kl. 13.00 – 14.00
Arrangør: Verdens beste nyheter v/SAIH, Spire,
Changemaker, ForUM og Arendalsuka Ung
Sted: Store Torungen, Arendals kultur- og rådhus

CIPS forbereder seg til ungdomspartilederdebatten
Kl. 13.00 – 18.45
Arrangør: Childrens International Press
Sted: Teatersalen, Kilden aktivitetssenter

LOs Ungdomsshow
Kl. 13.00 – 23.55
Arrangør: LO
Sted: Bankgården

Bli med ungdomspolitikere på “Byråkrat for en dag”
Kl. 14.00 – 15.00
Arrangør: NTL UNG og Norsk Tjenestemannslag
Sted: Bankgården

Nordisk ungdomspartilederdebatt
Kl. 14.00 – 15.00
Arrangør: Nordisk ministerråd, Nordisk informasjonskontor i
Sør-Norge, Foreningen Norden og Arendalsuka Ung
Sted: Kilden aktivitetssenter

Filmvisning «Thank you for the rain»
Kl. 15.30 – 17.30
Arrangør: Spire, Utviklingsfondet og Arendalsuka Ung
Sted: Arendal kino, sal 1

Ungdomspartilederdebatten
Kl. 19.00-20.30
Arrangør: Arendalsuka, Aftenposten
Sted: Arendal kultur- og rådhus,
Store torungen
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Forbehold om endringer i programmet (oppdatert pr. 26. juli)

ÅPENT FOR ALLE
GRATIS INNGANG

www.arendalsuka.no/ung
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På et loftsrom i en gård fra 1723 på Tyvholmen i Arendal henger bildene av
musikerne tett i tett. Den svenske artistenMarie Bergman har signert fotoet av
seg selv og lagt til : “Bakgården – det perfekte stedet”.

Frank Kvarstein viser stolt rundt i de rødmalte
husene som omkranser den lille bakgården,
kanskje landets mest intime utescene. Hver
dag under Arendalsuka blir det konserter og
debatter i Bakgården under mottoet:

«Du skal ha en musikalsk opplevelse og væ-
re litt klokere når du går ut herfra.» Kvarstein
beskriver det som en drømmejobb å få arbeidet
etter et slikt motto.
Den første konserten i Bakgården ble

avviklet sommeren 1991 og for 13 år siden
overtok Frank Kvarstein ansvaret for kultur-
aktivitetene i egenskap av leder for Arendal
kommunes arrangementskontor. Den stillin-
gen betyr også at han har ansvaret for utleie av
kommunens arealer til forskjellige arrange-
menter.

GEITER OG KOLONIAL
Husene som omkranser utescenen har en særs
variert historie bak seg siden de ble oppført

samme året som Arendal fikk fulle kjøpstads-
rettigheter; altså i 1723.

Her har vært bondegård, kolonial, sykeplei-
erskole og under krigen tok tyske offiserer seg
til rette og bodde her med antiluftskyts på ta-
ket. I 1995 kjøpte Samvirkende Fagforeninger
det som i dag er Fagforeningenes Hus.

VOKSENT PUBLIKUM
Bakgården er stedet for et voksent publikum
som både er interessert i et berikende ordskif-
te og givende musikk. Kvarsteins hjerte banker
for jazzen, men han er veldig opptatt av å pre-
sentere at allsidig musikkprogram, ikke minst
folkemusikk.

– Her i Bakgården arrangerer vi konserter så
å si hver uke fra slutten av mai til ut august.
Det er gledelig å se at interessen vokser og at vi
under Arendalsuka topper det hele med de-
batt/konsert hver eneste dag. Som alt annet
under uka, arrangementene er gratis, men ar-

tistene får selvsagt sine rettmessige honorarer,
sier Kvarstein.

LITEN SCENE
– Det blir best stemning når folk sitter som tet-
test, mener Kvarstein og opplyser at det er
plass til 200 tilhørere og det ikke er uvanlig at
det er fullt. I sommer-Norge er det grunn til å
planlegge for at værgudene ikke spiller på lag.
Derfor kan en kraftig seilduk trekkes over sce-
ne og publikum, så eventuelt regn stopper aldri
en konsert.

Alle arrangementene på den lille, men etter-
traktede scenen under Arendasuka blir gjen-
nomført i samarbeid med andre. I år er både
Kulturrådet og Kunstnernettverket blant med-
arrangørene. Flere av våre fremste politikere
skal i debatt, deriblant kulturminister Linda
Hofstad Helleland.

Kvarstein blir mektig i tvil når vi spør hvil-
ket arrangement under Arendalsuka han vil

BAKGÅRDEN –DETBAKGÅRDEN –DET
PERFEKTE STEDET!PERFEKTE STEDET!

Frank Kvarstein er primusmotor for Arendalsukas kultursatsing, som i år blir mer omfattende enn tidligere år. Bakgården tas i bruk hver dag/kveld.
FOTO: MONA HAUGLID
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Daniela Reyes. FOTO: PRESSEBILDEBakgården tilhørende Fagforeningens hus. FOTO: MONA HAUGLID

Håkon Kornstad. FOTO: ERIK BURÅS

Flere eminente musikere opptrer i Bakgården, deriblant Trygve Seimmed venner. Fra venstre: Frode Haltli accordion, Tora Augestad vok, Trygve Seim sax,
Svante Henryson cello. I tilleggmøter vi Erling Kittelsen resitasjon. FOTO: PRESSEBILDE

trekke fram og mener at det er et spørsmål det
alltid er vanskelig å svare på. Må han velge, fal-
ler imidlertid valget på tirsdagens debatt om
«Kulturpolitikkens Fremtid» og den der påføl-
gende konserten med Håkon Kornstad, sax/
sang, Frode Haltli, accordion og Mats Eilert-
sen, bass. – Eminente musikere – de og en
rekke av de andre som kommer på Arendalsu-
kas gratiskonserter, fastslår Kvarstein.

Møteserien starter mandag med debatt om
likestilling – eller mangel på sådan – innen
kulturlivet. Daniela Reyes står for det musikal-
ske. Onsdag er det folkekjære Jan Eggum som
sikkert vil ha noen musikalske kommentarer
til ordskiftet om svart økonomi. Torsdagen set-
tes søkelyset på «Arrangørens rolle i kulturens
økosystem,» og det blir konsert med Sudan
Dudan. Fredag belyses vilkårene for yrkesak-
tive kunstnere og konsert med Trygve Seim,
sax, Tora Augestad, vokal, Frode Haltli, accor-

dion, Svante Henryson, cello og Erling Kittel-
sen, resitasjon.

IKKE BARE BAKGÅRDEN
Arendalsuka er kultur. Derfor legges det bety-
delig vekt på en profil som får fram bredden i
norsk og internasjonal kultur. Dette markeres
allerede ved åpningen mandag hvor stortings-
president Olemic Thomessen taler og hvor det
blir musikk ved Christianssand Storband un-
der ledelse av Tore Bråthen.

Så går det slag i slag med en rekke kulturar-
rangementer, også for de yngre hvor Arendals-
uka Ung vil ha daglige aktiviteter på torvet.

Uka avsluttes lørdag med den etter hvert så
tradisjonsrike konserten med Kristiansand
Symfoniorkester i Arendal kultur- og rådhus.
Full oversikt over alle kulturaktiviteter, se

dagsprogrammene.
Tekst: Terje Svabø



1414 / ARENDALSUKA / ANNONSE / Annonsebilag / Fredag 11. august 2017

ANNONSE

�11="*6:6.#�"- "5 "- =(*:(% ,0:"1+�66
#.5 �++" 6., "5 .11:�:: �= ��5- .% <-%"6
.11="*6:=(+*�54 �"5 6�,+"6 ,"--"6*"5
,"! "5#�5(-% *<--6*�1 .% 1.6(6).-
#.5 � �(!5� :(+ �: ��5- .% <-%" ( �.5%"
#�5 "- �"!5" .11="*6:4

	$$.��(+(!�


�/+�' ����' '�
��+�+�'& ���
++ !�
�
' �.�' �+( �#+�' ��� �� !'�+�+�'
�+����' ����������+ !� 
+ �� !'�+�+(�
�����' �' (�'��� -+(
++� ��(�!'(+�++ !�
-'�++��'��� ���
 ���+ 
. �
' �.�' �+& �/ �!'(� � �  /
 (�'�' �����+ 
. �.
 (!� �'
�/+�' !� �.
 (!� �' '�
��+�+�' � �
' �.�' �+( 
'���� ��� �� !'�+�+�'%

� 	$$.��(+(!�
� ���
++�'�'�
� 
���� �������	 25"+�6).-6&0=!(-%3
� ����� ����� 261�+:(6: � 6�,#<--6!"��::�-:3
� ���	� ���� 2����3

���� �(56!�% /$4 �<%<6: *+4 /;4?? ' /$4?? � �+��� �+�5(.- �.:"+ �>&.+,"-

� ������ ������	 2!"��::�-:3
� ������ ������� 2��-!6#.5"-(-%"- #.5 ��5-"="5-6��5-3
� �	��� ���� 2��5-"="5-6*.-6<+"-:3
� 
��	 ���

��� 2�<#!(53



Annonsebilag / Fredag 11. august 2017 / ANNONSE / ARENDALSUKA / 1515
ANNONSE

	�
��

�
��

�
�


�
�

�
��

��
��

	�
�

�
�

��
�

�-���'% !

�
� � �'� �
�

	$$.��(+'
$$!'+� ,0")�
�
' ��
++���!� !� (!(�
� �!����+�+
���� ���/  ��(� 
. ,000�+
���+ �
' 
 +
���+ �
++��� �
' � �!'�� (+���+ ��. +% �� .!�(�'
�.�'+ +�� �� �
' !$$ � �
�����' ��� ��'��� '��% ��#' ��+  !� 
+ �!'(������ � #��'& �! ��-(�! � 
�'
 �	$$.��(+'
$$!'+� ,0")� -+��++ 
. �-���' �' 
+ �
 � ��+ ��#'  !�% 
�+ -�����+ ��' #�+� (!(�
��
�!'(������' �!' �
' !� $�.�'��' ��'�( ��.���' !� -+.���� �  ��
+�.+%

�
' (!� ��.�' � .��.
'� �� �
++���!� �
 �� ��'����'� ���(�� ��'����'� (
�($��� ���
��� �
����� !� ��''� �-�����+�' +�� -+�
  � � !� 
'����% �
 �� !$$��.�' � �!'+��+ � 
��-�����+(�
++���!��% 	$$.��(+'
$$!'+� ,0") ��(�'�.�' �.!'�
 �
++���!� �
 �� � 
'.
!� �.!'�
 (!(�
� �!����+�+ �- ��'�' � �!'��%

� 	$$.��(+(!�
� ���
++�'�'�
� ���	��	�� 
���� 2���3
� ����� 
���� 2�(�3
� 
��� �
������� 2	��3

���� �-6!�% /84 �<%<6: *+4 /$4?? ' /74?? � �+��� �+�5(.- �.:"+ �>&.+,"-

� 
	�� ���
���� 261�+:(6:3
� 	��� ������ 2�(�3
� �
��� �������� 2���3
� 
��	 ���

��� 2�<#!(53



1616 / ARENDALSUKA / Annonsebilag / Fredag 11. august 2017

Lørdag 7. Januar døde Stein Gauslaa i sitt
hjem i Oslo, 68 år gammel. Hjertet stoppet.
Såmeningsløst og så uendelig trist.

I sine minneord til Stein i Trefoldighets-
kirken brukte redaktør Harald Stanghelle,
ordene gagns menneske om Stein. Få ord
treffer bedre, for det var det han var; et
gagns menneske og en samfunnsbygger.
Steins engasjement var allsidig og dedi-
kert.
Stein var nettopp blitt pensjonist, etter et

langt liv i pressen. Sist som redaktør og jour-
nalist i Agderposten, men før det i Nationen,
NRK, Dagens Næringsliv og VG.

Stein var pressemann par excellense. Blant
mange verv og posisjoner i pressen var han
leder i Redaktørforeningen og av Stortingets
presselosje. Han var pressemann av den gam-
le skolen, sakene skulle være sannferdige og
ikke nødvendigvis sensasjonspreget. Stein
hadde en penn og et språk som få, preget av
kunnskap og respekt.

Jeg kjente Stein fra Stortinget, men det var
i arbeidet med å skape Arendalsuka vi ble
nære venner. Stein var helt avgjørende for at
vi klarte å realisere Arendalsuka. Han ledet
prosessen fram til formen på uka ble funnet,
og satt i programkomiteen etter det.

ULASTELIG INTEGRITET
Stein hadde noen unike kvaliteter som gjorde

realiseringen av Arendalsuka mulig. Han
hadde et utrolig kontaktnett og forstod poli-
tikk. Han evnet som få å analysere og tenke
hva som kom til å være interessant og utvi-
klende. Han hadde både kunnskap og klok-
skap. Det var denne kombinasjonen som
gjorde han til en fremragende pressemann og
så verdifull for Arendalsuka. Han hadde i til-
legg en ulastelig integritet.
Uten Stein hadde Arendalsuka ikke blitt

det den har blitt.
Stein var også et kulturmenneske. Opptatt

av litteratur, bildekunst og musikk. Han an-
meldte konserter og oppsetninger og spilte
selv, musikalsk som han var.
At kulturen skal ha en stor og selvfølgelig

plass i Arendalsuka, var vi enige om. Stein
var opptatt av at vi er hele samfunnsmenne-
sker der politikk, samfunn og kultur er vik-
tige komponenter i våre liv. På det store
dansegulvet vi inviterer alle til å delta på, må
selvsagt kultur være viktig.

Det heter seg at ingen er uerstattelig, men
det tror jeg Stein er - uerstattelig.

Stein rakk heldigvis å motta beskjeden om
at han var utnevnt til Ridder av St. Olav. Han
mottok den fantastiske nyheten bare få dager
før han døde.
Ridder Stein Gauslaa, det høres riktig ut,

og det er så riktig at Hans Majestets ut-
merkelse gikk til Stein for sitt lange og allsi-
dige samfunnsengasjement. Stein var en

samfunnsbygger, og det er den anerkjennels-
en som ligger i Kongens heder.

HELT SÆREGEN
Stein var Aust-Agders og Sørlandets mann.
Her kjente han alle, hvem som var i slekt med
hvem og hvem som bodde hvor. Og ikke
minst kunne han næringslivet. Det var utro-
lig å høre hans utlegging om stort og smått,
særlig for meg som innflytter. Det var de
lange linjene som var viktig, alltid omtalt på
Steins respektfulle, beskjedne sørlandske
måte. Han hadde en særegen evne til å snak-
ke og forstå enkeltmennesker.

Med Steins bortgang har Sørlandet mistet
en av sine sterkeste og mest profilerte stem-
mer. En stemme som ikke kan erstattes.

Stein var familiemann. Han satte Ingebjørg,
barna og familien uendelig høyt. For dem er
tapet uendelig, men vi er mange som kjenner
på tomheten. Jeg har kjent på savnet av Stein
hver gang jeg har jobbet med Arendalsuka i
år, og det er timer hver dag. Vi skal gå videre,
Arendalsuka skal fortsette, men med tapet av
Stein har en vegg i vårt arbeide falt ut.

Jeg vil takke deg Stein, for alt du betød for
så mange, for meg og Arendalsuka.

Jeg lyser fred over Stein Gauslaas minne.

Øystein Djupedal
leder i programkomiteen
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Den særs erfarne pressemannen og kommentatoren
Harald Stanghelle, ble i juni utnevnt til nytt medlem av
Arendalsukas programkomite.

– Jeg er veldig stolt og glad over at
redaktør Harald Stanghelle vil delta i
programkomiteen for Arendalsuka.
Med Harald får vi en av norsk presses
klokeste kommentatorer med på laget,
med et unikt utsyn og kontaktnett i
norsk samfunnsliv, sier programkomi-
teens leder Øystein Djupedal. Djupe-
dal understreker at valget av Stang-
helle befester Arendalsuka posisjon,
som en nasjonal politisk møteplass.
I Harald Stanghelle har vi fått en

god erstatter etter det tragiske tapet
av Stein Gauslaa i vinter, sier pro-
gramkomiteens leder.
Harald Stanghelle vektlegger føl-

gende som svar på hvorfor han takket
ja til å gå inn i programkomiteen:
– Arendalsuka er den viktigste

møteplassen for norsk samfunnsde-
batt. Den har fått en unik posisjon på
oppsiktsvekkende kort tid. Det å få lov
til å jobbe med dette, ja, det er et priv-
ilegium jeg med glede takket ja til.
Gleden er imidlertid blandet med ve-
mod over at jeg går inn på plassen et-
ter den fremragende presseveteranen
og min personlige venn, Stein
Gauslaa.

2017 er den sjette uka; bør den fort-
sette i samme spor, eller?
– Slik jeg ser det har Arendalsuka

funnet en svært spennende profil. Den
bør det tas vare på. Så er det slik at
også Arendalsuka må være åpen for
fornyelse og jeg håper å kunne bidra
med noen ideer. Det er jo slikt som ut-
vikler institusjoner som Arendalsuka.

Leder i rådet for Arendalsuka og
ordfører i Arendal, Robert Nordli, sier
at det var stor glede og stolthet i rådet
når Harald Stanghelles navn ble
foreslått, og han ble valgt med ak-
klamasjon. Robert Nordli understrek-
er hvor viktig programkomiteens rolle
er under Arendalsuka, og hvor avg-
jørende det er at komiteen er sam-
mensatt av mennesker med ulik bak-
grunn, men med stor kunnskap om
samfunnslivet.

Harald Stanghelle starter arbeidet
i programkomiteen etter årets uke.

Tekst: Terje Svabø

Harald StanghelleHarald Stanghelle

NY I PROGRAM-NY I PROGRAM-
KOMITEENKOMITEEN

Harald Stanghelle. FOTO: NTB SCANPIX
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En av de absolutt mest innflytelsesrike politikerne i USA de siste tiårene,
står på scenen i Kulturhuset onsdag kveld. Du bør få med deg budskapet
til John Podesta som var stabssjef under president Bill Clinton og svært
sentral i utformingen av Clintons og Barack Obamas klimapolitikk.

Arendalsukas programkomité
har jobbet intenst med å få på
plass et stort, internasjonalt navn.
Med Podesta har dette arbeidet
definitiv båret frukter. Målet ble
nådd i et nært samarbeid med
Bellonas Frederic Hauge og ons-
dag sendes NRKs Urix fra Kultur-
huset med Podesta som hovedat-
traksjon.

Ikke til å undres over at Øy-
stein Djupedal, programkomiteen
leder er mer enn fornøyd og han er
raskt ute med å anerkjenne den
innsatsen Frederic Hauge i Bello-
na har gjort for å få napp hos Po-
desta.

«Jeg er veldig glad for at vi fikk
dette i havn. Arendalsuka er Po-
destas første opptreden i Europa
etter valgnederlaget til Hillary
Clinton. Han kommer til å snakke
om både valgkampen, årsaken til
nederlaget og ikke minst klima-
politikk.
Dette har vært en fornøyelse å

samarbeide med Frederic i Bello-
na om opplegget og det kommer
definitivt til å bli et meget sever-
dig Urix på NRK onsdag, sier Dju-
pedal.»

HELT SENTRAL
Frederic Hauge har kjent og sam-
arbeidet med Podesta i en årrekke,
ikke minst gjennom Center for
American Progress som Podesta
stiftet i 2003. På hjemmesiden
skriver senteret om sin misjon:

«The Center for American Pro-
gress is an independent nonparti-
san policy institute that is dedica-
ted to improving the lives of all
Americans, through bold, progres-
sive ideas, as well as strong lea-
dership and concerted action. Our
aim is not just to change the con-
versation, but to change the coun-
try.»

«Podesta har vært helt sentral i
utformingen presidentene Clin-
tons og Obamas klimapolitikk.
Ved valget av Trump har vi alle
fått en utfordring; og det er å for-
stå hva som nå skjer i USA. Vi må
finne svaret på hvordan vi må for-
holde oss og handle med Trump i
Det hvite hus. Husk at klimafor-
nekterne utgjør en stor del av
Trumps velgergrunnlag. Konse-
kvensen av det må vi alle tenke
gjennom og spørre oss selv: Hva

gjør vi nå. Det skal bli både viktig
og interessant å høre Podestas
budskap her,» sier Hauge.
I tillegg til sin deltagelse på

Arendalsuka, vil han som Bello-
nas gjest også ha enkelte andre
møter sammen med Frederic
Hauge, men da utenfor ukas regi.

FØRST TIL MØLLA
Øystein Djupedal forteller at de
første dagene etter nyheten om
Podestas deltagelse under Aren-

dalsuka, fikk han så mange sms,
mail og telefoner at det ble alt an-
net enn rolige feriedager i Frank-
rike. Mange tok kontakt for å sikre
seg plass i Kulturhuset:

«Jeg måtte bare minne om selve
grunnpilaren for Arendalsuka:
Gratis og først til mølla,» sier Dju-
pedal med et smil.

Podesta er 68 år, fra Chicago og
har vært politisk aktiv fra begyn-
nelsen av 1970-årene. Han var Bill
Clintons stabssjef i to og et halvt

år, jobbet sentralt under Barack
Obama og ledet valgkampanjen til
Hillary Clinton. Han mail ble hac-
ket og innholdet til sist lekket av
WikiLeaks, men det var jo andre
som stod bak hackingen.
Donald Trump har også etter

sin valgseier fortsatt å twitre om
Podesta, ikke minst etter G 20
møtet i Hamburg i begynnelsen av
juli og nettopp da om Clinton-
stabens håndtering av email.

Tekst: Terje Svabø

Ukas toppnavn:Ukas toppnavn:

JOHN PODESTAJOHN PODESTA

John Podesta var svært sentral i utformingen av to presidenters klimapolitikk. FOTO: NTB SCANPIX
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1. Hva ser dumest fram til å væremed på under Arendalsuka?

2. Hvamener du uka betyr for byen/regionen?

3. Er det noe du savner og/eller forslag til forbedringer?

5 PÅ GATA5 PÅ GATA

Bente Pedersen (58)
Rektor Arendal International
School

1. Programmet ser veldig spennende
ut, og det er mye jeg vil få med meg.
Skal jeg velge meg det jeg ser mest frem
til, så må det være foredraget «Uten
mål og mening» med Barneombud
Anne Lindbo onsdag.

2. Arendalssuka trekker mange folk til
byen fra fjern og nær. Der mennesker
møtes dannes det relasjoner og dialog.
Dialog er ofte begynnelsen til mye
spennende, og kanskje kan Arendalsu-
ka gi inspirasjon og innspill til nye
mennesker og prosjekter

3. Jeg ønsker at folk med erfaring og
egen kunnskap slipper mer til og blir
lyttet til. Vi må ikke glemme «kvinnen
i gata.» Vi i Arendal vil ikke bare være
deltagere i «kulissene» for denne uka
– vi vil også delta aktiv selv!

Karl Børre Reite (48)
prosjektleder Samarbeid
mot svart økonomi

1. Arendalsuka er en energibombe å
være med på! Å arrangere debatter og
seminarer er kjempespennende. Jeg ser
nok mest frem til barnearrangementet
«Den store Skattejakten» i samarbeid
med Arendalsuka Ung. Det blir gøy!

2. Selv om det er trangt om plassen får
Arendal alltid vist seg frem fra sin bes-
te side. Måten vi blir tatt imot på både
av Arendalsuka, næringslivet og folk
ellers er unik. Begrepet «Arendal» har
nok fått et annet innhold for mange de
siste årene.

3. Det er nok ikke plass til så mange
flere tilreisende! Derimot er det kan-
skje mulig å nå enda bredere ut til de
som bor i Arendal og området rundt?
Arendalsuka Ung og langdag i politisk
gågate torsdag kveld gjør nok at vi tref-
fer flere av byens borgere i år enn før.
Det gleder vi oss til!

AnneMarie Stub (70)
standrepresentant,
1,6MillionerklubbenNorge

1. Få mulighet til å treffe folk fra po-
litisk ledelse, nærings- og kulturliv.
Der igjennommulighet til å spre vårt
budskap.

2. Sette Arendal på kartet.

3. Med tre års erfaring har vi bare
hatt positive opplevelser.

Rudolf Veer (69) pensjonist,
leier ut huset sitt til NRK:

1. Håper at høstens valg bidrar til at
velgerne får klare standpunkter å for-
holde seg til. Ungdommen bør bruke
uka aktivt.

2. Viktig å få frem alt det positive i
Arendals regionen. Innbyggerne kan
være stolte.

3.Mer klokkespill og gi mulighet til å
vise byen fra sjøen.

JoachimØren, (26)
leder Kreativ Ungdom

1. Jeg ser nok mest frem til å få med
meg «Usikkerhet om sikkerhet – hvem
skrudde av serveren?». Det er utrolig
viktig å sette fokus på noe så viktig!

2. Arendalsuka er virkelig med på å
sette Arendal på det politiske kartet,
uten dette ville vi nok fortsatt bare vært
en typisk turistby.

3. Skulle absolutt ønske det var mer
rom for mindre organisasjoner, gjerne
som jobber i forbindelse med barn og
ungdom. Er ikke alle som har råd til å
betale for en standplass dessverre.

Begrepet
“Arendal”
har nok fått
et annet
innhold for
mange de
siste årene.
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Jon P. Knudsen, førsteamanuensis Universitetet i Agder og bl.a. valganalytiker. FOTO: PRESSEBILDE UIA
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Det er noe uvirkelig over den norske politiske
debatten og dermed også over denne somme-
rens opptakt til valgkampen. Mens det det
siste året har gått på demokratiet og systemet
løs i USA som i flere av EU-landene, er det
fortsatt den borgerlige dannelse som setter
rammen om ordskiftet i norsk politikk. Erna
Solberg og Jonas Gahr Støre opptrer begge
tenksomt, klokt og avveiende i ferd og tale. Ja,
for de av oss som er gamle nok til å huske de
klassiske tv-debattene mellom Gro Harlem
Brundtland og Kåre Willoch, fremstår disse i
ettertid som ren gjørmebryting i sammenlig-
ning.

Det er tomåter å analysere dette på. Enten er
vi nådd fram til den opplyste saklighets him-
mel, den tilstand den tyske sosiologen Jürgen
Habermas i sin tid betegnet som et samfunn
preget av herredømmefri dialog, eller så er vi
rett og slett ute å kjøre. Det siste kan vi diag-
nostisere ved den følelse av politikkens uuthol-
delige letthet som hefter ved debattklima og
omgangsformer.

For er det ikke mer det står om enn det vi i
dag bys, rød versus blå ansvarlighet? Skal vi tro
meningsmålingene, noe en rekke valg ute i
verden har vist oss at vi ikke skal, vil folket
skifte ut Erna med Jens. Dette dreier seg ikke
om å velge mellom Jesus og Barabbas, men om
man skal gå for Jesus 1 eller Jesus 2. Det un-

derlige er at Erna ikke har gjort noe galt, og at
Jonas ikke har presentert noe tydelige alterna-
tiv. Likevel blåser det en rødgrønn vind over
landet.
Akkurat det grønne innslaget er lettest å

forklare. Sentralisering, kommune- og fylkes-
sammenslåinger, ulv mot sau, en nedbygget
distriktspolitikk og uro i landbruket er alt sak-
er som trigger distriktsgenet i norsk politikk.
Dermed går Senterpartiet et godt valg i møte.
Men noe distriktsopprør er det ikke snakk om,
slik enkelte kommentatorer har villet ha det til.

Etter parlamentarismens gjennombrudd var
det evnen til å møte Vestlandets mange krav
som avgjorde om det oppsto en regionalt betin-
get systemkrise i Norge eller ikke. Motsetnin-
gen gikk mellom Østland og Vestland. I vår tid
er det Nord-Norge som er barometeret for det
samme. Men vi har ingen tillitskrise nordpå.
Havbruk, reiseliv og fiskerier går så det suser.
Og den oljen som har sviktet Sørlandet og Ro-
galand, fortsetter å smøre vår nordlige lands-
del. Bortsett fra i Vardø er det også liv og røre
i lokalsamfunnene og maling på husene. Og
inn i EU er det ingen som vil ta oss.

Selvfølgelig er det også annet som preger
denne valgkampen. Venstre, SV og Miljøpar-
tiet kjemper for livet. KrF slåss for å synes,
mens Fremskrittspartiet holder seg med dob-

beltmoral av typen pragmatisme i regjering,
populisme i appellene. Intet av dette rokker
heller ved vårt velbefinnende.

Norge er ikke lenger verdens rikeste land, nå
bare nesten rikest. Til gjengjeld har vi gått
forbi danskene på lykkerankingen og dermed
blitt verdens lykkeligste folk. Det er ikke lite.
Samtidig maner det til ettertanke. Også hos
oss finnes det grupper som sliter og kimer til
konflikter vi ennå ikke har sett fylden av. De
nye sosiale skillene og den voksende ulikheten
som den franske økonomen Thomas Piketty
for få år siden holdt fram som den vestlige ver-
dens store utfordring, preger også vårt sam-
funn. Og ingen har så langt presentert et pro-
bat botemiddel mot denne trusselen, heller
ikke hos oss.

Hva skal vi så møtes i Arendal for? Vi skal mø-
tes for å gå hardere inn på de grunnleggende
spørsmålene om det norske samfunns tilstand
og fremtid. For det er vel ingen som tror at de
konflikter og den uro som rir politikk og sam-
funn i landene rundt oss, ikke også vil komme
hit? Vi skal møtes for å klype oss selv i armen
for å våkne opp til et større alvor. For det nor-
ske samfunn kan også forstås slik: Vi har aldri
hatt det bedre, og vi har aldri hatt det verre.

Jon P Knudsen

VALG I
LYKKE-
LAND
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Vi har en ambisjon. Vi ønsker å skape en nasjonal arena. En arena der
mennesker med interesse for politikk og samfunn kan møtes til debatt og dialog.

Av Birger Emanuelsen

Festivalsjef Øystein Djupedal sier Arendals-
uka skal være et politikkens dansegulv. Jeg vet
ikke helt hva det betyr, men siden fødselen har
jeg danset en del. Jeg har også overlevd kloss på
tusen arendalsuker. La meg derfor tilby en er-
faring.
I 1999, to år før jeg flyttet, havnet jeg i en

politisk diskusjon på et faktisk dansegulv i
Arendal. Det vil si, jeg ble jeg løfta opp etter
halsen på grunn av en uenighet.
Bakgrunnen er triviell, men hører med: På

det som den gang het Tyholmen videregående
skole, drev tre ungdommer rekruttering til vå-
penlek og taktisk krigføring. De ville verve
medlemmer til en organisasjon som het Hei-
mevernsungdommen. Rekrutteringen fremsto,
som så mye i mine ungdomsår, aggressiv og
komisk på samme tid.
Jeg ville protestere. Den gang drev jeg et

webdesignselskap. Det naturlige var derfor å
lage en satiriske nettside. Jeg skapte en digital
markedsplass hvor arendalitter kunne kjøpe
tjenester fra noe jeg kalte Ungdommens Hei-
mevern. Tilbudsporteføljen var stor og god og
selvfølgelig fiktiv. Trengte du leiesoldater til
Rusken-aksjonen? Kanskje en geriljagruppe
for å gjøre slutt på den uheldige disputten over
tomtegrensene? Eller en gisselsituasjon for å
sette ekstra spiss på din sønns barnebursdag?
Mulighet for søskenrabatt.

Nettsiden hadde gode dager. Frem til da had-
de jeg kun designet nettsider for skatterådgi-
vere på Vestlandet. (Det var et overraskende
lukrativt marked for en 16-åring). Skrivebords-
skuffen svulmet av dikt og ambisjon jeg aldri
fikk omsetning for. Men med denne ubehøvle-
de satiren fikk jeg en smak av hva det betydde
å treffe et publikum. I tre dager levde jeg et liv
som omhvisket opposisjonell.
Fredag kom, og jeg fikk overnatte hos min

venn Øystein, som avtjente verneplikten som
sivilarbeider og hadde subsidiert leilighet bak
Arena-senteret. Til tross for min unge alder,
dro vi på et utested, nikket sikkert i døra, og
kjøpte oss en øl på deling. Dette utestedet, som
fremdeles eksisterer, huset altså et slikt provin-
sens Agora som Djupedal ser for seg: Et ekte
arendalsk dansegulv. Der møtte jeg han vi kan
kalle Kenneth. (Fordi det var det han hette).
Han var to rasende hoder høyere enn meg.

«Er du Birger?» spurte han.
Han viste seg å være tilhenger av Heimever-

net. Det viste seg også at han hadde sett nett-
siden. Nå ville han diskutere. Slik det ofte blir
gjort der jeg kommer fra. Han strammet der-
for nevene om halsen min og løftet meg opp.

Etter jeg hadde fått reflektere over situasjo-
nen, satte han meg ned igjen. Jeg trakk pusten.
Da la min rival ansiktet sitt inntil mitt. «Om
du ikke tar ned den nettsiden, knuser jeg alle
fingrene dine med en hammer». Tydeligere
kunne knapt et PR-byrå uttrykt det.

Jeg forsøkte bevare selvrespekten. Ble ståen-
de med oppblåst brystkasse til han trakk seg
tilbake. Deretter ble jeg oppsøkt av en slags po-
litisk rådgiver. Hans råd var viktig og riktig:
«Ikke kødd med Kenneth. Han er rusa i styk-
ker på speed». Summen av disse sokratiske
fremstøtene fikk meg til å gå, eller kanskje hel-

ler springe, fra mitt første møte med det poli-
tiske dansegulvet i Arendal.

Mitt forsøk på politisk protest ble senere den-
ne natta slettet fra nettet. Nettsidens historie
kan i dag kun avleses fra sårkantene i min sjel
– ikke ulikt alle de andre arenalsukene.
Kvelden i ‘99 var et nederlag på så mange

vis. Jeg hadde gitt etter for påvirkningen. Latt
meg overbevise til å endre offentlig stand-
punkt. Dermed hadde jeg tapt en politiske du-
ell. Siden har jeg betraktet hendelsen sommin
første egentlige leksjon i politisk makt. Et slags
Fyrsten for dummies. Min protest grunnstøtte
mot forhandlingens naturlov. Det handler ikke
om å ha, men å få rett.
En gang i min barndom trodde jeg på et

maktforedlingsprinsipp. At kampen om hvem
som fikk bestemme ble edlere, kanskje mer
veloppdragen, dess høyere i hierarkiet eller al-
der du kom. Den barnetroen er død.

Derfor nærmer jeg meg selv det politiske liv
med mistenksom varsomhet. Av den enkle
grunn at Djupedals metafor nok er mer presis
enn han selv har villet. For selv om norsk poli-
tikk ofte fremstår som et spill hvor tapere byt-
ter på å vinne, er det noe som alltid taper, uan-
sett. Og noe som alltid vinner.

Likevel har jeg sympati for ideene og ambi-
sjonene som lurer bak fasadene utstilt under
Arendalsuka. Uenighet, konflikt og strid er en
del av vår tilstand. Demokratiet visker ikke ut
forskjellene mellom oss, men lar oss i det min-
ste snakke sammen i fred. Sjelden har det vært
viktigere å bevise at vi får til nettopp det.

Birger Emanuelsen (født 1982) vokste opp på
Tromøya. Han ble tildelt Aust-Agder
fylkeskommunes kulturstipend i 2014. For sin
første roman, «Fra jorden roper blodet,» ble
han tildelt både Ungdommes kritikerpris og
Sørlandets litteraturpris.

MaktforedlingsprinsippetMaktforedlingsprinsippet

SKRÅBLIKK

FOTO: NTB SCANPIX
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Sammen skal de gjøre Teaterplassen til et pulserende samlingssted under Arendalsuka. F.v.: Susanne Irgens Ommundsen, Tyholmen kolonial, Herman Fre-
drikson, Steenhuset, Solveig Andersen, Barrique, Frank Kvarstein, kulturansvarlig Arendal kommune, Margrethe Svinøy og Tor Andre Krogstad, Kitchen &
Table. FOTO: MONA HAUGLID

Teaterplassen er en grønn lunge/park som
ligger på Tyholmen, mellom Tyholmen Clari-
on Hotell, Tyholmen Kolonial og Steenhuset
restaurant. Arendalsuka ønsker sammen
med de lokale driverne å lage Teaterplassen
til en arena for appeller og aktiviteter under
Arendalsuka. Teaterplassen får en flott an-
siktsløftning i anledning
av uka.
Serveringsstedene vil

lage sittegrupper og tilby
mat og drikke av høy
kvalitet og god variasjon.
Det blir hengt opp seil
mellom lykte-
stolper og trær slik at
plassen også kan brukes
ved regn. Det blir et hyg-
gelig miljø med lamper, lykter og dekorasjo-
ner. I tillegg vil det være fotoutstillinger på
plassen.
Fra Teaterplassens scene inviterer Aren-

dalsuka alle organisasjoner til å holde appel-
ler eller andre aktiviteter. Det er gratis å

bruke scenen. Scenen er drøye 4 x 3 meter.
Den kan dekkes til med et seiltak hvis det
regner. Den utstyres også med høytalere og
en enkel talemikrofon.

FOODCOURT
Nytt i år under Arendalsuka: Utendørs Food-

court på Teaterplassen med
mattilbud fra Steenhuset,
Kitchen & Table (Tyholmen
Clarion Hotel) og Tyholmen
kolonial.
Variert kvalitetsmat med

fokus på kortreiste og lokale
råvarer, bl.a. tapas, charcut-
teri, dagens fisk, kremet fis-
kesuppe og bouilabaiisse, go-
de salater, påsmurt foccacia

og bagels, langtidstekt svinenakke, is, sorbet,
norske jordbær og fløte. I tillegg vil det ser-
veres øl og vin på plassen.
Teaterplassen møbleres med flere sitte-

grupper, totalt antall sitteplasser blir rundt
80. Det er dekor og pynt i trærne, samt altså

«tak» av seil. Restaurantene flytter ut på
plassen og legger opp til god og rask serve-
ring for folk i farta. Ikke alle har det travelt,
så det blir også full anledning til å sitte lenge
og kose seg for dem som ønsker det.
Arendalsuka legger opp til korte og ufor-

melle arrangement på appellscenen og håper
på mange besøkende og mye liv på Teater-
plassen.

MS-FORBUNDET
På Teaterplassen blir det også utstilling. Fo-
toutstillingen «PS jeg har MS»viser et utsnitt
av livet til seks vanlige personer. En nybakt
mor, en syklist, en musiker, en sauebonde, en
bibliotekar, og en eventyrer. Alle lever på hver
sin måte med MS.
MS er en alvorlig sykdom med mange an-

sikt, men også mange fordommer knyttet til
seg. En ny undersøkelse fra MS-forbundet
viser at én av tre opplever fordommer mot
MS. Utstillingen har som formål å bryte ned
disse fordommene knyttet til MS.

Tekst: Terje Svabø

Nytt liv på TeaterplassenNytt liv på Teaterplassen

SCENEN
ER DIN!
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«Det viktigste for oss under Arendalsuka, er
selvsagt å jobbe med nyheter. Med valgkamp-
åpning og så mange interessante aktører fra
næringsliv og organisasjonsliv, er det et eldo-
rado for journalister.»

Uttalelsene til Aftenpostens eventansvarlig,
Veslemøy Østrem, kan stå som fellesnevner for
hvordan norsk medier ser på Arendalsuka. I
fjor var det over 300 journalister til stede,
nøyaktig hvor mange er det ingen som vet da
det selvsagt ikke er nødvendig å akkreditere
seg for å skildre bylivet og hva som skjer på
arrangementene.

Tone S. Taraldsen, en av nøkkelpersonene i
ukas beskjedne, men til gjengjeld så effektive
stab, opplyser at det bare er til Kulturhusets
arrangementer det er nødvendig med akkredi-
tering.

– Derfor har vi ikke full oversikt over alle
pressens representanter, men det er all grunn
til å tro at det blir enda flere i år enn i fjor.
Nytt av året er at også TV 2 får sitt eget studio,
i likhet med hva NRK har hatt i flere år, sier
Tone.

Hun opplyser videre at i 2 etasje i Rådhuset/
Kulturhuset er det et meget operativt presse-
senter, hvor det er også er medarbeidere til ste-
de som kan bistå journalistene.

MEDIEBÅTEN
Aftenpostens Veslemøy Østrem forteller mer
om avisas satsing:
– Mediebåten er blitt en tradisjon i Aren-

dalsuka, og for tredje året på rad, ankrer vi
opp i Pollen. Seilskuta Boy Leslie skal også i år
være arena for politikermøter, verdidebatter,

mediedilemmaer og podcastinnspillinger.
I år har Aftenposten invitert med seg flere

mediehus og presseorganisasjoner til å delta,
slik at båten fylles med debatt fra morgen til
kveld. Til sammen blir det rundt 30 arrange-
menter på Mediebåten i år. Det blir islamde-
batt med Vårt Land, «full fyr i fjøset»-debatt
med Nationen, helsejournalene skal opp til
debatt, og vi inviterer både toppsjefer og par-
tiledere til utspørring, for å nevne noe, sier
Veslemøy.

EGET TELT
Så en rekke redaksjoner satser på egne ar-

rangementer i tillegg til å dekke andres. Som
eksempel kan nevnes at DN slår opp sitt eget
telt som skal fylles med sikkert interessante
ordskifter.

ET ELDORADOET ELDORADO
FOR JOURNALISTERFOR JOURNALISTER

Aftenpostens Veslemøy Østrem er klar for en ny Arendalsuke om bord på seilskuta Bøy Leslie. FOTO: VIBEKE BUAN
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I Norge har vi valg til Stortinget
hvert fjerde år. Stortingsvalget
holdes enmandag tidlig i
september.

I år holdes stortingsvalget og sa-
metingsvalget mandag 11, septem-
ber. Enkelte kommuner har valg-
lokalene åpne også søndag 10. sep-
tember.

I Grunnloven vår er det bestemt
hvordan valg til den norske nasjo-
nalforsamlingen, Stortinget, skal
foregå. Vi har også en egen valglov
som forteller oss om detaljerte be-
stemmelser for de forskjellige ty-
per valg i Norge. Vi har dessuten
et eget valgdirektoratet som har et
overordnet ansvar for valgene.

I 1814 og 1815 foregikk det valg
til det første ordentlige Storting,
som det het. Representantene
møttes 1. juli og var samlet fram
til 6. juli samme år.

Fra det første stortingsvalget og
fram til 1936 var det stortingsvalg

hvert tredje år. Etter det ble det
holdt valg til Stortinget hvert fjer-
de år.
Under den tyske okkupasjonen

av Norge ble det ikke holdt stor-
tingsvalg i 1940 og 1944. Det Stor-
tinget som var blitt valgt i 1936 ble
sittende til valget høsten 1945.

Fra 1815 til 1906 var valgene in-
direkte, dvs. velgerne valgte det
som ble kalt valgmenn, som så ut-
pekte stortingsrepresentantene.
Fra 1906 gikk vi over til ordnin-
gen med direkte valg på stortings-
representanter. Da var det direkte
flertallsvalg i enmannskretser. Fra
1921 fikk vi forholdstallsvalg i fler-
mannskretser, slik i kjenner det i
dag. Det første hemmelige valget
foregikk i 1885. I 1900 var det all-
menn stemmerett for menn, mens
kvinner med en viss inntekt hadde
stemmerett fra 1907. Så ved stor-
tingsvalget i 1915 hadde også kvin-
nene fått allmenn stemmerett
(1913).

Politiske partier hadde vi fra
1884. Før det var det gjerne orga-
nisasjoner som arbeidet for enkelt-
saker som stilte kandidater som
kjempet for deres sak. Krav til
stemmerett var 25 år og du måtte
ha oppholdt deg i landet i 5 år.
Først i 1978 ble det vedtatt at
stemmerettsalderen skulle være 18
år.

Har du stemmerett kan du i dag
også velges til Stortinget. Lenge
var det imidlertid slik at du måtte
være 30 år og ha oppholdt deg i
landet i 10 år for å kunne bli valgt.
Det fins noen få unntak som gjel-
der hvem som ikke kan velges til
Stortinget.
Den første kvinnen på Stortin-

get møtte i 1911, Anna Rogstad
(vararepresentant for Frisinnede
Venstre,) mens den første direkte
valgte i 1921 var Karen Platou
(Høire) og den første kvinnelige
statsråden, Kirsten Hansteen
(NKP) i 1945.

For å kunne stemme ved stor-
tingsvalget må du være norsk
statsborger og du må være fylt 18
år senest innen utgangen av valg-
året. Du må også kunne doku-
mentere at du er bosatt i Norge,
eller at du har vært det, men har
ditt statsborgerskap i behold. Du
må stå i manntallet og du har
selv plikt til å undersøke at du
gjør det.

Det er noen få, som etter valglo-

ven, ikke kan stemme ved stor-
tingsvalget. De kan ha mistet
stemmeretten på grunn av alvorli-
ge straffbare handlinger etter
Grunnlovens paragraf 53.
Du kan enten stemme på selve

valgdagen eller du kan forhånds-
stemme i tidsrommet fra 1. juli til
og med fredag 8. september. Stem-
mer du på valgdagen må det skje i
den kommunen der du er mann-
tallsført. Det er i år 3 756 400

stemmeberettigede ved stortings-
valget, 112 800 flere enn ved val-
get for fire år siden. 248 800 av
velgerne er førstegangsvelgere.

Den som har stemmerett er og-
så, med visse spesielle unntak,
valgbar til Stortinget. Ansatte i
departementene (unntatt statsrå-
der, statssekretærer og politiske
rådgivere) er ikke valgbare. Det er
heller ikke ansatte i utenrikstje-
nesten og dommere i høyesterett.

Både ved stortingsvalget i 2013 og i
2009 ble det valgt inn 67 kvinner på
Stortinget, 39.6%.

Ved det siste kommunestyrevalget ble
det valgt inn 39 % kvinner og ved det sis-
te fylkestingsvalget ble det valgt inn 42.9
% kvinner.

Det er altså forholdsvis flere kvinner i
fylkestingene enn på Stortinget og i kom-
munestyrene. Den mest sannsynlige for-
klaringene er at fylkestingene møter bare
noen få ganger i året, noe som gjør det
lettere for kvinner å delta! Likestillingen
er med andre ord ikke kommet like langt
på alle områder.

Senterpartiet er det partiet som i den-
ne stortingsperioden har størst kvinne-
andel i sin stortingsgruppe, 70 %. Arbei-
derpartiet har 51 % mens Fremskritts-
partiet har den laveste kvinneandelen, 21
%.

Anna Rogstad var den første kvinnen på
Stortinget. Hun representerte Frisinnede
Venstre og kom inn som vararepresen-
tant i 1911.

Karen Platou fra Høire var den første di-
rekte valgte kvinnen på Stortinget etter
valget i 1921.

AasaHelgesen ble Norges første kvinne-
lige ordfører, på Utsira i 1925. Da ble det
valget inn 11 kvinner og en mann.
Kirsten Hansteen var den første kvinne-
lige statsråd. Hun var med i Einar Ger-
hardsens samlingsregjering i 1945. Hun
representerte Norges Kommunistiske
Parti og var såkalt konsultativ statsråd,
dvs. at hun ikke hadde ansvar for et eget
departement.

Claudia Olsen fra Høyre var den første
kvinnelig komitéleder på Stortinget, i 1945.

Magnhild Hagelia fra Arbeiderpartiet
var den første kvinne i Stortingets presi-
dentskap. Hun ble varapresident i Lag-
tinget i 1961.

Aase Lionæs fra Arbeiderpartiet var den
første kvinne med fast plass i Stortingets
presidentskap. Hun ble visepresident i
Lagtinget i 1865.

Torild Skard fra SV ble Lagtingspresi-
dent på Stortinget fra 1973 til 1977 og ble
da den første kvinnelige president i
Stortinget.

Berit Ås ble den første kvinnelige partile-
der da hun foran valget i 1973 ble leder for
AIK, utbrytere fra Arbeiderpartiet på
grunn av holdningen (motstanden) til
norsk EF-medlemskap. AIK var et parti
tilpasset en spesiell politisk situasjon. Den
første kvinnelige partileder for et av de
tradisjonelle politiske partiene var Eva
Kolstad som ble leder av Venstre i 1974.

Berit Lodden var den første kvinne som
ble fylkesmann, i Aust-Agder i 1974.
GroHarlem Brundtland, Arbeiderpartiet,
ble Norges første kvinnelige statsminister
da hun overtok etter Odvar Nordli i 1981.

Åse Klundelien fra Arbeiderpartiet, var
den første kvinnelige fylkesordfører, i
Buskerud i 1983.
Åshild Hauan fra Arbeiderpartiet var
den første kvinnelige Odelstingspresi-
dent, i 1985.

Kirsti Kolle Grøndahl fra Arbeiderpartiet
var Norges første kvinnelige stortings-
president, i 1993.

I 2001 ble Afshan Rafiq, Høyre, den før-
ste stortingsrepresentant med en ikke-
vestlig etnisk bakgrunn.

I 2012 ble Hadia Tajik, Arbeiderpartiet,
landets første muslimske statsråd. Hun var
født i Norge av pakistanske foreldre. Hun
var også den til da yngste statsråd i Norge.

I 1913 fikk kvinner allmenn stemmerett
i Norge.
Senterpartiet er det eneste av «stor-

tingspartiene» som har flere kvinner enn
menn på topp når det gjelder partilistene
foran stortingsvalget i 2017.

Marit Nybakk fra Arbeiderpartiet er den
kvinnen som har sittet lengst på
Stortinget, fra 1986 og fast fra 1987, to-
talt 31 år. Erna Solberg har vært valgt til
Stortinget siden 1989, og har altså 28 år.
Berit Brørby og Eirin Faldet, begge fra
Arbeiderpartiet, har 24 år på Stortinget.

KVINNER PÅ STORTINGETKVINNER PÅ STORTINGET

Einar Gerhardsen
topper adelslisten
Einar Gerhardsen har en solid topposisjon når det
spørres om hvilke statsministre i Norge som har sit-
tet lengst som regjeringssjef. Einar Gerhardsen var
statsminister i til sammen 17 år og 5 dager. Johan
Nygaardsvold kommer nærmest, og på tredjeplass
kommer Gro Harlem Brundtland.

1. Einar Gerhardsen,
Arbeiderpartiet 17 år, 17 dager.

2. Johan Nygaardsvold,
Arbeiderpartiet 10 år, 3 måneder, 5 dager.

3. Gro Harlem Brundtland,
Arbeiderpartiet 10 år, 1 måned, 9 dager.

4. Jens Stoltenberg,
Arbeiderpartiet 9 år, 7 måneder, 2 dager.

5. Gunnar Knudsen,
Venstre 9 år, 3 måneder, 4 dager.

6. Johan Ludwig Mowinckel,
Venstre 6 år, 10 måneder, 4 dager.

7. Kjell Magne Bondevik,
Kristelig Folkeparti 6 år, 4 måneder, 29 dager.

8. Johannes Steen,
Venstre 6 år, 3 måneder, 30 dager.

9. Per Borten,
Senterpartiet 5 år, 5 måneder, 5 dager.

10. Odvar Nordli,
Arbeiderpartiet 5 år, 20 dager.

11. Johan Sverdrup,
Venstre 5 år, 17 dager.

12. Kåre Willoch,
Høyre 4 år, 6 måneder, 25 dager

13. Emil Stang d.e.,
Høyre 4 år, 1 måned, 2 dager

14. Trygve Bratteli,
Arbeiderpartiet 3 år, 10 måneder

15. Francis Hagerup,
Høyre 3 år, 8 måneder, 22 dager.

Dersom Erna Solberg taper valget i september, vil
hun likevel komme foran Trygve Bratteli på adelska-
lenderen. Skulle hun fortsette som statsminister, vil
hun rykke lenger opp på listen.
Jan P. Syse, Høyre, holder 24 plass, Lars Korvald,
KFR, er på 25 plass og Thorbjørn Jagland på 26.
plass.
Sist ligger Christopher Hornsrud, Arbeiderpartiet,
med 18 dager i 1928 og John Lyng, Høyre, med 28
dager i 1963.

STORTINGSVALGENESSTORTINGSVALGENES
HISTORIEHISTORIE

248 800 førstegangsvelgere
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GEIR HELLJESENSGEIR HELLJESENS VALGMANUALVALGMANUAL

Skolevalget kan i år avviklesmellom 28. august og 5.
september. Hoveddagene for skolevalget er 4. og 5.
september. Skolevalget i den formen vi kjenner det i
dag, har vært arrangert ved alle valg siden 1989.

Det er Norsk samfunnsvitenskapelig datatjeneste i Ber-
gen som er teknisk arrangør av skolevalget. NSD var for
øvrig initiativtaker til det organiserte skolevalget. Skole-
valget har alltid vært populært. Selv om tallene kan avvi-
ke fra det vi opplever ved selve stortingsvalget, vil skole-
valget alltid gi oss en tendens som forteller i hvilken ret-
ning selve valget vil gå.

10. juli var det påmeldt 376 skoler med 188 000 elever.
Tallet vil nok stige, det er nemlig mulig å melde seg på
helt fram til tett oppunder valget. Det gjelder også delta-
kelse i valgundersøkelsen somNSD samtidig inviterer til.
Foran stortingsvalget i 2013 var det 424 skoler som del-
tok med til sammen nesten 190 000 elever. Høyest antall
skoler i skolevalget fikk vi i 2001 da 493 skoler var med.
Etter den tid er en rekke skoler blitt slått sammen til stør-
re enheter. Rekorden når det gjelder antall elever som
deltok kom derfor ved stortingsvalget i 2013.

Skolevalget
– forteller alltid
om en tendens

Geir Helljesen (født 1. juli 1939), er definitivt
mest kjent for sin mangeårige karriere i NRK.
Han var selve «Mr. Valg» og briljerte som
ekspertkommentator og analytiker under
kommunevalg og stortingsvalg. Han gikk
av med pensjon etter stortingsvalget i
september 2009.

BORGERPLIKTBORGERPLIKT
De yngste velgerne er ikke så
mye dårligere enn andre til å
bruke stemmeretten sin.

De er nysgjerrige, vil gjerne delta
i noe som er nytt for dem. Men i
valgene som følger nærmest etter
det første de yngste velgerne har
deltatt i, synker åpenbart interes-
sen. Tidligere forsøk i enkelte
kommuner med muligheter for 16
åringer til å delta i valget har
også vist god deltakelse blant de
yngste. Da viste det seg også at de
helt unge velgerne gjerne ga sin
stemme til unge kandidater.
Ved kommunestyrevalget har

velgerne kunnet endre på rekke-
følgen blant kandidatene på liste-
ne. Det har de ikke på sammemå-
ten kunne gjøre når det gjelder
stortingsvalg. Det er heller ikke
unge kandidater som dominerer
listene. En del eldre velgere klager
for øvrig over at det er for få «eld-
re kandidater» på listene.

De yngste velgerne har vist seg
mindre partilojale enn de eldre
velgerne. Alt dette kommer fram i

undersøkelser utført av valgfors-
kere ved Institutt for samfunns-
forskning.

Hva skal da til for å løfte inter-
essen blant de unge med stemme-
rett, ikke minst ved stortingsvalg?
Å senke stemmeretten fast til 16
år her vært foreslått, men har også
møtt motstand. Mange finner det
mest naturlig at stemmerettsalde-
ren er den samme som myndig-
hetsalderen. Det har også vært
foreslått å la velgerne kunne endre
på rekkefølgen på listene på sam-
me måten som ved kommunesty-
revalget. Det vil øke opplevelsen
av å ha innflytelse. I partiene er
det imidlertid en del som frykter
at en slik ordning ved stortings-
valg vil gjøre det vanskeligere å få
kandidater til å stille opp, og at
det dessuten vil redusere parti-
enes egen innflytelse gjennom no-
minasjonsprosessen.
Lett burde det imidlertid være

å gjøre det enklere for unge velge-
re å stemme, f.eks. ved å kunne
forhåndsstemme på universiteter
og høgskoler. Lett burde det også

være å kunne minne velgerne om
valget ved å sende en påminning
gjennom SMS i forkant av valget.
Det har vært drøftet å åpne for
valg ved bruk av nettet, men det
har blitt pekt på faren for da å
miste garantien om hemmelige
valg.

De politiske ungdomsorganisa-
sjonene bør også kunne appellere
i større grad til unge velgere om å
bruke stemmeretten sin. Foran
årets stortingsvalg er bruken av
sosiale medier større enn noen
gang. Sosiale medier er brukt ikke
minst blant unge mennesker, som
kanskje gjennom bruk av slike
medier også kunne oppmuntres til
å bruke stemmeretten sin.

De eldre velgerne, spesielt dem
mellom 65 og 75 år er tradisjonelt
flinke til å bruke stemmeretten
sin. Det kan nok ha sammenheng
med at det blant eldre velgere
fortsatt er en oppfatning av at det
er en «borgerplikt» å delta i valg.
Mye tyder på at unge velgere hver-
ken er fortrolig med uttrykket el-
ler innholdet i det.

Meningsmålinger er ikke valg.
Det blir vi ofte minnet på også
internasjonalt. Men menings-
målingene over en viss tid i
forkant av et stortingsvalg kan
i alle fall fortelle oss om
en tendens foran valget i
september.

Valgeksperten Bernt Aardal har
foretatt undersøkelser basert på
gjennomsnittet av målinger fore-
tatt over ett år av de forskjellige
instituttene som driver med slike
målinger.
Ikke minst er spenningen stor

knyttet til partiene som kjemper
rundt sperregrensen på 4 %. Re-
sultatet for disse partiene kan få
en avgjørende innflytelse når det
gjelder spørsmålet om hvilken
regjering vi vil ha etter valget.
Oversikten her er basert på

målinger fram til 1. juni 2017. Ti-
den fram mot valget kan bli tem-
melig avgjørende for mange av
partiene.

Arbeiderpartiet har ligget
mellom 36.6 % og 31.6 %. Alle
målingene gir partiet en større
oppslutning enn det partiet fikk
ved stortingsvalget for fire år si-
den. Partiet er på alle målinger
det største partiet.

SV er i spenningsfeltet. Partiet
har ligget mellom 4.6 % og 3.8
%.
Senterpartiet er valgkampens

vinner så langt, basert på målin-
gene. Partiet har variert mellom
12,3 % og 6.5 %, med en god
stigning på senere målinger. Par-
tiet synes å sanke velgere på
grunn av motstanden mot en
rekke reformer som er blitt opp-

fattet som å ha en sentraliseren-
de virkning, og på grunn av
«ulvesaken». Sp har stor lojalitet
blant egne velgere og tar i tillegg
velgere fra både Ap, H og FRP.
Partiet vinner nye velgere aller
mest på Østlandet, blant velgere
i små kommuner og blant velgere
fra 45 år og oppover. Partiet vil
gjerne delta i et regjeringssamar-
beid med Ap.
Høyre har en oppslutning som

har variert mellom 24.8 % og

23.1 %. Det største av dagens to
regjeringspartier klarer seg bed-
re enn regjeringspartneren.
Opp-
slutningen om statsministerens
parti har en forholdsvis liten va-
riasjon, men partiet ligger under
valgresultatet fra 2013.
Fremskrittspartiet har variert

mellom 15.9 % og 12.4 %.
Venstre har hatt en synkende

kurve og er avgjort i faresonen
når det gjelder å komme seg over
sperregrensen. Venstre har de
siste 12 månedene variert mel-
lom 4.6 % og 3.3 %. Venstres re-
sultat kan også ha innflytelse på
regjeringsspørsmålet.

Kristelig Folkeparti er heller
ikke helt trygg. Oppslutningen
har variert mellom 5.3 % og 4.5
%. Mange av partiets mulige vel-
gere håper nok på en avklaring
før valget om partiet vil bli på
den såkalte borgerlige siden eller
om partiet vil forlate den plas-
sen.
Miljøpartiet De Grønne har

variert mellom 3.5 % og 2.6 % og
er langt fra sikker på å kunne
komme over 4%-grensen.
Partiet Rødt er ikke med i

oversikten fra Bernt Aardal, og
kan vel trolig i beste fall håpe på
en representant fra Oslo.
Det er, som vi forstår, ikke

minst utviklingen fram mot val-
get for partiene som kjemper for
å komme over sperregrensen
som vekker interesse, ikke minst
fordi resultatet for disse partiene
kan ha avgjørende betydning for
regjeringsspørsmålet. Kampen
om utjevningsmandatene er vik-
tig. Innspurten i valgkampen be-
tyr mye. Hvor mye klarer parti-
ene å mobilisere? Vi vet at mange
velgere bestemmer seg under sis-
te del av valgkampen, ja ofte så
tett opp under valgdagen som
mulig, for hvilket parti de vil gi
sin stemme til. Mange velgere
skifter oppfatning fra valg til
valg. Slik velgervandring er langt
med vanlig nå enn det var f.eks.
fra 1960-tallet og fram til 1990.
Partilojaliteten er ikke det den
en gang var.

Innspurten avgjør

Innspurten iInnspurten i
valgkampenvalgkampen

betyr mye.betyr mye.
Hvor myeHvor mye

klarer parti-klarer parti-
ene å mobili-ene å mobili-

sere?sere?
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Advokater
med rollespill
Arendalsuka er for Advokatforeningen et politisk
verksted der vi kan utvikle politikk, ideer og visjo-
ner sammenmed politikere og andre organisasjo-
ner. Det å være tett samlet i Arendal sentrum gir
oss en unik tilgang på dem vi ønsker å treffe for
uformelle samtaler om temaer vi er opptatt av.
Her kan vi sette de sakene vi synes er viktige på.

Arendalsuka handler ikke bare om å treffe dem
som bestemmer. Vi får også mulighet til å treffe
publikum! I fjor debuterte vi med et rollespill om
sovevoldtek r som ble svært godt mottatt. I år
kommer vi tilbakemed et rollespill om en bildraps-
sak.

De aller fleste slipper heldigvis å møte i retten,
men det er nyttig å se hvordan er rettssak funger-
er – ikke minst for å forstå debatter rundt justis-
politikk og straff. Publikum skal få være jury og ta
still g til både skyldspørsmålet og lengden på
straffen. Vi tror mange i publikum får seg en
aha-opplevelse når de selv skal vurdere bevisene.

Generalsekretær Merete Smith,
Advokatforeningen

Akan:
Se og bli sett
Akan kompetansesenter er en ideell organisasjon
eiet av LO, NHO og Staten. Vår hensikt er å sette
arbeidslivet i stand til å forebygge rus- og avhen-
gighetsproblemer, bidra til inkludering og hindre
utstøting.

Fjorårets deltakelse på Arendalsuka gamersmak.
Med en ambisjon om å være synlig i samfunnsde-
batten er Arendalsuka en viktig møteplass for
oss. Gjennom vår stand på Kanalplassen og våre
ulike arrangement kommer vi i dialog med både
arbeidslivsrepresentanter, gode samarbeidspart-
nere og politikere. I tillegg gir Arendalsuka oss
viktig inspirasjon gjennom å delta på andres ar-
rangement, lytte til ulike synspunkter, erfaringer
og politiske tanker.

Vi har daglige arrangement i år, noen alene og no-
en i samarbeidmed andre, for eksempel Hva skjer
når ansatte trår feil og mister autorisasjonen?,
Miks en god sommerdrink, og «Generasjon pre-
stasjon» i arbeidslivet. Torsdag ettermiddag får vi
besøk av Vinmonopolet på standen vår og fredag
kan du komme og teste spillvanene dine.

Elisabeth Ege, direktør Akan

Vi må
forskemer!
Forskningsrådet er her på Arendalsuka blant an-
net for å diskutere hvordan Norge skal bli mindre
avhengig av olje og gass og utvikle en mer diver-
sifisert økonomi. Det vil kreve tunge investeringer
i forskning og utvikling.

Selv om norsk næringsliv forsker mer enn noen-
sinne, må næringslivet satse enda mer på fors-
kning og innovasjon. Det er en utfordring at Norge
foreløpig har en næringsstrukturmed for få kunn-
skapsbaserte bedrifter. For å hjelpe til med om-
stillingen og endre næringsstrukturen vår må vi
bruke hele politikkens verktøykasse – investerin-
ger, incentiver og reguleringer.

Norgemå utdanne flere IKT-spesialister og tekno-
loger. Vi må styrke og bygge opp forsknings- og
innovasjonsmiljøer på viktige områder. Vi må utvi-
kle bedre demonstrasjons- og piloteringspro-
grammer for å hindre at gode ideer dør før de når
markedet. Og vi må bidra til at det lagesmarkeder
og skapes etterspørsel for teknologi som på sikt
vil være lønnsom.

Det offentligemå ta ansvar for langsiktig kompe-
tansebygging og risikoavlastning slik at private
aktører kan satse stort og finne løsninger som
gjør næringslivet mer konkurransedyktig og hjel-
per oss å takle de store samfunnsutfordringene
¬- som klimaendringer og eldrebølgen.

John-Arne Røttingen,
direktør Forskningsrådet

Frivilligheten
etterspurt
Frivillighet Norge er et samarbeidsforum for frivil-
lige organisasjoner av alle typer. Til sammen re-
prese erer våre over 300medlemsorganisasjoner
om lag 50 000 lag og foreninger over hele landet.
Frivilligheten utgjør en enorm kraft i samfunnet
vårt, og mobiliserer hvert år over 60 prosent av
befolkningen til frivillig innsats.

Frivilligheten er etterspurt som aldri før. Politikere
mener at frivilligheten skal være en viktig del av
løsningen på framtidas samfunnsutfordringer. Vi
vil legge til rette for at enda flere kan delta, men
stat og kommuner må også investere i utvikling
og styrking av frivillig sektor. Å fjerne den urett-
ferdige skattleggingen av frivillig sektor gjennom
å fullfinansieremomskompensasjonen vil være en
god start.

Frivillighet Norge deltar på Arendalsuka for å for-
midle dette budskapet til politikere, for å være et
samlingspunkt for frivillige organisasjoner og for
å arrangere en åpen workshop hvor vi skal finne
nye måter kommune og frivillighet kan samspille
for å bygge folkehelse.

Stian Slotterøy Johnsen
Generalsekretær
Frivillighet Norge

LNU vil løfte
unge stemmer
LNU er en sammenslutning av 96 frivillige barne-
og ungdomsorganisasjoner i Norge, og vi jobber
for unges makt og medvirkning. Derfor er vi på
Arendalsuka for å styrke unges plass i demokra-
tiet.

Valgdeltakelsen til førstegangsvelgere er 10 pro-
sentpoeng lavere enn for resten av befolkningen.
Derfor arrangerer vi kampanjen#ungestemmer for
å få unge til valgurnene, og den sparkes av under
Arendalsuka.

For at samfunnsengasjerte unge skal kunne på-
virke politikken, vil vi gjøre det lettere for dem å
delta på Arendalsuka. I samarbeidmed kommunen
tilbyr vi gratis arrangementslokaler på Kilden ung-
domshus og billige overnattingslokaler til unge
frivillige. I tillegg blir Kilden en viktigmøteplass for
organisasjonene våre hele uka.

Til slutt bidrar vi til å arrangere egne ungdomsda-
ger for skoleelever i nærområdet, som del av sats-
ningen Arendalsuka Ung. Det åpner uka for enda
flere, og gir et spennende møte med det som for
mange unge er deres første valgkamp.

Rode Margrete Hegstad,
styreleder LNU

Plan:
#Childmothers
Plan International Norge viser #Childmothers i
Arendal bibliotek i samarbeid med FNs Befolk-
ningsfond (UNFPA) og biblioteket. Mandag 14.
august kl 14:30 arrangerer vi en paneldebatt om
seksuell og reproduktiv helse, barneekteskap og
statistikk.

- Hvert år føder to millioner jenter barn før de har
fylt 15 år. De går brått fra å være barn til å måtte
utføre foreldreoppgaver, ofte mot deres egen
vilje. Komplikasjoner under graviditet og fødsel tar
årlig tar livet av rundt 70.000 jenter, og er den
vanligste dødsårsaken blant tenåringsjenter i ut-
viklingsland. Likevel; tenåringsmødre er ofte usyn-
lige i statistikker. Det må endres.

Arendalsuka er for Plan International Norge en vik-
tig møteplass for å diskutere politikk, og vi håper
å sette utviklingspolitikk på agendaen i et valgår.

Utstilling og paneldebatt er åpent for alle. Se:
www.childmothers.org

Kjell Erik Øie, generalsekretær i
Plan International Norge.

Foran årets Arendalsuke har redaksjonen bedt noen av de mange aktørene presentere
hva de vil med uka. 2018 kan det bli din organisasjon sin tur.
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Panda – eller
giftmerke!
En tur til Arendal i midten av august er på få år blitt
obligatorisk for alle som er opptatt av politikk og
samfunnsliv i dette landet. Vi i WWF Verdens na-
turfond legger oss til i Pollen med innleid båt, der
vi inviterer beslutningstakere, venner, kritikere og
miljøinteresserte om bord.

Vårt viktigste anliggende i år er at valgkampen blir
grønn og at politikerne konkurrerer om å love de
beste miljøresultatene. Vi har stilt alle partiene ti
miljøspørsmål. I løpet av valgkampen får partiene
karakterer basert på svarene de har gitt: En panda
eller to eller tre – om de da ikke ender med gift-
merke. De første resultatene avslører vi i Arendal.

I tillegg til spontane og planlagte arrangementer
om bord i WWF-båten, arrangerer vi seminaret
Verdensøkonomien blir grønn, i samarbeid med
Storebrand, 15. august i Arendal kultur- og rådhus
klokka 13 til 14.30. Samme dag er vi ogsåmedar-
rangører av en stor utviklingsdebatt klokka 17.30
i Arendal kino. Deretter gleder jeg meg til å delta
på Blå skog og jazz klokka 19 på Thon hotell.

Onsdag 16. august deltar jeg i en panelsamtale
om et garantifond for fornybar energi klokka
08.00, så blir det debatt ommarin forsøpling klok-
ka 11.30, og deretter er det debatt om det grønne
skiftet og likestilling klokka 16.

17. august holder jeg innlegg på Havforskningsin-
stituttets seminar om havbaserte næringer og
marine økosystemer i Arendal kino klokka 9 til 12.

Nina Jensen, generalsekretær i
WWF Verdens naturfond

“En tur“En tur
til Arendaltil Arendal
i midten avi midten av
august er på fåaugust er på få
år blitt obliga-år blitt obliga-
torisk for alletorisk for alle
som er opptattsom er opptatt
av politikk ogav politikk og
samfunnsliv isamfunnsliv i
dette landet”dette landet”

Foran årets Arendalsuke har redaksjonen bedt noen av de mange aktørene presentere
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For å styrke Arendalsukas posisjon sommøteplass
har uka knyttet til seg en gruppe ambassadører med bredt
kontaktnett og internasjonal erfaring.

Følgende personer er ambassadører:
• Kjell Magne Bondevik, bl.a. tidligere statsminister, KrF-leder, nå leder Oslosenteret
• Grete Faremo, bl.a. tidligere statsråd, nå leder for FNs kontor for prosjekttjenester (UNOPS).
• Thorbjørn Jagland, bl.a. tidligere statsminister, leder Arbeiderpartiet, nå generalsekretær Europarådet
• Kristin Halvorsen, bl.a. tidligere finansminister, SV-leder, nå direktør CICERO
• Kristin Clemet, bl.a. tidligere statsråd, nå daglig leder CIVITA
• Idar Kreutzer, bl.a. tidligere konsernsjef Storebrand, nå adm. dir Finans Norge
• Erik Solheim, bl.a. tidligere statsråd, SV-leder, nå Executive Director UNEP
• Marte Gerhardsen, leder Tankesmien Agenda
• Anita Pratap, forfatter og journalist

AMBASSADØRERAMBASSADØRER
FOR ARENDALSUKAFOR ARENDALSUKA

Ambassadørenes rolle vil være å bistå
Arendalsuka i å lage en enda bedre platt-
form for demokratiet i Norge og nå de mes-
te tidsaktuelle stemmene i den nasjonale

og den internasjonale samfunnsdebatten.
Hovedprogrammet i Arendalsuka utarbei-
des av programkomitéen, ledet av Øystein
Djupedal.

Sammen med programkomiteen, Aren-
dalsukas råd og ikke minst kommunen, ut-
gjør ambassadørene et lag som vil sørge for
kvalitet over ukas innhold.

ALLE FOTO: NTB SCANPIX

Kristin Halvorsen

Grete Faremo Thorbjørn Jagland

Kjell Magne Bondevik
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”Agder er Norges fremste eksport-
region for industrielle høykompe-
tanseprodukter. Hva som skjer in-
ternasjonalt, er spesielt viktig for
næringslivet i landsdelen. Nettopp
derfor arrangeres konferansen Glo-
bal Outlook, som et globalt utkikks-
punkt,” sier Helene Fladmark, dag-
lig leder i Eyde-klyngen.

De tre sørlandske næringsklyn-
gene GCE NODE, Eyde-klyngen og
Maritimt Forum Sør går for fjerde
gang sammen med Utenriksdepar-
tementet om å arrangere Global
Outlook i Arendal. Årets konferan-
sen finner sted mandag 14. august
og er del av det offisielle program-
met til Arendalsuka, heter det i en
pressemelding fra arrangøren.

Global Outlook serverer en blanding
av internasjonale øyeblikksbilder og
fremtidsbilder. Hva skjer akkurat
nå, hva er de store trendene som vil
prege den globale utviklingen de
neste årene, og hvilke konsekvenser
får dette for næringslivet?

”Målet er å skape en nasjonal arena
for debatt om globale utfordringer,
trusler og muligheter som vil påvir-
ke bedriftenes strategier, og ha inn-
flytelse på verdiskapingen på Agder
og Norges økonomi i årene fram-
over,” sier Anne-Grete Ellingsen,

administrerende direktør i GCE
NODE.

”Konferansen har vist seg å være

svært populær. Global Outlook blir
også i år næringslivets store møte-
plass under Arendalsuka,” sier Helge
Grobæk i Maritimt Forum Sør.

«Ett av svarene på fremtidens betydelige utfor-
dringer er mer radikal innovasjon i samspillet
mellom offentlig og privat sektor. FNs bære-
kraftsmål og eldrebølgen skaper et gap mellom
utgifter og inntekter. I 2060 vil det være på 150
milliarder kroner. Det må vi gjøre noe med nå.»
Anita Krohn Traaseth er klar for nok en

Arendalsuke og ser fram til interessante møter,
mingling, foredrag og debatter. Innovasjon
Norge-sjefen, sier i en uttalelse at få land i ver-
den har bedre forutsetninger enn oss for å gjen-
nomføre radikale endringer i offentlig sektor:

«Vi har såmange dyktige, innovative og kunn-
skapsrike folk som brenner for oppdragene
samfunnet har gitt dem. Vi må bare sørge for at
de får det armslaget de trenger.»
Anita Krohn Traaseth mener det er tre ting

sommå gjøres for å kunne sette dette ut i livet:
«Vi må ha en uttalt ambisjon om å gjøre Norge
til et foregangsland innen offentlig-privat inno-
vasjon. Vi kan starte med å se til hva som er
gjort i land som USA, Storbritannia og Neder-
land, der de har samlet mange mindre budsjett-
poster og prioriterer større nasjonale løft. Der-
med har de skapt en nasjonal pådriverrolle for
partnerskap mellom offentlig og privat sektor.
Det kan vi få til i Norge også,» sier hun og fort-
setter.

«I tillegg må vi få til et fornyet trepartssamar-
beid som setter behovet for organisatorisk om-
stilling i offentlig sektor høyt på agendaen.
Sammen kan de opprette nye samarbeid og
bane vei for kontroversielle dialoger og digitali-
seringsprosjekter. Jeg ønsker meg en «regulato-
risk lekegrind,» hvor det er mulig å eksperimen-
tere uten at hele lovverket er justert!
Jeg gleder meg over invitasjonen vi har fått

fra Parat til å ta denne dialogen og arbeidet vi-
dere sammen. Dette blir viktig fremover, også
for arbeidstakerorganisasjonenes evne til å til-
trekke seg medlemmer og holde seg relevante.
– Vi må få fram flere offentlige ledere som

driver fram radikal innovasjon. Stillingsin-
struksene og oppdragsbrevene må balanserer
drift og radikal innovasjon bedre.»

«I årets nyttårstale etterlyste statsministeren
kultur for å feile. Det er en krevende øvelse for
offentlig sektor, fordi vi feiler i full offentlig-
het. Men la oss ta henne på ordet. La oss teste
ut nye, smarte løsninger i stor skala – offentlig
og privat sektor sammen. Vi kommer garan-
tert til å gjøre feil. Da må politikerne også si
tydelig at nå er det gjort en feil, den skal vi
lære av og gå videre i arbeidet. Jeg er overbe-
vist om at mye kommer også til å gå bra. Veldig
bra,» heter det i uttalelsen fra Innovasjon Nor-
ges Anita Krohn Traaseth.

Mer radikalMer radikal
innovasjoninnovasjon

Global Outlook 2017:Global Outlook 2017:

NÆRINGSLIVETSNÆRINGSLIVETS
GLOBALEGLOBALE
UTKIKKSPUNKTUTKIKKSPUNKT

Anita KrohnTraasethmenerNorgemåbli et for-
gangsland innen offentlig-privat innovasjon.

FOTO: JOMICHAEL

Et sterkt felt av internasjonale foredragsholdere inntar Global Outlook
Norway 2017, næringslivets store møteplass under Arendalsuka.

Anne-Grete Ellingsen i GCE NODE, er en av dem som ser fram til Global
Outlook. BEGGE FOTO FRA HJEMMESIDEN
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Til daglig er det god plass i Pollen, men nå under Arendalsuka er det trangt. Heldig er den somhar fått seg en seng å sove i en båt i Pollen – eller i gjestehavna.
FOTO: MONA HAUGLID

Akkurat når feriegjestene har forlatt sommer-
paradiset fylles Arendal igjen, med politikere,
organisasjoner, næringsliv, mediehus og andre
deltakere i landets største møteplass for demo-
krati og ytringsfrihet.

Mett av debatt, ytringer, nye ideer og tanker
trenger alle en seng ved dagens slutt. Noen har
både vært tidlig ute (og heldig) og har fått seg
et hotellrom, hvor de kanskje også deler dob-
beltseng med kollegaen. Andre sover søtt i en
køye i et av hotellskipene eller har gjenopptatt
relasjonen til en gammel tante på Tromøya.

De aller fleste har vært på Finn.no og leid et
privathus sammen med kollegaer. Skeptisk i

starten, men det viser seg ofte å være en trive-
lig form for samvær. Kanskje gir det nye per-
spektiver å diskutere dagens budskap over en
kaffekopp i et fremmed hus, eller kanskje
kommer ideene best frem når man oppsum-
merer dagen over et glass før man går til
sengs.

VELKOMMENMED BÅT
Som en av landet største sjøfartsbyen gjen-
nom tidene, preger fortsatt båter bybildet i
Arendal. Mange av de tilreisende har oppda-
get muligheten av å komme sjøveien:

– Enten de kommer med familiens

26- fots sjekte og legger til i Arendal gjeste-
havn, har fått plass til en større skute i Pollen,
som blir omgjort til debattarena på dagtid, er
alle velkomne, sier Havnefogd Rune Hvass.
Mulighetene er mange, og Arendal havn

mottar mange henvendelser gjennom hele
året, nettopp for Arendalsuka. Havnefogden
trives best når det er myldrer av båter i havna,
og ønsker flere velkommen.
– Men husk å melde fra i forkant, slik at vi

kan planlegge og tilrettelegge til alles beste, er
havnefogd Rune Hvass sitt budskap.

Tekst: Tone S. Taraldsen

Søndag 13. februar kl. 14.00 møtes stor-
tingskandidatene Kjell Ingolf Ropstad (KrF)
og Åshild Bruun Gundersen (Frp) til duell.
Duell-leder er Jon P. Knudsen.

Det er fylkesbondelagene i Agder som utfor-
drer de to førstekandidatene fra Aust-Agder til
duell om distrikts- og landbrukspolitikk.

Dette skjer på Mat- og Landbruksmessa
Naturligvis, på Evjemoen. Messa, som de siste
årene har samlet mer enn 10.000 mennesker
holdes fra 11.–13. august. Også i år er alle de
politiske partiene på plass med stands hele
helga.
Lesmer ommessa på
http://www.naturligvis-agder.no/

Ei seng å sove i,Ei seng å sove i,
kanskje i båt?kanskje i båt?

VALGKAMP EVJEMOENVALGKAMP EVJEMOEN
“Husk å melde“Husk å melde

fra i forkant,fra i forkant,
slik at vi kanslik at vi kan
planlegge ogplanlegge og

tilrettelegge tiltilrettelegge til
alles beste”alles beste”
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&KIKVCNKUGTKPIGP IKT P[G OȔVGT Ȕ QTICPKUGTG CTDGKF QI

WVFCPPKPI RȔ� 'T PQTUM UMQNG HQTDGTGFV RȔ FGV FKIKVCNG

UMKHVGV QI FG OWNKIJGVGT FGV IKT! 'T FCIGPU N�TGTG TWU�

VGV VKN Ȕ O�VG GNGXGT QI FGTGU DGJQX HQT Ȕ XKFGTGWVXKMNG

FG FKIKVCNG HGTFKIJGVGPG! *XQTFCP MCP XK WVP[VVG FKIK�

VCNKUGTKPIGP VKN Ȕ HȔ ƔGTG OGF DGJQX HQT VKNTGVVGNGIIKPI

VKN Ȕ ILGPPQOH�TG UMQNGP QI MQOOG WV K LQDD!

8K UVKNNGT FG CMVWGNNG UR�TUOȔNGPG� RTGUGPVGTGT HCMVC

QO UKVWCULQPGP K PQTUM UMQNG ť QI XK VCT FGDCVVGP�
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Arendalsuka takkerArendalsuka takker
våre sponsorervåre sponsorer

Våre sponsorer og støttespillere gjør Arendalsuka
mulig og er med på å styrke kraften i vårt levende demokrati.
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Barna starter, ungdomspolitikerne avslutter. Om de ikke kommer til å dominere, barn og
ungdom setter i år virkelig sitt preg på Arendalsuka. Arrangementer tirsdag til fredag, fra
skattejakt til rollespill om Norge anno 2046.

I fjor startet uka med aktiviteter for barn og
ungdom, men i år er programmet på en og
samme tid både bredere og mer spisset. Hver
dag sin målgruppe: Tirsdag SFO, onsdag bar-
nehage, torsdag 5. til 10. klasse, fredag «grand
finale» for videregående skole.

Helene Fladmark er primus motor for Ung
og i tillegg medlem av programkomiteen for
Arendalsuka. Hun er veldig opptatt av at ar-
rangementene skal være med på å sette dags-
ordenen, hva vi er opptatt av, hva vi snakker
om. Selvsagt vil hun få fram smilet hos delta-
gerne, men legger vekt på at arrangementene
skal gå i dybden, gi rom for refleksjoner hos de
oppvoksende generasjonene.

VIL ENGASJERE
For bare å ta ett eksempel: Den store skatte-
jakten. Helene forteller at dette er et arrange-
ment i samarbeid med KS, LO, NHO, YS, Unio
og Skatteetaten: «Gjennom show og skattejakt
i byens gater skal barna forstå betydningen av
å betale skatt! Slik kombinerer vi en ramme
tilpasset barn med et alvorlig tema.»

«Vi ønsker å engasjere, ikke bare underhol-
de. Senke skuldrene og tenke høyt. Derfor vil
du av programmet se at vi har valgt å samar-
beide med store, betydningsfulle organisasjo-

ner innen politikk, finans, kultur, ideelle orga-
nisasjoner og selvsagt Landsrådet for norske
barne- og ungdomsorganisasjoner (LNU.)»

Deltagelse; kan stå som et nøkkelord, en fel-
lesbetegnelse for arrangementene. Uka skal
øke forståelsen for demokratiske prosesser og
nødvendigheten av å være med, ikke velge pas-
sivitet, si nei til utenforskapet. Helene henviser
her til LNU’s «Unge stemmer« hvor de unge
oppfordres til å bli valgaktivister.
Derfor naturlig at også for de unge vil det

brede ordskiftet stå sentralt gjennom semina-
rer, debatter, quiz og ved å la de unge utfordre
de etablerte politikerne. Det inviteres til «De-
mokrati-sti» hvor deltagerne geleides gjennom
stand-områdene for å løse oppgaver og stille
spørsmål til politikerne, en oppfølging av fjor-
årets suksess hvor unge intervjuet blant andre
statsminister Erna Solberg.

TANKEEKSPERIMENT
Fredagen er definitivt dagen for ungdommen
på de videregående skolene i Arendals nærom-
råde. 1 000 unge vil være i byen for å delta på
forskjellige aktiviteter.

I samarbeidet med Nationaltheatret og
Sparbankstiftelsen DNB utfordres til debatt
omNorge anno 2046 og ungdommen blir bedt

om å være med på et tankeeksperiment:
«Det store flertallet mener at demokratiet

har spilt fallitt. Politiske verdier undergraves,
visjoner finnes ikke, personangrep, hatreto-
rikk, og maktstrategier råder på sosiale medier
og ingen vet hva som er sant eller hvem de skal
stemme på. Folk er misfornøyd med de folke-
valgte politikerne og mener at regjeringen ikke
er styringsdyktig, fordi den ikke makter å mø-
te utfordringene samfunnet står ovenfor.«

Litt av et scenario for ungdommen å ta fatt
på, men det ubehagelige spørsmålet er jo om vi
allerede ser tendensene i 2017? Hva vil ung-
dommen si om det?

Bjerknessenteret inviterer til en meget utfor-
drende opplevelse: «Bli med til istidens ende-
stasjon – turspor på Merdø.» Klimaforskere
fra Bjerknessenteret er guider på Merdø, en
rundtur i en bit av Raet nasjonalpark.
Arendalsuka starter mandag med den

tradisjonelle partilederdebatten i Kulturhuset,
direkte på NRK 1. Hva er da mer naturlig enn
at Arendalsuka Ung, i samarbeid med Aften-
posten, avslutter med en skikkelig holmgang
mellom lederne for de politiske ungdomsled-
erne. Dét kan bli et skikkelig frisk punktum på
Arendalsuka Ung.

Tekst: Terje Svabø

Definitivt ogsåDefinitivt også
de unges uke!de unges uke!

Denne gruppen har ansvaret for Arendalsuka Ung, f.v.: KineWangerud, leder Vitensenteret Sørlandet, Ola Eiksund, biblioteksjef, Helene Fladmark, leder
Arendalsuka Ung, medlem programkomiteen for Arendalsuka og daglig leder Eyde-klyngen, Terje Eikin, varaordfører, krf ogMaria Moksness, koordinator
Arendalsuka Ung. FOTO: ÅSE MARIE LANDSVERK
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SEARENDALSUKASRIKHOLDIGE PROGRAMPÅDENESTE SIDENE >>>

- 200 stands
- 770 arrangementer
- Over 600 arrangører
- Debatter, konserter,
utstillinger ogmyemer
for alle aldre.

ARENDALSUKA:



5858 / ARENDALSUKA / Annonsebilag / Fredag 11. august 2017

Da er det bare å være med på dansen, den politiske, kulturelle og organisatoriske sådan. Arendalsukas demokratiske dansegulv
noensinne. Fram til lørdag skal det avvikles over 700 arrangementer. 200 organisasjoner er klare til å hilse på oss fra sine

DEMOKRATIETS DANSDEMOKRATIETS DANSEGULV
(ENDA STØRRE OG)(ENDA STØRRE OG) ÅPEÅPENT FOR ALLE

Partilederdebatten er blitt tradisjon på Arendalsuka . Enda større interesse i år, bare uker igjen til stortingsvalget.
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Da er det bare å være med på dansen, den politiske, kulturelle og organisatoriske sådan. Arendalsukas demokratiske dansegulv er større enn
noensinne. Fram til lørdag skal det avvikles over 700 arrangementer. 200 organisasjoner er klare til å hilse på oss fra sine stands.

Christianssand Storband vil sørger for sprudlende ryt-
mer under den offisielle åpningen mandag kl. 15:00 på
Kanalplassen. Her vil Arendalsukas ledelse, de mange
frivillige, gjester og selvsagt publikum markere at den
sjette uka er i gang. Men allerede kl. 08:00 tyvstartes
det med de første frokostmøtene og så går det slag i slag
til lørdag kveld og «Le grand finale» – gratis konsert
med Kristiansand Symfoniorkester.

Det er ingen tilfeldighet at jeg skriver gratis i kursiv.
Det er ett av Arendalsukas grunnprinsipper, sammen
med at alle arrangementer skal være åpne for alle etter
først til mølla prinsippet. Ingen kommersielle interesser
skal få råde grunnen. Derfor er det heller ikke lov til å
drive salgs- og/eller vervevirksomhet fra stands. Her
skal alle som vil få lov til å by opp til dans, men den skal
være inkluderende, ikke ekskluderende.
Tilbake til mandagen, åpningsdagen. En rask

opptelling viser at bare denne første dagen er vi invitert
til å delta på 88 møter
fordelt over et meget
bredt spekter. Vil du lære
mer om pensjon, om friv-
illigheten eller kanskje
om klima? Bare tre av
altså nesten 90 tilbud
mandag.

PARTILEDERDEBATTEN
NRKs partilederdebatt
og Arendalsuka er nå så
å si blitt synonyme be-
greper. I år går den av
stabelen allerede man-
dag kveld, noe som betyr
at det blir mer enn fullt
trøkk ikke bare i Kultur-
husets storstue, men og-
så på en rekke av byens
kafeer og restauranter
hvor debatten blir fulgt
på storskjerm. Ikke nok
med det, her er det tilbud
om både vorspiel og til å
fortsette debatten med
kyndige kommentatorer
som veiledere. For re-
staurantnæringer blir
dermed allerede første
kvelden en høidare, og vi
kan vel ta med søndagen
også, da svært mange ankommer dagen før for å være
godt forberedt. Hvem som vinner debatten kommer vi
til å få vite ikke mange minuttene etter at lysene er sluk-
ket, for enhver redaksjon med respekt for seg selv sitter
klar med terningene.

FRA MORGEN TIL SENE KVELDEN
Med over 700 arrangementer fra mandag til lørdag, sier
det seg selv at hele dagen, ja mer enn det tas i bruk. Skal
du få med deg alt som skjer, er det en betydelig fordel
om du har lakenskrekk. Du kan hver morgen før kl.
08:00 spasere inn på ett av de mange frokostmøtene og

få med deg både nødvendig næring og intellektuelt på-
fyll. De siste arrangementene slutter ikke før nærmere
midnatt, men du behøver ikke å gi deg da heller; byenes
vannhull holder det fortsatt gående noen timer til.
Så det er rikelig anledning til å treffe kjentfolk og

stifte nye bekjentskaper. Arendalsuka har for lengst eta-
blert seg som byen hvor du bare må være i uke 33. Suk-
sessen ligger nok i blandingen av de mange interessante
debattene og foredrag og den unike muligheten til lett å
omgås mennesker. For Arendals sentrum er jo ikke så
stort, hvis det er lov å si det uten å såre noen.

STERKE NAVN OG TEMAER
I denne avisa finner du en fyldig og detaljert oversikt
over alt hva som skjer, så jeg henviser dere til program-
sidene. Likevel, det må være lov å trekke fram at John
Podesta tar turen til Sørlandet. En mann som har vært
med på å prege amerikansk politikk de siste årene, med

nære forbindelser til ek-
teparene Clinton og Oba-
ma, vil definitivt være
verdt å lytte til; ikke
minst når han tar for seg
klima og Donald Trump.

I den store salen i Kul-
turhuset, i kinoen og bib-
lioteket, i kafeene og i
pubene, alle steder vil det
være ordskifter. Det er jo
dette som fascinerer;
muligheten til å høre
spisse oppgjør eller sak-
lige, faglige utredninger i
så mange forskjellige set-
tinger. Partitimer, klima,
fremtidstro eller ei,
økonomiske utsikter,
helse, Norge sett i et in-
ternasjonalt perspektiv,
industriens vilkår, fag-
bevegelsens rolle osv.
Med over 700 titler, må
det være noe for enhver
smak.

Og da har jeg enda ik-
ke nevnt det meget om-
fattende kulturprogram-
met, ikke minst i Bak-
gården og for ikke å
glemme Arendalsuka

Ung, som virkelig kommer til å prege bybildet – begge
deler bredt omtalt i denne avis.

MEDIA
Både NRK og TV 2 har egne studioer og sender fra mor-
gen til kveld, Mediebåten er igjen på plass og en rekke
andre redaksjoner har store planer. Så pass opp, det kan
være en mikrofon nær deg!
Nyt uka og sett ditt positive preg på demokratiets

dansegulv.

Tekst: Terje Svabø

EGULVDEMOKRATIETS DANSEGULV
NT FOR ALLEÅPENT FOR ALLE

FOTO: ARENDALSUKA

Leder av programkomiteen, Øystein Djupedal, ønsker
velkommen til givende dager i Arendal. FOTO: ARENDALSUKA

Fra årets finske demokratifestival Soumi Areena som går av
stabelen i Pori. FOTO: FRANK KVARSTEIN
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Vi har en ambisjon. Vi ønsker å skape en nasjonal arena. En arena der
mennesker med interesse for politikk og samfunn kanmøtes til debatt og dialog.

«Politiet er forberedt. Vi er i beredskap og
har ett budskap til alle som gjester byen under
Arendalsuka: Det er ingen grunn til å være
urolig. Hygg dere og senk skuldrene.»

Politistasjonssjef Jan Sverre Krogstad er ak-
kurat så sindig og rolig i sine uttalelser som vi
ønsker en representant for ordensmakten skal
være. Side 1998 har han ledet politistyrken i
sin hjemby og nå er han klar for sin sjette
Arendalsuke.
Hittil har det gått bra, uten nevneverdige

problemer og han regner ikke med at årets uke
skal skille seg ut i så henseende. I 2015 ble sik-

kerheten satt på sin foreløpig største prøve da
Charlie Hebdos sjefredaktør, Gerard Biard,
talte i Kulturhuset, men også det arrangemen-
tet gikk prikkfritt av stabelen.

VEL FORBEREDT
Erfaringene fra de fem foregående ukene, in-
nebærer at politiet i Arendal, med assistanse av
PST, ikke lenger er ukjent med hvilke oppgaver
det medfører å få besøk av statsministeren,
statsråder, stortingsrepresentanter og andre
kjente profiler – og det på én og samme dag.
I år starter det på topp med NRKs partile-

derdebatt allerede mandagen, noe som inne-
bærer at byen vil være stinn av kjentfolk.
– Det er vår oppgave å sørge for at alle ar-

rangementene blir gjennomført på en verdig
og fin måte. Vi vil ikke at noen skal ødelegge
og skape kvalm og hittil har vi da også vært
forskånet fra det,” fastslår Krogstad.

En ting er bråkmakere, men frykter dere en
terroraksjon?

– Nei, det foreligger ikke noen trusselvurde-
ring som tilsier at vi frykter en terroraksjon.
Likevel, vi er på hugget og kommer selvsagt til
å ha ekstra beredskap, både sivil og i uniform
på de møtene hvor det er prominente gjester til
stede. Vi fikk for øvrig øvd på vår beredskap 17.
mai, hvor det jo var mye folk i byen og erfarin-
gene fra nasjonaldagen var nyttige. Vi har også
gått gjennom forskjellige, mulige scenarioer,
uten at jeg her vil gå inn på enkeltheter. Det er
ingen grunn til å være bekymret, vi skal hånd-
tere situasjonen på en god måte og vi er forbe-
redt. Senk skuldrene og ha det trivelig, fastslår
politistasjonssjefen.
Han opplyser videre at dersom det ikke

kommer avgjørende, nye informasjoner, så vil
politiet ikke være bevæpnet. En eventuell end-
ring her vil bli tatt av politimesteren i Kristian-
sand.

ENDRET BYBILDE
Likevel, bybildet endres jo under Arendalsuka.
I år blir en enda større del av sentrum sperret
for biltrafikk. Det blir mange gågater og tilrei-
sende i bil henvises til de store parkeringshu-
sene. På sentrale steder vil det bli satt ut store,
tunge og solide blomsterfat som ikke bare er
dekorative, men som også vil forhindre at det
blir mulig for en bilsjåfør – bevisst eller ube-
visst – å kjøre inn i en folkemengde.
Krogstad forteller at politiet er i en kon-

struktiv dialog med handelsstanden og andre i
sentrum som har behov for transport til butik-
ker, klinikker, restauranter og kontorer. Det vil
på en så smidig måte sommulig bli tatt hensyn
til disse slik at det endrede trafikkmønsteret
skaper minst mulig ulempe for næringsvirk-
somheten.
Arrangørene av uka regner med at mellom

70 000 og 80 000 interesserte vil ta turen til
Arendal disse augustdagene. Fra mandag mor-
gen til lørdag kveld kan fastboende og tilrei-
sende velge og vrake mellom 700 forskjellige
arrangementer. Også politisjefen er imponert:

– Det begynte jo i 2012 og siden har det bare
økt i omfang. Det er bra at det har gått trinn-
vis; vi har lært og forbedret oss etter hvert. Det
har gått bra de foregående år og vil nok det
også i år, fastslår politistasjonssjef Jan Sverre
Krogstad.

Tekst: Terje Svabø

ARENDALS POLITISJEF:ARENDALS POLITISJEF:
”Senk skuldrene og ha det hyggelig!””Senk skuldrene og ha det hyggelig!”

Politistasjonssjef Jan Sverre Krogstad er godt forberedt og rolig foran den sjette Arendalsuka. ALLE FOTO: MONA HAUGLID

Arendals politisjef er klar til å ta imot titusener av
gjester i løpet av Arendalsuka - og han gleder seg.
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Vi gleder ossVi gleder oss
– vertskapet er klar!– vertskapet er klar!
VERTSKAPET I KLOA
Arendalsukas vertskap svarer på store og små spørsmål
gjennom hele uka. Vi er til stede i Kloa på Sam Eydes plass
rett utenfor Arendal kultur- og rådhus.

VÅRE ÅPNINGSTIDER ER:
• Mandag 09.00 - 21.30
• Tirsdag 09.00 - 19.00
• Onsdag 09.00 - 19.00
• Torsdag 09.00 - 20.00
• Fredag 09.00 - 16.00
• Lørdag 09.30 - 14.00

VERTSKAPSTELEFON
482 81 393

TRÅDLØST NETT I SENTRUM
Nett: Arendal_FreeWIFI
Passord: Opprett konto og følg veiledningen

NETTSIDEN – GOD SOMEN APP
www.arendalsuka.no fungerer like godt på pc,
nettbrett og mobil. Nettsiden er så mobilvennlig at den
oppleves nesten som en app.
Du kan legge til nettsiden på mobilens «hjem-skjerm»
slik at du får raskt tilgang til siden. Se hvordan du gjør
det på www.arendalsuka.no

PLANLEGG DITT EGET PROGRAM
På nettsiden finner du til enhver tid fullstendig og
oppdatert program. I vår programvisning kan du blant
annet velge mellom dag, tid og tema.

Når Arendalsuka er i gang, kan du også se hvilke
arrangementer som skjer akkurat NÅ.

LEGG ARRANGEMENT TIL DIN KALENDER
Du kan enkelt legge til arrangementer til din
egen kalender ved å klikke på «last ned-pilen».

MINE FAVORITTER
Vil du samle alle dine favorittarrangement i en
egen liste, kan du klikke på hjertet for

arrangementet. For å kunne gjøre dette må du ha en
brukerkonto.

NÅ
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Reis kollektivt –med
buss, drosje eller ferje
Det er mange som vil til
byen under Arendalsuka.
Vi anbefaler deg å reise kollektivt.

BUSSER
Rutetider for bybusser, lokalbusser og regionale
busser finner du på Agder kollektivtrafikks nett-
side www.akt.no. Det blir noen endringer på holde-
plasser i sentrum under Arendalsuka.
Last ned appen AKT Reise og få sanntidsvisning
av avgangene. Du kan også besøke Agder Kollek-
tivtrafikks kundesenter i Peder Thomassons gate
6 eller ringe 177.

Busser til/fra Kristiansand, Grimstad,
Tvedestrand og Risør
Linje 100 kjører strekningen Arendal-Grimstad-
Lillesand-Kristiansand hver halvtime på dagtid og
hver time på kvelden.
På strekningen Eydehavn-Arendal-Fevik-Grimstad
kjører linje 101med avganger inntil hvert
15. minutt.
Linje 150 kjører strekningen Arendal-Tvedestrand-
Risør stort sett hver time.

FLYBUSS
Agder flyekspress setter opp ekstra busser til
og fra Kjevik flyplass. Du finner avgangstider
på nettsiden:
www.flyekspress.no/arendalsuka
Nettbuss har avganger Arendal-Kjevik tidlig
morgen og Kjevik-Arendal på kvelden.
Sewww.nettbuss.no

DROSJER
Drosjene har faste priser på turer Arendal/Kjevik.
Du finner disse på drosjeselskapenes nettsider.
Drosjene har holdeplass ved Sam Eydes plass
under Arendalsuka.
www.itaxi.no, tlf. 37 00 47 00
www.taxisor.no, tlf. 38 02 80 00
www.agdertaxi.no, tlf. 07000

FERJE
Arendals to byferjer er et utmerket alternativ for
å komme til sentrum fra Tromøy og Hisøy
under Arendalsuka.
Til/fra Tromøy: www.skilsoferga.no
Til/fra Hisøy: www.mfkolbjoern.no

Parkering
Vi anbefaler å parkere i
parkeringshus rundt sentrum.

Det er satt av plasser for handikapparkering i
Kittelsbukt.

GRATIS PARKERING PÅ HØGEDAL
Gratis parkering på Høgedal, adresse Høgedal
veien, 3 km nordvest for Arendal sentrum.
Det er en fin spasertur på ca 25minutter til
sentrum. Det er også god bussforbindelse til
Bjønnes. Aktuelle busser er 112, 113 og 125.
Rutetabeller finner du påwww.akt.no.
Kart over Høgedal :www.arendalsuka.no/tra-
fikk.

Tenk smart –
ta sykkelen til byen!
Nytt i år - egen sykkelparkering med
sykkelservice.

Sykkel er et godt og grønt alternativ for å komme til
Arendalsuka. I år lager vi en egen sykkelparkering i
Torvgata. Her vil Sykkesport ha et lite verksted der
de tilbyr lett service av sykkelen din gratis. Du får
gode råd, pumpet luft, smurt kjedet og gjort enkle
justeringer. Det blir også utlån av el-sykler. Åpnings-
tidene vil følge åpningstidene for standsgatene.

Du kan også parkere sykkelen i Pollen p-hus. Her er
det ladestasjon for el-sykkel og sykkelverktøy.

Trafikk og parkering under ArendalsukaTrafikk og parkering under Arendalsuka
Trafikkregulering i Arendal sentrum fra 14. – 19. august

For å sørge for god
og trygg gjennom-
føring av Arendals-
uka både for
besøkende og
arrangører, er det
i samarbeidmed
politiet besluttet å
gjennomføre ulike
trafikkregulerings-
tiltak i Arendals
sentrum. Deler av
sentrum vil være
stengt for trafikk.

For en oppdatert
oversikt over hvilke
gater som er
stengt se:

www.arendalsuka.
no/trafikk
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Programoversikt oppdatert pr. 26. juli - for fullstendig program se:www.arendalsuka.no

ÅPENT FOR ALLE
GRATIS INNGANG

MANDAG 14/8PROGRAM
TIDSPUNKT ARRANGEMENT ARRANGØR STED

Kl. 08.00 - 12.00 På samme lag - med felles mål? Bedre tverrfaglig
innsats rundt barn som strever

Fylkesmannen i
Aust- og Vest-Agder

Clarion Hotel Tyholmen

Kl. 10.00 - 11.00 Pensjon - helt enkelt Storebrand Storebrand-båten

Kl. 10.00 - 11.30 Samfunnsendring og de 6 typer frivillige Ingerfair No. 9 Kaffe & Platebar

Kl. 10.00 - 17.00 Teatersalen Kilden, «back stage» rom.
Tenketank knyttet til muligheter og samarbeid. Childrens International Press

Kilden aktivitetssenter,
“Teatersalen”

Kl. 11.00 - 13.00 Nullutslipp fra biler i 2025 - sånn er det mulig. Den
første og største elbil-debatten på Arendalsuka.

Nissan Arendal kino

Kl. 11.00 - 13.00 Utfordringer i arkitektbransjen 2017-20 Arkitektbedriftene i Norge,
Asplan Viak

Annen Etage,
Langbryggen 3

Kl. 11.45 - 13.00 Hva skal vi med klimaloven? Bjerknessenteret for
klimaforskning

Café Lindvedske hus

Kl. 12.00 - 00.00 Childrens International Press Centre

Childrens International Press

Kanalplassen - Kilden,
“Inngangspartiet”

Kl. 12.00 - 13.00 Markedssyn ogmakroøkonomiske utsikter Storebrand Storebrand-båten

Kl. 12.00 - 14.00 Guttene ingen trenger? Durapart AS, Avigo AS,
Arbeid & Inkludering

Bankgården

Kl. 12.00 - 14.45 Global Outlook: A ConnectedWorld

Arendalsuka, Eyde-klyngen,
GCE NODE, Maritimt Forum Sør

Arendal kino

Kl. 12.15 - 13.45 Samskapelse - Frivillighet Ingerfair No. 9 Kaffe & Platebar

Kl. 12.30 - 13.15 Future Lounge – kom og opplev mulighetenemed
tingenes internett, stordata og kunstig intelligens

Telenor Telenors Arena,
“Nygaten 4, inng. Vestregate 10”

Kl. 12.30 - 14.00 Et oljefond for en ny tid Redd Barna, Kirkens Nødhjelp,
Norsk Folkehjelp mfl.

Clarion Hotel Tyholmen

Kl. 12.45 - 14.00 Regjeringen dobler utdanningsbistanden:
Hva er oppnådd og hva bør gjøres videre?

Norad MS Sandnes,
“Festsalen på A-dekket”

Kl. 13.00 - 13.30 Norsk valgkamp i enmørk internasjonal skygge? Gambit Hill+Knowlton Madam Reiersen

Kl. 13.00 - 13.45 Digitalisering - en drivkraft for inkludering Statped, Senter for
IKT i utdanningen

Arendal bibliotek,
“Auditoriet”

Kl. 13.00 - 14.00 Overdoseforebygging SERAF DNB auditorium

Kl. 13.00 - 14.15 Digitale suksesshistorier - nye forretnings-
muligheter med nye plattformer

Universitetet i Agder UiA-teltet på Langbrygga

Kl. 13.00 - 14.30 Hvordan bor vi i Norge anno 2040?
Får vi en motkultur til urbanisering?

Moment.team,
Arkitektbedriftene

Annen Etage,
Langbryggen 3

Kl. 13.00 - 14.30 Hvem vant valgkampen 2017?
Er de på Arendalsuka?

POLKOM -
Senter for studier av politisk
kommunikasjon

Arendal kultur- og rådhus,
“Bystyresalen”

Kl. 13.30 - 14.00 Stortingsvalg i et nytt medielandskap Gambit Hill+Knowlton Madam Reiersen

Kl. 13.30 - 14.45 eHelse – hvordan kan ny teknologi endre
helsetjenesten?

Telenor, Kreftforeningen Telenor Arena, “Nygaten 4,
inng. Vestregate 10”

Kl. 13.30 - 16.30 Norge i en usikker verden - følg debatten om
Forsvaret

Norges Forsvarsforening Clarion Hotel Tyholmen,
“Konferansesalen”

BARN / UNGDOM

BARN / UNGDOM

HOVEDPROGRAM
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Programoversikt oppdatert pr. 26. juli - for fullstendig program se:www.arendalsuka.no

ÅPENT FOR ALLE
GRATIS INNGANG

MANDAG 14/8PROGRAM
TIDSPUNKT ARRANGEMENT ARRANGØR STED

Kl. 14.00 - 14.45 Sosial dumping i våre havområder! Norsk Sjømannsforbund MS Sjøkurs

Kl. 14.00 - 15.00 Er skolen inkluderende eller segregerende? Startped Arendal bibliotek, “Auditoriet”

Kl. 14.00 - 15.00 Pensjon - helt enkelt Storebrand Storebrand-båten

Kl. 14.00 - 15.00 E134med arm til Bergen - et av Norges mest
lønnsomme veiprosjekt

Hordalandsdiagonalen AS,
Haukelivegen AS

Madam Reiersen

Kl. 14.00 - 15.30 Fremtidens arbeidsmarked – digitalisering og
arbeidsplasser

Accenture MS Nidelv

Kl. 14.00 - 16.00 Hva skjer med likestillingen når arbeidslivet
digitaliseres?

CORE – Kjernemiljø for
likestillingsforskning,
Kilden kjønnsforskning.no

No. 9 Kaffe & Platebar

Kl. 14.00 - 16.00 Sirkulær industri - Ressurser på avveie blir ny
vekstnæring?

RENAS, Bellona Eureka kompetanse, “Amfi”

Kl. 14.15 - 15.30 Hva er egentlig kunstig intelligens? Universitetet i Agder UiA-teltet på Langbrygga

Kl. 14.30 - 15.30 Åpning av fotoutstillingen #Childmothers Plan International Norge,
UNFPA (FNs Befolkningsfond),
Arendal Bibliotek

Arendal bibliotek

Kl. 14.30 - 16.00 Universell tilgang til helsetjenester (globalt)
– tar Norge tilstrekkelig ansvar?

Forum for uvikling og Miljø, Redd
Barna, Sex og Politikk, Fokus-
kvinner

Thon Hotel Arendal,
“Smalsund 1. etasje”

Kl. 15.00 - 15.45 Hva er konsekvensene av at norsk lov ikke gjelder
i norske havområder?

Norsk Sjømannsforbund MS Sjøkurs

Kl. 15.00 - 16.00 Åpning av Arendalsuka 2017 - konsert med
Christianssand Storband Arendalsuka

Kanalplassen - utescene

Kl. 15.00 - 16.30 Store klimakutt innen 2030: Hvordan kan
transportnæringenmøte den grønne revolusjonen?

Norges Lastebileier-Forbund NLFs transporttog, «Ved
Trefoldighetskirken, Kirkebakken»

Kl. 15.30 - 16.30 Hvem robotiserer Norge? Universitetet i Agder UiA-teltet på Langbrygga

Kl. 15.30 - 16.30 Live Du Verden!-debatt: Kjempenes klima-duell
- tar Kina eller EU ledertrøya?

Fridtjof Nansens Institutt,
Du Verden!

Café Lindvedske hus

Kl. 15.30 - 17.00 Ta kraften i bruk – fornybart kraftoverskudd og
grønn vekst

Vest-Agder fylkeskommune,
Aust-Agder fylkeskommune,
Klimapartnere, Bulk Infrastructure

Clarion Hotel Tyholmen,
«Sal B»

Kl. 16.00 - 17.00 Slik klarer vi å lage fossilfrie fond Storebrand Storebrand-båten

Kl. 16.00 - 17.00 Før partilederdebatten Stavanger Aftenblad AS Mediebåten

Kl. 16.00 - 18.00 Framtidens reise NSB Castelle

Kl. 16.30 - 17.00 Tanker om framtidens arbeidsliv Universitetet i Agder UiA-teltet på Langbrygga

Kl. 16.30 - 17.30 Høyres partitime

Høyre

Kanalplassen - utescene

Kl. 16.30 - 18.00 Digital transformasjon - muligheter i havrommet,
energi- og helsesektoren

NTNU, GCE Node MS Sandnes

Kl. 16.30 - 18.00 NHO 1630: Hva skal til for at bedrifter skaper nye
jobber?

Nærlingslivets
Hovedorganisasjon

Madam Reiersen

Kl. 17.00 - 18.00 Håndtering av finansiell risiko i
klimaendringenes tid

CICERO Senter for klima-
forskning og Universitetet i
Oslo ved prosjektet SMART

Café Lindvedske hus

HOVEDPROGRAM

HOVEDPROGRAM
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ÅPENT FOR ALLE
GRATIS INNGANG

MANDAG 14/8PROGRAM
TIDSPUNKT ARRANGEMENT ARRANGØR STED

Kl. 17.00 - 18.00 Porno på pensum! Panelsamtale om gutter,
porno og seksualitet

Reform - ressurssenter for menn Arendal bibliotek, «Auditoriet»

Kl. 17.00 - 18.00 Norsk utenrikspolitikk i en urolig verden Form Forlag, Universitetet i
Agder, podcasten “Du verden!”

UiA-teltet på Langbrygga

Kl. 17.00 - 18.30 Bilfritt og bompenger Moment.team, Arkitektbedriftene Annen Etage, Langbryggen 3

Kl. 17.00 - 18.30 Teateroppsetning og samtaler i etterkant.
Viser integrering i samspill og monolog.

Rosegården teaterhus
- Forloren skilpadde

Kilden aktivitetssenter,
«Teatersalen»

Kl. 17.00 - 19.00 Arktisk energidilemma: Er petroleumsutvinning
i Arktis forenlig med våre klimaforpliktelser?

Arctic Frontiers, Grid Arendal,
Statoil, UArctic

No. 9 Kaffe & Platebar

Kl. 17.00 - 19.00 Åpent for mingling på dekk eller i messa
på «Gamle Oksøy»

Norges museumsforbund,
Museene på Sørlandet

Gamle Oksøy, «til kai ved
Langbrygga»

Kl. 17.00 - 19.00 Den store lederdebatten Lederne MS Sandnes

Kl. 17.30 - 18.30 Kommunikasjonsarbeid i offentlig sektor Riksantikvaren Teltscenen

Kl. 17.30 - 18.30 BYFERGENE i Arendal - Historie, dagens situasjon
og fremtidsutsikter

Actieselskabet Kolbjørn Fergekaia v/Tyholmen hotel

Kl. 17.30 - 19.00 Funkis Kick-off Uloba Independent living Norge Clarion Hotel Tyholmen

Kl. 17.30 - 19.30 Kan vi stole på næringslivet? Fredskorpset og Laboremus Clarion Hotel Tyholmen

Kl. 17.30 - 21.00 Grønn samling Miljøpartiet De Grønne MDG partikontor,
«Nedre Tyholmsvei 10»

Kl. 18.00 - 18.45 Fornybarnæringens veikart mot 2050:
Overrekkelse og samtale med klima- og
miljøminister Helgesen

Energi Norge Café Lindvedske hus

Kl. 18.00 - 19.00 Oppspark til partilederdebatten: Hvilken regjering
er best for kunnskapssamfunnet?

Forskerforbundet, Norsk
Studentorganisasjon

Strand Café

Kl. 18.00 - 19.00 Jakten på kristenvelgerne Vårt Land Mediebåten

Kl. 18.00 - 19.30 Debatten før partilederdebatten - Tidligere
partiledere ogMagnus Takvam gjør opp status
før valget

Footprint og Klima2020 Arendal kino

Kl. 18.00 - 19.30 Tre parter - veien til suksess! Kommunalt
trepartssamarbeid lønner seg.

Fagforbundet Bankgården

Kl. 18.00 - 21.00 Likestilling i kulturlivet - et politisk ansvar?
Debatt. Konsert med Daniela Reyes Balansekunst, Arendalsuka

Bakgården

Kl. 18.00 - 21.00 Trubadur Kjell Mathisen Norsk Sjømannsforbund MS Sjøkurs

Kl. 18.15 - 19.15 Utflytting av statlige arbeidsplasser - for enhver
pris?

YS Stat Madam Reiersen

Kl. 18.30 - 19.30 Norske gründerselskaper ut i verden: hva kan vi
lære av svenskene?

Investinor, Abelia, Norsk
Venturekapitalforening (NVCA)

Telenor Arena, “Nygaten 4”

Kl. 18.30 - 20.00 Knowledge is power TEDxArendal Bankgården

Kl. 19.00 - 19.30 Hvordan flytte makt Geelmuyden Kiese Symposium

Kl. 19.00 - 19.45 Aftenposten: Livet på toppen - lederintervju med
Telenorsjef Sigve Brekke

Aftenposten Mediebåten

HOVEDPROGRAM
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ÅPENT FOR ALLE
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MANDAG 14/8PROGRAM
TIDSPUNKT ARRANGEMENT ARRANGØR STED

Kl. 19.00 - 20.00 Veteranseilas - sammen for skadde veteraner:
Åpen skute med irsk konsert

Veteranforbundet SIOPS Skonnerten Svanen, «v/brygga
Clarion Hotell Tyholmen»

Kl. 19.00 - 20.00 Omlegging til bærekraft! Forskere utfordrer
stortingskandidater

Concerned Scientists Norway
(CSN)

Café Lindvedske hus

Kl. 19.00 - 21.00 Film: Skatteparadis-varsleren i Luxembourg Attac Norge Arendal bibliotek

Kl. 19.30 - 20.45 Ungdomspartilederdebatt om vår digitale fremtid IKT-Norge Castelle

Kl. 19.30 - 22.30 First House: Vorspiel – oppspill til partilederdebatt First House Hill Bar og restaurant

Kl. 19.30 - 23.00 Vorspiel og streaming av partilederdebatten Gambit Hill+Knowlton Madam Reiersen

Kl. 19.30 - 23.00 Klassekampen: Oppvarming til
partilederdebatten/visning av partilederdebatten

Klassekampen Barrique øl og vinstue

Kl. 20.00 - 21.00 Aftenpodden tar tempen på valgkampåpningen -
partilederdebatt-vorspiel

Aftenposten Mediebåten

Kl. 20.00 - 23.00 Minglekveld med partilederdebatt på storskjerm Unio Strand Café

Kl. 20.00 - 23.00 Abeliavorspiel: Grilling, roboter, valgkamp og
Trump

Abelia NHO, Telenor Group Telenors Arena, «Nygaten 4»

Kl. 20.00 - 23.55 Partilederdebatten på storskjerm! LO, LOs forbund Bankgården

Kl. 20.30 - 21.20 Vorspiel til partilederdebatten med
Kristiansen & Strand

Geelmuyden Kiese Symposium

Kl. 20.30 - 21.30 Oppvarming til partilederdebatt: Et skråblikk på
norsk demokratihistorie 1814-2017

Sosialistisk Venstreparti MS Sjøkurs

Kl. 20.30 - 23.00 Orkla Supperåd: Vi lader opp til partilederdebatten Orkla ASA No. 9 Kaffe & Platebar

Kl. 21.00 - 23.00 Partilederdebatten på storskjerm CICERO Senter for klimaforskning Café Lindvedske hus

Kl. 21.30 - 22.30 Livestreaming av partilederdebatten Geelmuyden Kiese Symposium

Kl. 21.30 - 23.00 Partilederdebatten

Arendalsuka, NRK

Arendal kultur- og rådhus

Kl. 21.30 - 23.00 Partilederdebatten på storskjerm Medvind Eventbyrå AS MS Sandnes, «Festsalen
A-dekket og utedekket»

Kl. 21.30 - 23.00 Partilederdebatten på storskjerm Norsk Sjømannsforbund MS Sjøkurs

Kl. 22.30 - 23.15 Skråblikk på ‘Tinget med satirikerne i All Makt Geelmuyden Kiese Symposium

HOVEDPROGRAM
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ÅPENT FOR ALLE
GRATIS INNGANG

TIRSDAG 15/8PROGRAM
TIDSPUNKT ARRANGEMENT ARRANGØR STED

Kl. 07.25 - 10.00 Kan 5000 fiskebåter elektrifiseres? Elektroforeningen (EFO), Nelfo,
Bellona, Siemens

Eureka kompetanse

Kl. 07.30 - 08.15 DN Live med Kjetil B. Alstadheim - Hva skjedde
under partilederdebatten?

Dagens Næringsliv DN-teltet

Kl. 07.30 - 09.45 Nullutslippsindustri - Er virkemidlene på plass? ZERO Teltscenen

Kl. 07.40 - 08.00 Politisk kvarter NRK Politisk kvarter Litehouse Pollen

Kl. 08.00 - 09.00 Frokostseminar: Hvordan kan vi sammen skape
inkluderende lokalsamfunn for alle?

KS, Universitetet i Agder,
Frivillighet Norge

Drømmeplassen

Kl. 08.00 - 09.30 #utdanning 4.0 | det digitale skiftet i
utdanningssektoren

IBM Norge Hill Bar og restaurant

Kl. 08.00 - 10.00 Hvor går utviklingspolitikken? Rapportlansering
og debatt.

Kirkens Nødhjelp Clarion Hotel Tyholmen

Kl. 08.30 - 09.00 Ungdom i arbeid McDonald ś Norge McDonald ś Arendal

Kl. 08.30 - 09.30 Ny lov ommobbing - får jeg det bedre nå? Partnerskap mot mobbing Clarion Hotel Tyholmen,
«Lille Torungen/Sandvigen»

Kl. 08.30 - 09.30 Forskning i populismens tidsalder NTNU, SINTEF MS Sandnes

Kl. 08.30 - 10.00 Debatt om vold mot kvinner (frokostmøte) Norske Kvinners Sanitets-
forening, JURK (Juridisk
Rådgivning for Kvinner)

Thon Hotel Arendal

Kl. 08.30 - 10.00 Robotisering og digitalisering - om å skape en
effektiv og konkurransedyktig verdikjede

Treforedlingsindustriens
Bransjeforening

Cafe Victor

Kl. 08.30 - 10.30 Hydrogen - Norges nye energieventyr Toyota Norge / Sintef Baker Jørgensen

Kl. 08.30 - 10.30 Norsk vannkraft: Hvordan gjøre arvesølv til
fremtidsgull?

Agder Energi, Energi Norge,
Klimapartner

Eureka kompetanse,
«Langbrygga/Kystveien 2»

Kl. 08.30 - 10.30 Vil vi ha neste generasjon GMO i maten vår? Nettverk for GMO-fri mat og fôr No. 9 Kaffe & Platebar

Kl. 08.30 - 10.30 Vi knuser myter rundt norsk eksport og
innovasjonsevne?

Innovasjon Norge Clarion Hotel Tyholmen,
«Sal B»

Kl. 08.30 - 11.00 Jernbanen i Nasjonal transportplan – bedre
samferdsel og øke konkurransekraft?

Jernbaneforum Sør Arendal bibliotek,
«Auditoriet»

Kl. 08.45 - 09.20 Statsministerduell - Erna Solberg
og Jonas Gahr Støre

Aftenposten, Bergens Tidende,
Stavanger Aftenblad,
Fædrelandsvennen

Mediebåten

Kl. 09.00 - 10.00 YS Arbeidslivsbarometer 2016: Er den norske
arbeidstakeren klar for det nye arbeidslivet?

YS Clarion Hotel Tyholmen

Kl. 09.00 - 10.00 Hvem gjør hva for barn?

Childrens International Press

Kilden aktivitetssenter,
«Teatersalen»

Kl. 09.00 - 10.00 Hva ledelse og styret må vite om digitalisering Abelia NHO Telenors Arena, «Nygaten 4»

Kl. 09.00 - 10.00 Aleris og Villa SULT-tilbud til barn og unge
i barnevernet med spiseforstyrrelse

Aleris Omsorg Havnegaten 2

Kl. 09.00 - 11.00 Inkludering og digitalt medborgerskap Statped, Senter for
IKT i utdanningen

Henri’s Kafé/
Røde Kors huset

Kl. 09.00 - 13.00 PROSIN-konferansen 2017: Change or Die.
Circular Economy in the Process Industry

Klynge Spisestedet Vitenbiten

BARN / UNGDOM
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ÅPENT FOR ALLE
GRATIS INNGANG

TIRSDAG 15/8PROGRAM
TIDSPUNKT ARRANGEMENT ARRANGØR STED

Kl. 09.30 - 10.30 Nye personvernregler – hva betyr det når kundene
dine har rett til å bli glemt?

Handelshøyskolen BI DN-teltet

Kl. 09.30 - 11.30 Hvordan er det å vokse oppmed dårlig råd?
Redd Barna og Filmplot inviterer til film og debatt.

Redd Barna Arendal kino

Kl. 10.00 - 11.00 Hvor mye nett er rett? Statnett Madam Reiersen

Kl. 10.00 - 11.00 Storebrands nye fossilfrie fond Storebrand ASA Storebrand-båten

Kl. 10.00 - 11.00 Asyl er bare en liten del av det - Innvandring til
Norge de siste 10 årene

Utlendingsdirektoratet Milano Pizzeria,
«Tollbodgaten 5»

Kl. 10.00 - 11.15 All politikk er lokal – menmakta er i Oslo!

Arendalsuka, KS

Arendal kultur- og rådhus

Kl. 10.00 - 11.30 Gud bedre, for en lov§ Samarbeidsrådet for tros- og
livssynssamfunn (STL)

St. Fransiskus skole,
«Kirkebakken 12»

Kl. 10.00 - 11.30 Hemmeligheten bak en god konflikthåndtering! Ingerfair, Munkehaugen
Kultursenter

Munkehaugen Kultursenter

Kl. 10.00 - 11.45 Smarttelefon gir synshemmede en helt ny hverdag.
Opplæring av smarttelefon må bli mye bedre.

Norges Blindeforbund Norges blindeforbund,
Langbrygga 5

Kl. 10.00 - 12.00 Universitetenes og høyskolenes bidrag til
omstilling og innovasjon Arendalsuka, Universitets- og

høgskolerådet,
Universitetet i Agder

Arendal kino

Kl. 10.15 - 11.45 Hvem bestemmer? Demokrati og valgdeltagelse Fellesorganisasjonen (FO),
Batteriet

Bankgården

Kl. 10.30 - 11.15 Flere i jobbmed veiledning og hjelpemidler
fra NAV. Hvilke muligheter finnes?

NAV hjelpemidler og
tilrettelegging

NAV Arendal,
«Nedre Tyholmsvei 13»

Kl. 10.30 - 11.30 Mobilitet i det nye arbeidslivet Hovedorganisasjonen Virke,
Yrkesorganisasjonenes
Sentralforbund (YS)

Madam Reiersen

Kl. 10.30 - 12.00 Går vi inn i et løsarbeidersamfunn uten faste
ansettelser?

Fellesforbundet Clarion Hotel Tyholmen,
«Kitchen & Table»

Kl. 10.30 - 12.00 Hvem overlever digitaliseringen? Samarbeid og
konkurranse i den digitale økonomien

DNB Torvgata 7, «Coworking-huset
2. etg.»

Kl. 10.30 - 12.00 Fra perspektivmeldingen til kunstig intelligens Abelia NHO, Telenor Group Telenors Arena,
«Nygaten 4. Inng. Vestre gate»

Kl. 10.30 - 12.00 Miljøkonsekvenser av marin forsøpling og
avfallshåndtering av kasserte fritidsbåter

Redningsselskapet,
Avfall Norge

Arendal kultur- og rådhus,
«Bystyresalen»

Kl. 10.30 - 13.00 Vil politikerne være med på å gjøre luftfarten
grønnere?

Avinor, NHO Luftfart,
SAS, Norwegian, Widerøe

Pigene på Torvet

Kl. 10.30 - 18.00 Norske byggeklosser 2017 Design og Arkitektur Norge,
DOGA, Forskningsrådet,
Arkitektur- og designhøgskolen
i Oslo (AHO) mfl.

MS Sandnes,
«Festsalen»

Kl. 11.00 - 12.00 Løs din kommunikasjonsnøtt! Geelmuyden Kiese Symposium

Kl. 11.00 - 12.00 Fædrelandsvennens podcast Fædrelandsvennen Mediebåten

Kl. 11.00 - 13.00 Statkrafts Lavutslippsscenario mot 2040 Statkraft AS Clarion Hotel Tyholmen

Kl. 11.00 - 13.00 Den fordømte friheten, Foredrag av Kaja Melsom Human-Etisk Forbund Kulturstua

HOVEDPROGRAM

HOVEDPROGRAM
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Kl. 11.00 - 13.00 Hva skal til for å nå ambisjonen om fossilfrie
personbiler fra 2025?

Harald A. Møller AS og ZERO Blom Restaurant

Kl. 11.00 - 16.00 Skiftende aktiviteter for små og store Norges museumsforbund,
Museene på Sørlandet

Stand - Torvet 149,
«Gamle Oksøy»

Kl. 11.00 - 17.00 Velkommen ombord i Eliasbåten

Redningsselskapet,
Arendalsuka Ung

Eliasbåten i Pollen

Kl. 11.00 - 17.00 Møtemed sentrale politikere Arbeiderpartiet,
Aust-Agder Arbeiderparti

Stand - Kanalplassen 29

Kl. 11.00 - 23.00 Klimamaraton CICERO Senter for
klimaforskning

Café Lindvedske hus

Kl. 11.30 - 11.50 Demokrati-tog

Arendalsuka Ung

Kystveien 2,
«Utenfor Vitenbiten»

Kl. 11.30 - 12.30 Grunnlovslunsj: Hvem skal eie havet? Sosialistisk Venstreparti MS Sjøkurs, «I Pollen»

Kl. 11.30 - 13.00 Norden – verdens mest integrerte region? Nordisk ministerråd,
Foreningen Norden

Thon Hotel Arendal

Kl. 11.30 - 13.00 Blir barn med funksjonsnedsettelser
diskriminert i skolen?

Cerebral Parese-foreningen,
Funksjonshemmedes
Fellesorganisasjon (FFO)

MØR biffhus,
«1. etasje»

Kl. 11.30 - 13.00 Debatt: Rørende politisk enighet,
eller bare politisk rør?

Norges Lastebileier-Forbund NLFs transporttog, «Ved
Trefoldighetskirken, Kirkebakken»

Kl. 11.30 - 13.30 Sosial Puls - Debatt om de største humanitære
utfordringene i Norge

Norges Røde Kors Kilden aktivitetssenter,
«Nedre Tyholmsvei 6»

Kl. 11.30 - 17.00 Diabetes-quiz Diabetesforbundet Stand - Sam Eydes plass 69

Kl. 12.00 - 12.30 Åpning av Arendalsuka Ung 2017

Arendalsuka Ung

Torvet - utescenen

Kl. 12.00 - 12.50 Flyktningkonvensjonen, gått ut på dato? Flyktninghjelpen Arendal kultur- og rådhus,
«Bystyresalen»

Kl. 12.00 - 13.00 Hva skjer når ansatte trår feil og mister
autorisasjonen?

Unio, Akan kompetansesenter Strand Café

Kl. 12.00 - 13.00 Hvem er de sikreste sjåførene? Statens vegvesen Kløckers plass/Jaktekaia

Kl. 12.00 - 13.00 Kompetansepåfyll for høyt utdannede -
undervurdert eller glemt?

Akademikerne Solsiden Brasserie

Kl. 12.00 - 13.00 Lunsj med Forbrukerrådet: Slik får vi til et grønt
forbrukerskifte

Forbrukerrådet MØR biffhus

Kl. 12.00 - 13.00 Brann i Islams hus - terror og teologi Vårt Land Mediebåten

Kl. 12.00 - 13.30 Du vil, du vil, men får du det til? GK inviterer til
kurs i myndighetskontakt

Geelmuyden Kiese Symposium

Kl. 12.00 - 13.30 Den langsomme samtalen Forum for Tro og Livssyn
Kristiansand (FTL)

Appellscenen på Teaterplassen

Kl. 12.00 - 14.00 Barnerettstriologi – del 1 Fokus På Barnevernet Henri’s Kafé/Røde Kors huset

Kl. 12.00 - 14.00 Grønne områder trenger grønn varme Norsk Fjernvarme, Norsk
Bioenergiforening, Rør-
entreprenørene Norge mfl.

Eureka kompetanse

Programoversikt oppdatert pr. 26. juli - for fullstendig program se:www.arendalsuka.no
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Sted: Sam Eydes plass, Kanalplassen og Torvet Tid: 11.00 - 17.00POLITISK GATE

Kl. 12.00 - 14.00 Helt sjef - i eget liv! Uloba Independent living Norge Madam Reiersen

Kl. 12.00 - 14.00 Når roboter overtar kassa - er det plass til de
ufaglærte i handelen da?

Hovedorganisasjonen Virke,
Handel og Kontor

Bankgården

Kl. 12.00 - 14.00 City of ghosts: Raqqa Bergen Internasjonale Filmfestival Arendal kino

Kl. 12.00 - 14.00 Sjekk din diabetesrisiko Diabetesforbundet Stand - Sam Eydes plass 69

Kl. 12.00 - 14.00 Demenscafé Arendal demensforening Tyholmen Frivilligsentral,
«Nedre Tyholmsvei 7»

Kl. 12.00 - 14.30 En transportrevolusjon for folk flest? NAF Arendal kino

Kl. 12.00 - 15.00 Se et norsk fiskerieventyr! Omvisning på
Norges mest moderne fiskebåt

Pelagisk Forening Fiskebåten Brennholm,
«Kaien ved Langbryggen 19»

Kl. 12.30 - 14.00 Persontilpasset medisin:
Medisinsk forskning og klinisk bruk

Bioteknologirådet, Oslo Cancer
Cluster, Kreftregisteret,
K.G. Jebsen-senter for genetisk
epidemiologi – NTNUmfl.

MS Sandnes,
«1. klasse salongen»

Kl. 12.30 - 14.00 Fremtidens digitale kompetanse på hælen? Tekna, Abelia, IKT-Norge, NITO Telenors Arena, «Nygaten 4»

Kl. 13.00 - 14.00 Valgfrihet og verdighet i eldreomsorgen
- Hva kan vi lære av Danmark

Aleris Omsorg Norge DNB auditorium, «Peder
Thommesensgate 12,
inngang Strandgaten»

Kl. 13.00 - 14.00 Finanslunsj: Hvordan snakke om oljefondet
sånn at folk forstår det?

Handelshøyskolen BI DN-teltet

Kl. 13.00 - 14.00 «Jeg tror ikke på samtalen – bare på konflikten»
Får vi et nytt ungdomsopprør?

Stiftelsen Arkivet, Aktive
Fredsreiser, Antirasistisk
Senter, Broen XYZ mfl.

Pigene på Torvet

Kl. 13.00 - 14.00 «Problematisk bruk av rusmidler og spill i
arbeidslivet» - Arbeidslivspakken «Sees i morgen!»

NAV Arbeidslivssenter
Aust-Agder

NAV Arendal, «kantinen,
inngang fra Pollen»

Kl. 13.00 - 14.00 Har vi mistet kontrollen? Paneldebatt om
smugling og ulovlig salg av tobakk

Virke KBS Madam Reiersen

Kl. 13.00 - 14.00 Myter for fall: Høyres og rederiforbundets
påstander avvises i ny internasjonal kartlegging

Norsk Sjømannsforbund MS Sjøkurs

Kl. 13.00 - 14.30 Verdensøkonomien blir grønn – henger Norge
med? Arendalsuka, WWF Norge,

Storebrand

Arendal kultur- og rådhus

Kl. 13.00 - 14.30 Ingenting om oss - uten oss! Pasientens
helsevesen slik pasienten ser det

Psoriasis- og eksemforbundet,
Landsforeningen mot fordøyel-
sessykdommer, Norsk revmati-
kerforbund, AbbVie AS

Clarion Hotel Tyholmen,
«Stuen»

Kl. 13.00 - 14.30 Byggenæringens politiske spørretime Veidekke ASA Pollen P-hus, «Langbrygga 1»

Kl. 13.00 - 14.30 Lær deg hvordan du holder motivasjonen oppe
hos de frivillige

Ingerfair,
Munkehaugen Kultursenter

Munkehaugen Kultursenter

Kl. 13.00 - 14.30 Norges tilstand - Hvordan forvaltes den norske
fellesformuen i bygg og infrastruktur?

Rådgivende Ingeniørers
Forening, Stærk & Co

Tollbodgata 1, «I Nordeas gamle
lokaler (inngang fra gateplan)»

Kl. 13.00 - 14.30 Utenforskap – hvordan få folk videre? Arbeids- og velferdsdirektoratet Arendal bibliotek

Kl. 13.00 - 15.00 Straff som fortjent? - En rettssak som rollespill Advokatforeningen Arendal gamle rådhus

Kl. 13.00 - 15.00 Gründergrill: Hvordan skal vi koble de smarte
ideenemed de smarte pengene?

DNB Torvgata 7, «Coworking-huset
2. etg.»

Programoversikt oppdatert pr. 26. juli - for fullstendig program se:www.arendalsuka.no
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Sted: Sam Eydes plass, Kanalplassen og Torvet Tid: 11.00 - 17.00POLITISK GATE

Kl. 13.00 - 15.00 Den store Skattejakten
Samarbeid mot svart økonomi
(KS, LO, NHO, YS, Unio
og Skatteetaten),
Arendalsuka Ung

Torvet - utescenen

Kl. 13.00 - 15.00 Myter eller realiteter? Debatt om barnevernets
møter medminoriteter

Bufdir Clarion Hotel Tyholmen

Kl. 13.00 - 15.00 Bærekraftig turisme Hold Norge Rent, Kystlotteriet
(Naturvernforbundet),
Turistforeningenmfl.

Seilskuten Vega

Kl. 13.00 - 16.00 Framtidas alderdom - hvor er vi på vei? Universitetet i Agder UiA-teltet på Langbrygga

Kl. 13.30 - 14.00 Møt nominerte til Nordisk råds barne- og
ungdomslitteraturpris – høytlesning, samtale
og tegnekurs

Nordisk ministerråd, Nordisk
informasjonskontor i Sør-
Norge, Arendalsuka Ung

Torvet - utescenen

Kl. 13.30 - 14.30 Diktanalyse eller personlig økonomi
– hva er mest nyttig?

Econa Solsiden Brasserie

Kl. 13.30 - 14.30 Politisk debatt Stavanger Aftenblad AS Mediebåten

Kl. 13.30 - 15.00 Forskere på avveie – om rekrutterings-
utfordringer i forskningen

Forskerforbundet Strand Café

Kl. 14.00 - 14.30 Norsk musikkråd presenterer:
Artigkar Odd Arne Halaas

Norsk musikkråd Appellscenen på Teaterplassen

Kl. 14.00 - 14.30 VitenMoromed Vitensenteret Sørlandet

Vitensenteret Sørlandet,
Arendalsuka Ung

Torvet - utescenen

Kl. 14.00 - 14.30 Unge, bli bedre kjent med frivilligheten! Frivillig.no og Frivillighet Norge Frivillig.no - seilbåten,
«på gangbroen»

Kl. 14.00 - 14.50 Er det bare flaks som gjør at noen blir integrert? Kompetanse Norge, IMDi Pigene på Torvet

Kl. 14.00 - 15.00 Lansering av Redd Barnas «Partibarnometer» Redd Barna Clarion Hotel Tyholmen,
«Lille Torungen / Sandvigen»

Kl. 14.00 - 15.00 Hva er det med gutta? McDonald ś Norge McDonald ś

Kl. 14.00 - 15.00 Hvordan kan vi redde norsk økonomi? Studentersamfunnet i Bergen,
Kulturutvalget ved Det
Norske Studentersamfund

Arendal kino

Kl. 14.00 - 15.15 Tryggest! Renest! Grønnest! = konkurransekraft
for norsk matindustri?

NNN, NHOMat og Drikke,
Matmerk/Nyt Norge

Clarion Hotel Tyholmen

Kl. 14.00 - 15.30 Stortingsvalget 2017: Jernbanen er det grønne
skiftet, når vil politikerne kjøre ut av perrongen?

Alstom Transport Symposium

Kl. 14.00 - 15.30 Verdiskaping gjennom uventede partnerskap Abelia NHO Telenors Arena, «Nygaten 4,
inngang vestre gate 10»

Kl. 14.00 - 16.00 Trenger vi et digitalt kulturløft? Hyperion - N4F, Kreativ Aktiv
Norsk Data Ungdom (KANDU)

Kilden aktivitetssenter,
«Møtesal 1»

Kl. 14.00 - 16.00 Teknologien som skal redde verden Sørlandets Europakontor, Horizon
South Norway EU nettverk

Eureka kompetanse,
«Auditorium»

Kl. 14.00 - 16.00 All governments lie Bergen Internasjonale Filmfestival Arendal kino

Programoversikt oppdatert pr. 26. juli - for fullstendig program se:www.arendalsuka.no
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Sted: Sam Eydes plass, Kanalplassen og Torvet Tid: 11.00 - 17.00POLITISK GATE

Kl. 14.00 - 16.00 Rapportlansering «Utsatt ungdom» Helsedirektoratet Teltscenen

Kl. 14.00 - 16.00 Arbeidslivspakken «Sees i morgen!» NAV Arbeidslivssenter
Aust-Agder

NAV Arendal, «kantinen,
inngang fra Pollen»

Kl. 14.00 - 16.00 Digitalisering for konkurransekraft på norsk sokkel Norsk olje og gass, KonKraft Madam Reiersen

Kl. 14.30 - 15.00 Full rulle for skolebarn

Norsk Fysioterapeutforbund,
Arendalsuka Ung

Torvet - utescenen

Kl. 14.30 - 15.25 Yrkesfaglærerløftet - løser det utfordringene? Utdanningsforbundet Aust-Agder Sam Eyde videregående skole,
«Østensbuveien 80, Myra»

Kl. 14.30 - 16.00 Dødspen - hvem har ansvar? Norske Kvinners Sanitetsforening No. 9 Kaffe & Platebar

Kl. 14.30 - 16.30 Morgendagens kompetanse - hvordan ruster
vi kidsa for en digital fremtid?

Atea AS DN-teltet

Kl. 14.30 - 18.00 Helsestudio1 - samtaler om viktige temaer innen
psykisk helsefeltet i videste forstand

Avd for barn og unges
psykiske helse

Appellscenen på Teaterplassen

Kl. 15.00 - 16.00 Veteranseilas 2017- Sammen for skadde veteraner:
Bokbadmed Kristoffer Egeberg
og Harald Stanghelle

Veteranforbundet SIOPS Skonnerten Svanen,
«v/brygga Clarion Hotel
Tyholmen»

Kl. 15.00 - 16.00 Venstres partitime

Venstre

Kanalplassen - utescene

Kl. 15.00 - 16.00 Ditt valg - Dyrenes fremtid NOAH - for dyrs rettigheter Prana Kafé

Kl. 15.00 - 16.00 Fire sterke kvinner samtaler om verdier,
valg og sosial kontroll

Stiftelsen Arkivet, Aktive Freds-
reiser, Antirasistisk Senter,
Broen XYZ mfl.

Pigene på Torvet

Kl. 15.00 - 16.00 Gode, grønne bærekraftige byer for alle? Naturviterne Solsiden Brasserie

Kl. 15.00 - 16.00 Hvor mye journalistikk trenger vi egentlig - når vi
har Riksrevisjonen og Sivilombudsmannen

Stiftelsen Tinius Mediebåten

Kl. 15.00 - 16.30 Norges neste industrielle eventyr NTNU, SINTEF MS Sandnes

Kl. 15.00 - 16.30 Lokal trygghet for unge når de ferdes på gata
og opererer på data

Politiet Kulturstua,
«Friholmsgata 1, 3. etasje»

Kl. 15.00 - 16.30 Grunnlovsvalget 2017:
Slik skriver DU samfunnskontrakten! Norges Nasjonale institusjon for

menneskerettigheter
(NIM), Arendalsuka

Arendal gamle rådhus,
«Rådhusgaten 10»

Kl. 15.00 - 16.30 Sjekk din diabetesrisiko Diabetesforbundet Stand - Sam Eydes plass 69

Kl. 15.00 - 16.30 Sustainable, Innovative Healthcare American Chamber of
Commerce in Norway

Clarion Hotel Tyholmen, «Stuen»

Kl. 15.00 - 16.30 Mot en ny æra i museumspolitikken?
- Museumspolitikk 2021

Norges museumsforbund,
Museene på Sørlandet

Gamle Oksøy

Kl. 15.00 - 17.00 Klimagrilling med ungdomspartilederdebatt:
Hvorfor er politikerne klimasinker? Energi Norge, Bellona, ZERO,

Natur og Ungdom

Kilden aktivitetssenter,
«Nedre Tyholmsvei 6»

Kl. 15.00 - 17.00 Drømmen om å eie sin egen bolig
- tilhører den fortiden?

Huseiernes Landsforbund,
Eiendom Norge

Cafe Victor

Programoversikt oppdatert pr. 26. juli - for fullstendig program se:www.arendalsuka.no
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Sted: Sam Eydes plass, Kanalplassen og Torvet Tid: 11.00 - 17.00POLITISK GATE

Kl. 15.00 - 17.00 Mål din kondisjonsalder! Hvem er eldst?
Kroppen din eller du?

Nasjonalforeningen for
folkehelsen

Stand - Sam Eydes plass 79

Kl. 15.30 - 17.00 Sirkulærøkonomi: Verdiskaping i avfallsnæringen Avfall Norge Symposium

Kl. 15.30 - 17.00 De 3 viktigste steg som gjør at din organisasjon
ikke mangler frivillige

Ingerfair, Munkehaugen
Kultursenter

Munkehaugen Kultursenter

Kl. 16.00 - 16.40 Barnas valg 2017 – Hvordan ville Norge sett ut om
barna fikk bestemme? Redd Barna,

Arendalsuka Ung

Torvet - utescenen

Kl. 16.00 - 16.45 Politisk debatt: Norske lønns- og arbeidsvilkår
i norske havområder?

Norsk Sjømannsforbund MS Sjøkurs

Kl. 16.00 - 17.00 Pasienter uten grenser – til Europa for å bli frisk! KPMG Madam Reiersen

Kl. 16.00 - 17.00 Til forsvar for fakta Store norske leksikon Barrique øl og vinstue

Kl. 16.00 - 17.00 Arbeidsnever: Møt forfatter Jan Kristoffer Dale
på dekk hos Klassekampen

Klassekampen Klassekampens sommerbåt,
«Pollen, ved Langbryggen
på yttersiden av gangbroen»

Kl. 16.00 - 17.30 Hadde vi ikke verdens beste skole - eller?
En debatt om skolemiljø og kunnskap Arendalsuka, Utdannings-

forbundet, Skolelederforbundet

Arendal kultur- og rådhus

Kl. 16.00 - 17.30 Havstrategi – Havnestrategi og Norges framtid.
Er riktig strategi og regelverk på plass?

Rådgivende
Ingeniørers Forening

Tollbodgata 1, «I Nordeas gamle
lokaler (inngang fra gateplan)»

Kl. 16.00 - 18.00 Milliarder – ikke mennesker – En historie
om velferdsprofitører på attføringsområdet

LO, Forbundet for
Ledelse og Teknikk

Bankgården

Kl. 16.30 - 17.30 Aftenposten-debatt: Hva bør vi egentlig spise? Aftenposten Mediebåten

Kl. 16.30 - 18.00 NHO 1630: Tør vi sette EØS-avtalen på spill? Nærlingslivets Hovedorganisasjon Madam Reiersen

Kl. 17.00 - 18.15 Studieforbundene, Universitet og høyskolers
forlengede arm - eller?

Folkeuniversitetet Drømmeplassen

Kl. 17.00 - 18.30 Private parasitter og invaderende stat? First House Hill Bar og restaurant

Kl. 17.00 - 18.30 NRK P1 Her og nå radiosending NRK P1 Her og nå NRK Sørlandet

Kl. 17.00 - 19.00 Norge for nordmenn - mer politikk mot
fremmedfrykt, rasisme og etnisk diskriminering

LDO - Likestillings- og diskrimine-
ringsombudet, Reform - Ressurs-
senter for menn, MiRA - Senter
for innvandrer- og flyktning-
kvinner mfl.

Arendal bibliotek

Kl. 17.30 - 18.30 Partilederdebatten – Tåkeprat eller tåkelur? Geelmuyden Kiese Symposium

Kl. 17.30 - 18.30 Miljøpartiet De Grønnes partitime

MDG

Kanalplassen - utescene

Kl. 17.30 - 19.00 Nye forretningsmodeller for CCS
- Etterspill fra Energy Outlook 2017

Gassnova MS Sandnes,
«A-dekket Festsalen»

Kl. 17.30 - 19.00 Jakob - veien hjem er lang Den norske kirke Trefoldighetskirken

Kl. 17.30 - 19.00 DN-Bar med Tore Gjerstad og Kristian Skard Dagens Næringsliv DN-teltet

Kl. 17.30 - 19.00 Bærekraft: Biff, bil, bolig og børs – ta de enkle
klimavalgene!

Storebrand, IKEA,
NorgesGruppen, Siemens

Teltscenen

Programoversikt oppdatert pr. 26. juli - for fullstendig program se:www.arendalsuka.no
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Sted: Sam Eydes plass, Kanalplassen og Torvet Tid: 11.00 - 17.00POLITISK GATE

Kl. 17.30 - 19.30 Den store utviklingsdebatten Utviklingsfondet, Redd Barna,
Røde Kors, Flyktninghjelpen,
Fokus, Kirkens Nødhjelp mfl.

Arendal kino

Kl. 17.30 - 21.00 Grønn samling Miljøpartiet De Grønne MDG partikontor,
«Nedre Tyholmsvei 10»

Kl. 18.00 - 19.00 Dagsnytt atten NRK Litehouse Pollen, «NRKs
flytende studio i Pollen»

Kl. 18.00 - 19.00 Fremtidsmennesket Vårt Land Mediebåten

Kl. 18.00 - 19.30 Journalistikk + markedsføring = sant? Inbound Group, VG Partnerstudio MØR biffhus

Kl. 18.00 - 20.00 Kulturpolitikkens fremtid - debatt og konsert

Arendalsuka, Kulturrådet

Bakgården

Kl. 18.00 - 20.00 Hvordan blir fremtidens kraftmarked? Markedskraft, Klimapartnere Markedskrafts takterrasse,
«Langbryggen 9»

Kl. 18.00 - 20.00 Big data bar ZYNK No 1 Sportsbar

Kl. 18.00 - 20.00 Framtidens arbeidsliv - kompetanse, digitalisering
og den norske modellen

LO Bankgården

Kl. 18.00 - 20.30 Ressurskunnskap i nordområdene - SAFE og
Lederne v/ Oddvar Stenstrøm tar debatten

SAFE og Lederne Cafe Victor

Kl. 18.00 - 21.00 Medlemskveld med politisk diskusjon Norges Lastebileier-Forbund NLFs transporttog «Ved
Trefoldighetskirken, Kirkebakken»

Kl. 18.00 - 21.00 Kickoff for kvinnenettverket Arbeiderpartiet, Arbeiderpartiets
kvinnenettverk

Partikontoret - Aust-Agder
Arbeiderparti, «Torvet 10»

Kl. 18.00 - 23.00 ZERO inviterer til Klimafest med KlimaDilemmas! ZERO Lille Andevinge

Kl. 18.30 - 19.00 Flytrafikk - fra syndebukk til helt i klimakampen Gassnova MS Sandnes,
«A-dekket Festsalen»

Kl. 18.30 - 20.00 Junior Live

Aftenposten Junior,
Arendalsuka Ung

Arendal kultur- og rådhus

Kl. 19.00 - 20.00 Sosialistisk Venstrepartis partitime

Sosialistisk Venstreparti

Kanalplassen - utescene

Kl. 19.00 - 20.00 Smuglernes verden - Forfatterkveld
med Stein Morten Lier

Virke KBS Madam Reiersen

Kl. 19.00 - 20.00 Skole-nach: Hvordan skape en skole som
hindrer utenforskap?

Unge funksjonshemmede No. 9 Kaffe & Platebar

Kl. 19.00 - 20.30 Kan vi stole på meningsmålingene? Civita, Virke Symposium

Kl. 19.00 - 21.00 Hvemmobber i barnehagen? Partnerskapet mot mobbing Madam Reiersen

Kl. 19.00 - 23.00 Blå Skog, Jazz & Tapas Norske blå skog nettverket
(NBFN), Havforskningsinstituttet,
NIVA, GRID-Arendal

Thon Hotel Arendal,
«Toppetasjen og takterrassen»

Kl. 19.30 - 20.30 Aftenposten: Livet på toppen - lederintervju med
Orkla-sjef Peter Ruzicka

Aftenposten Mediebåten

Kl. 19.30 - 22.00 Omstilling koster Finans Norge, Finansforbundet Sparebanken Sør,
«Vesterveien 1A»

Programoversikt oppdatert pr. 26. juli - for fullstendig program se:www.arendalsuka.no
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Sted: Sam Eydes plass, Kanalplassen og Torvet Tid: 11.00 - 17.00POLITISK GATE
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Kl. 19.30 - 23.00 Medvind inviterer til fest påMs Sandnes Medvind Eventbyrå AS MS Sandnes,
«Festsalen på A-dekket»

Kl. 20.00 - 00.00 Trubadur Kjell Mathisen Norsk Sjømannsforbund MS Sjøkurs

Kl. 20.00 - 00.00 Arbeiderpub - Alle skal med Aust-Agder Arbeiderparti,
Arbeiderpartiet

No 1 Sportsbar

Kl. 20.00 - 21.00 Miks en god sommerdrink Unio, Akan kompetansesenter Strand Café

Kl. 20.00 - 21.30 «Å spille hverandre gode» - samtaler om
samarbeid ogmedbestemmelse i arbeidslivet

YS Clarion Hotel Tyholmen

Kl. 20.00 - 21.30 Klima, fra dommedag til fremtidshåp! Høyre Hill Bar og restaurant

Kl. 20.00 - 21.30 Hvordan står det til med rettssikkerheten i Norge? Studentersamfunnet i Bergen,
Kulturutvalget ved Det
Norske Studentersamfund

Big Horn Steakhouse

Kl. 20.00 - 22.00 Hvilken kommunikasjonsstrategi vinner valget? Norsk Kommunikasjonsforening Teltscenen

Kl. 20.30 - 21.30 Arendalsrådet - Stereotypisk spesialutgave
av Lørdagsrådet med Siri Kristiansen

Fredskorpset, SAIH og ANSA Barrique øl og vinstue

Kl. 20.30 - 21.30 Fremmer eller hemmer digitalisering god læring? Norsk Lektorlag, Tekna Solsiden Brasserie

Kl. 20.30 - 23.00 Orkla Supperåd: Hvorfor blir mat usunt når den
kokes i en stor gryte?

Orkla ASA No. 9 Kaffe & Platebar

Kl. 21.00 - 22.00 Intimkonsert med Bare Egil Band Geelmuyden Kiese Symposium

Kl. 21.30 - 23.00 Konsert med Torungen swingkapell og
Ellen Halvorsen Lervold og Leif RinoMüller

Den norske kirke Trefoldighetskirken

Kl. 22.00 - 23.55 Studentnachspiel ANSA og NSO Solsiden Brasserie

Programoversikt oppdatert pr. 26. juli - for fullstendig program se:www.arendalsuka.no
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1,6 Millionerklubben Norge. Kanalplassen 48
Aberia Healthcare. Torvet 138
Actis - Rusfeltets samarbeidsorgan. Kanalplassen 54
Adventistkirken Arendal. Strandgaten 175
Agder Historielag. Sam Eydes plass 61 og 62
Akan kompetansesenter. Kanalplassen 24
Aktive Fredsreiser Stand. Sam Eydes plass 74
Aleris Omsorg Aleris Helse. Sam Eydes plass 76 og 75
Alliansen - Norge ut av EØS. Sam Eydes plass 64
AMCAR Norge. P. Thomassons gate 191 og 192
Amnesty. Sam Eydes plass 85
Arbeiderpartiet - Alle skal med. Kanalplassen 29 og 30
Arendal Forsvarsforening. Sam Eydes plass 70 og 71
Arendal og Nedenes Rotaryklubber.Gågata 119
ASVL - Arbeidsgiverforening for Vekst- og attføringsbedrifter. Kanalplassen 38
AT Skog og Viken Skog. Kanalplassen 25
Aust-Agder natur og Ungdom. P. Thomassons gate 196
Aust- og Vest-Agder fylkeskommuner. Kanalplassen 42 og 43
Avdeling for barn og unges psykiske helse. Strandgaten 176
Barnekreftforeningen. Sam Eydes plass 87
Bestemødre for ferd vil ha et Fredsdepartement. Kanalplassen 53
Blå Kors. Kanalplassen 3
Bufetat/fosterhjem. Kanalplassen 1
Bufetat. Sam Eydes plass 107
Business Region Kristiansand. Kanalplassen 20
Delta- en arbeidstakerorganisasjon i YS. Kanalplassen 50 og 51
Demokratisk og menneskelig bærekraft. Kanalplassen 22
Den norske kirke.Gågata 131
Den norske maskinistforening. Strandgaten 179
Den Norske Turistforening. Kanalplassen 57
Det Hvite Bånd, Kristne kvinners avholdsorganisasjon. Kanalplassen 52
Diabetesforbundet. Sam Eydes plass 69
DNT - Edru Livsstil. Sam Eydes plass 90
Dyrebeskyttelsen Norge. Torvet 152
E134 Haukelivegen. P. Thomassons gate 194
EL og IT Forbundet. Strandgaten 174
Europabevegelsen. Sam Eydes plass 99
Fagforbundet. Sam Eydes plass 93
Fagrådet - Rusfeltets hovedorganisasjon.Gågata 121
Farm in Action.Gågata 118
Fellesorganisasjonen. Kanalplassen 9
FFO og FFOs 83medlemsorganisasjoner.Gågata 115 og 116
FMR - Forbundet mot rusgift. Sam Eydes plass 91
Folk og Forsvar. Sam Eydes plass 98
Folkeuniversitetet. Sam Eydes plass 88
Forbundet for Ledelse og Teknikk. Sam Eydes plass 80
Forebygging og beredskap mot brann og ulykker. Torvet 143
Foreningen for barnepalliasjon FFB. Torvet 159
Foreningen Norden. Sam Eydes plass 96
Fornybar energi mot 2100. P. Thomassons gate 199
Framtiden i våre hender. Torvet 153
Fremskrittspartiet. Kanalplassen 33 og 34
Fretex og Frelsesarmeen. Sam Eydes plass 72 og 73
Friluftsrådet Sør. Sam Eydes plass 200
Frivillige som verdifulle samarbeidspartnere i eldreomsorgen. Torvet 157
Frivillighet Norge. Kanalplassen 56
Gatejuristen og Barnas Jurist. Kanalplassen 55
Gatekirken fra Filadelfia Arendal. P. Thomassons gate 198
Hordalandsdiagonalen As. Strandgaten 166
Human Care. Sam Eydes plass 109
Human-Etisk forbund, Aust-Agder.Gågata 130
Huseiernes Landsforbund. Kanalplassen 4
Hvert øre teller! Sam Eydes plass 92
Hyperion - Norsk forbund for fantastiske fritidsinteresser. Sam Eydes plass 89
Høyre. Kanalplassen 14 og 15
iBedrift - trygg i jobb tross plager. Strandgaten 181
Integrerings- og mangfoldsdirektoratet IMDi. Strandgaten 169
Interesseorganisasjonen Fokus På Barnevernet. Kanalplassen 39
JAG Assistanse AS og Foreningen JAG. Torvet 139 og 140
Jernbaneforum Sør - Sørvestbanen. Sam Eydes plass 108
Jordmorforbundet NSF. Torvet 164
Jordmorforeningen. Torvet 151
Klassekampen.Gågata 125
Klimarealistene. Sam Eydes plass 84
Kompetanse Norge. Sam Eydes plass 100 og 101
Konfliktrådet. Sam Eydes plass 63
Krav om folkeavstemning om bomring i Arendal. P. Thomassons gate 193
Kristelig folkeparti. Kanalplassen 31 og 32
Kulturrådet. Kanalplassen 21
KYSTPARTIET - et verdikonservativt sentrumsparti. Strandgaten 180
La Naturen Leve. Strandgaten 183
Landsforeningen uventet barnedød. Torvet 136
Landsorganisasjonen for Romanifolket.Gågata 120
LHL.Gågata 133
Likestillings- og diskrimineringsombudet og brukerutvalget. Torvet 163

LO Aust- og Vest-Agder. Kanalplassen 27 og 28
Løvetannavisen. Strandgaten 172
MANGFOLDHUSET Torvet 162
MA- Ungdom DeathTrip - On the road. Torvet 145 og 146
Med kvinneligaen for fred - WILPF Norge. Sam Eydes plass 59
Medfødt hjertefeil.Gågata 129
Mennesker i limbo, asylskørere som ikke kan returneres. Sam Eydes plass 86
Menneskeverd. Strandgaten 178
MIFF Med Israel for Fred . Torvet 154
Miljøagentene. Torvet 160
Miljøpartiet De Grønne. Kanalplassen 18 og 19
MS-forbundet i Norge.Gågata 114
Musikkrådene, Musikkens studieforbund og det lokale musikklivet. Sam Eydes plass 111
Nasjonal kompetansetjeneste for sjeldne diagnoser. Torvet 155
Nasjonalforeningen for folkehelsens. Sam Eydes plass 79
Nasjonalt Flåttsenter. P. Thomassons gate 197
Naturvernforbundet i Arendal og Besteforeldrenes klimaaksjon! Strandgaten 165
NAV Aust-Agder. Sam Eydes plass 105 og 106
Nei til EU. Kanalplassen 58
Nettundervisning av unge. Torvet 141
NITO Norges ingeniør- og teknologorganisasjon. Sam Eydes plass 83
NOAH - for dyrs rettigheter. Sam Eydes plass 82
Nordisk ministerråd. Sam Eydes plass 95
Norges Fredsråd og Norges Fredslag.Gågata 123
Norges Frivilligsentraler. Strandgaten 171
Norges Idrettsforbund og Olympiske og Paralympiske Komite (NIF). Torvet 147 og 148
Norges Kommunistiske Parti. Sam Eydes plass 65
Norges Kvinne- og familieforbund. Kanalplassen 26
Norges museumsforbund ogMuseene på Sørlandet. Torvet 149
Norges Naprapatforbund. Sam Eydes plass 78
Norges Taxiforbund. Sam Eydes plass 104
Norlandia Care Group. Strandgaten 167
Norsk Bibliotekforening. Torvet 150
Norsk forbund for utviklingshemmede. Torvet 137
Norsk fosterhjemsforening. Kanalplassen 2
Norsk Industri. Kanalplassen 5 og 6
Norsk Klimasenterservice.Gågata 126 og 127
Norsk lymfødem og lipødemforbund. P. Thomassons gate 190
Norsk Osteopatforbund. Kanalplassen 49
Norsk Pasientforening. Torvet 161
Norsk Revmatikerforbund i Agder.Gågata 122
Norsk Sykepleierforbund. Sam Eydes plass 103
Norsk vann. Sam Eydes plass 110
Norske Kvinners Sanitetsforening. Sam Eydes plass 68
Nye Veier. P. Thomassons gate 195
Odd Fellow Ordenen. Sam Eydes plass 77
Partiet De Kristne. Torvet 142
Pasient- og brukerombudet.Gågata 124
Pasientforeninger kreftområdet. Sam Eydes plass 67
Pensjonistpartiet. Kanalplassen 47
Pensjonistforbundet. Sam Eydes plass 94
Piratpartiet. Kanalplassen 36
Politiet. Kanalplassen 23
Psoriasis- og eksemforbundet. Strandgaten 173
Redningsselskapet. Kanalplassen 7 og 8
Regionalt kompetansesenter for arbeid og psykisk helse.Gågata 132
Riksrevisjonen. Kanalplassen 37
ROS Rådgivning om spiseforstyrrelser. Strandgaten 184
Rødt. Strandgaten 170
Samarbeid mot svart økonomi. Sam Eydes plass 113
Samarbeidsforummot fattigdom i Norge. Torvet 144
Senterpartiet. Kanalplassen 16 og 17
Sosialistisk Venstreparti. Kanalplassen 12 og 13
Spiseforstyrrelsesforeningen. Kanalplassen 35
Stiftelsen Arkivet.Gågata 134 og 135
Stiftelsen Kirkens Bymisjon Aust-Agder og Telemark. Strandgaten 177
Stiftelsen Organdonasjon. Strandgaten 185
Stopp Islamiseringen av Norge. Sam Eydes plass 60
Stopp støyen - FAU Hellerasten og Tårnåsen skoler.Gågata 117
Støttesenter mot Incest Oslo og Senter mot seksuelle overgrep Agder. Sam Eydes plass 97
Sørlandet sykehus. Sam Eydes plass 66
Taternes Landsforening. Organisasjon for Romanifolket/Taterne. Torvet 158
Trygg Trafikk for barn og unge. Torvet 156
UAS Norway. P. Thomassons gate 189
Uloba - Independent Living Norge SA.Gågata 128
Universitetet i Agder. Kanalplassen 40 og41
Universitetet i Bergen. Kanalplassen 44 og 45
Utdanningsforbundet. Sam Eydes plass 102
Velferdsalliansen. Kanalplassen 46
Venstre. Kanalplassen 10 og 11
Vesterled - en hverdag medmuligheter. Strandgaten 168
Vestfold - mulighetenes fylke. Strandgaten 182
Voksne for Barn. Sam Eydes plass 81
Østre Agder satsning på miljø og næringsutvikling. Sam Eydes plass 112

Politisk gate fyller i år store deler
av sentrummed 200 utstillere
fra over 300 organisasjoner.

ÅPNINGSTIDER FOR POLITISK GATE:
• Tirsdag 15. august: 11:00 - 17:00
• Onsdag 16. august: 11:00 - 17:00
• Torsdag 17. august: 11:00 - 20:00
• Fredag 18. august: 11:00 - 15:00
• Lørdag 19. august: 11:00 - 14:00 (Gjelder kun stands på Kanalplassen)



Annonsebilag / Fredag 11. august 2017 / ANNONSE / ARENDALSUKA / 9191

�*% ��������# ��+
���( %���� ���� ��# +� +�%( �( 	� ��
� ���� ��( ���# +� ��#(%�(( � ���!

	�� �* +�(� ��# �� � ��+� #*%�#�(( �� �� ��( �+�(� ����"
��� �� (� ��  #�( ��� �%%  � +�# %(���  � ����� ��%%�� �)!

�� ��%� +�# ��((%��� �(( �&&,,,!�+�(�
���!��&

ANNONSE

����������� �������� ���

�	� �
���� ���� �� �	 ��   
�������
����������
������



9292 / ARENDALSUKA / Annonsebilag / Fredag 11. august 2017

Sted: Sam Eydes plass, Kanalplassen og Torvet Tid: 11.00 - 17.00POLITISK GATE

Kl. 07.40 - 08.00 NRK Politisk kvarter NRK Politisk kvarter Litehouse Pollen

Kl. 08.00 - 09.00 Frokostseminar: Midlertidige ansettelser i
kommunal sektor - hva er skjedd?

KS Drømmeplassen

Kl. 08.00 - 09.30 Verdibasert helse: Et bedre alternativ til
kostnadsfokuset i dagens helsepolitikk?

Novartis Clarion Hotel Tyholmen,
«Sal A, 1. etasje»

Kl. 08.00 - 09.45 Garantiordning for fornybar energi
– Norges neste store internasjonale klimasatsing?

Scatec Solar, Brighter Light,
Clean Energy Invest, NHO,
Norwegian Energy Partners

Eureka kompetanse,
«Amfiauditoriet»

Kl. 08.00 - 10.00 Frokostmøte:
Karakterfri skolehverdag – framtidas skole?

Skolenes landsforbund (SL) Bankgården

Kl. 08.00 - 10.00 Landbruk i klimaendringenes tid Utviklingsfondet,
Norges Bondelag, CICERO

Café Lindvedske hus

Kl. 08.00 - 10.00 Norges ledere - hvem er de og hvordan har de det? Lederne MS Sandnes

Kl. 08.00 - 10.00 Utslippsfrie byggeplasser:
6 utfordringer sommå løses

Miljøstiftelsen Bellona,
Omsorgsbygg Oslo KF

Teltscenen

Kl. 08.15 - 10.30 Frokostmøte: Hvorfor finnes det ennå ingen kur
mot demens?

Nasjonalforeningen for
folkehelsen, Legemiddel-
industrien (LMI) mfl.

Arendal bibliotek,
«Auditoriet»

Kl. 08.30 - 09.00 Småbruk eller «storbruk»? McDonald ś Norge McDonald ś Arendal

Kl. 08.30 - 09.15 DN Live med Kjetil B. Alstadheim - Klima og olje i
den første valgkampen etter Parisavtalen

Dagens Næringsliv DN-teltet

Kl. 08.30 - 09.30 «Generasjon prestasjon» i arbeidslivet Akan kompetansesenter No. 9 Kaffe & Platebar

Kl. 08.30 - 09.30 Frokostmøte: Innovative helseklynger som svar på
framtidens helseutfordringer

Universitetet i Bergen MØR biffhus

Kl. 08.30 - 10.00 Frokostseminar om pensjon Finans Norge Madam Reiersen

Kl. 08.30 - 10.00 Industrimeldingen - hva betyr den egentlig for
norsk industri?

Norsk Industri Cafe Victor, «Kirkegaten 5»

Kl. 08.30 - 10.30 Grønn vekst - hvordan få til grønne løsninger og
tjene penger samtidig

Klimapartnere, DNB, Innoventi,
Stiftelsen Miljøfyrtårn

Torvgata 7

Kl. 08.30 - 10.30 Innovasjonstalen 2017: Hvordan styrker vi
offentligprivat innovasjonssamarbeid?

Innovasjon Norge Clarion Hotel Tyholmen,
«Sal B»

Kl. 09.00 - 09.45 Politikermorgen - SV-leder Audun Lysbakken om
livet på sperregrensa

Aftenposten, Bergens Tidende,
Stavanger Afenblad,
Fædrelandsvennen

Mediebåten

Kl. 09.00 - 10.00 Autonome kjøretøy; arbeidsplasser eller
trafikksikkerhet

Delta IFO, Forus PRT,
Agder Kollektivtrafikk

Peder Thomassonsgate 6

Kl. 09.00 - 10.00 Pasientopplysninger uten grenser - digitalisering
av fremtidens helsetjenester

KPMG Madam Reiersen

Kl. 09.00 - 10.00 State of Sustainability Sustainability Hub Norway Storebrand-båten

Kl. 09.00 - 11.00 Pasientrettigheter – gir de like rettigheter til alle? Pasient- og brukerombudet No. 9 Kaffe & Platebar

Kl. 09.00 - 14.00 Kunst som sosial drivkraft 2017 Arendal kommune, kulturenheten,
Aust-Agder fylkeskommune,
Arendal kulturforumm.fl.

Arendal gamle rådhus,
«Rådhusgaten 10»

Kl. 09.30 - 10.30 «Kaffe på dekk» Fellesforbundet Fellesforbundets båt, «i Pollen»

Programoversikt oppdatert pr. 26. juli - for fullstendig program se:www.arendalsuka.no

ÅPENT FOR ALLE
GRATIS INNGANG

ONSDAG 16/8PROGRAM
TIDSPUNKT ARRANGEMENT ARRANGØR STED
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Sted: Sam Eydes plass, Kanalplassen og Torvet Tid: 11.00 - 17.00POLITISK GATE

Kl. 09.30 - 11.00 Møt Petter Uteligger - Diskuter fremtidens
helsetjenester

Ergoterapeutene Strand Café

Kl. 09.30 - 11.30 Digital revolusjon eller politisk feighet?
Hva slags samfunn vil vi ha?

Hovedorganisasjonen Virke,
Den Norske Dataforening

Clarion Hotel Tyholmen

Kl. 10.00 - 11.00 «Utenmål ogmening ?» – Hvordan står det til med
spesialundervisning i norsk skole?

Fylkesmannen i Aust og
Vest - Agder

Arendal kultur- og rådhus,
«Bystyresalen 2. etage»

Kl. 10.00 - 11.00 Den nye krisehverdagen:
Fra «golden hour» til «goldenminutes»

Geelmuyden Kiese Symposium

Kl. 10.00 - 11.00 Sexy på Snap: Trivielt eller kriminelt? Telenor, Kripos Telenors Arena,
«Nygaten 4, inng. Vestregate 10»

Kl. 10.00 - 11.00 Bæsj, brunost, neger - Opplevd rasisme og
diskriminering blant ungdom i Norge

Antirasistisk Senter Kilden aktivitetssenter,
«Teatersalen»

Kl. 10.00 - 11.00 Åpenhet om pasientjournaler Norsk Redaktørforening,
Norsk Journalistlag,
Norsk Presseforbund m.fl.

Mediebåten

Kl. 10.00 - 11.30 Landbruksfrislepp ogmatmakt

Arendalsuka, Norges Bondelag,
Norsk Landbrukssamvirke

Arendal kino

Kl. 10.00 - 11.30 Hvamener frivillige organisasjoner om sin rolle i
inkluderingsarbeidet? - og hva gjør de?

Voksenopplæringsforbundet Henri’s Kafé/Røde Kors huset

Kl. 10.00 - 11.30 Grov netthets mot arbeidstakere øker - hva gjør vi? Fellesorganisasjonen (FO), KS Bankgården

Kl. 10.00 - 11.30 Byutvikling for små ogmellomstore byer Statens vegvesen Arendal kino, «Sal 2»

Kl. 10.00 - 11.30 Antibiotikaresistens – hvordan kan vi unngå vår
tids største medisinske katastrofe?

Legemiddelindustrien (LMI),
Pfizer

Clarion Hotel Tyholmen

Kl. 10.00 - 12.00 Datasikkerhet, demokrati og valg - Nasjonal
sikkerhetsmyndighet omdagens digitale risikobilde

Nasjonal sikkerhetsmyndighet
(NSM)

Pigene på Torvet

Kl. 10.00 - 12.00 Norsk vannkraft under press Advokatfirmaet Selmer DA,
Pareto Asset Management

Agderpostens lokaler,
«Østregate 5»

Kl. 10.00 - 12.00 The third industrial revolution Bergen internasjonale filmfestival Arendal kino

Kl. 10.00 - 17.00 Hackaton: Hvordan kan digitalisering få fart på
norsk industri?

Siemens AS Blom Restaurant

Kl. 10.30 - 12.00 Brunsjmøte og samferdselsdebatt:
Nye Veier AS - hva skjer?

Maskinentreprenørenes Forbund Clarion Hotel Tyholmen

Kl. 10.30 - 12.30 Byggenæringen - Norges nest største næring blir
avgjørende for det grønne skifet

Norwegian Green Building
Association (NGBC), Grønn
Byggallianse, Stærk og co

Tollbodgaten 1

Kl. 11.00 - 11.30 7måter Norge kan ta globalt
lederskap innen bærekraft

Sustainability Hub Norway Storebrand-båten

Kl. 11.00 - 11.40 Bare Barn Band - konsert

Arendalsuka Ung

Torvet - utescenen

Kl. 11.00 - 12.00 Norden bør lede an i Europa Nordisk ministerråd,
Foreningen Norden

Arendals Sjømandsforening,
«Nedre Tyholmsvei 9B»

Kl. 11.00 - 12.00 Løs din kommunikasjonsnøtt! Geelmuyden Kiese Symposium

Kl. 11.00 - 12.00 Fædrelandsvennens podcast Fædrelandsvennen Mediebåten

Programoversikt oppdatert pr. 26. juli - for fullstendig program se:www.arendalsuka.no

ÅPENT FOR ALLE
GRATIS INNGANG

ONSDAG 16/8PROGRAM
TIDSPUNKT ARRANGEMENT ARRANGØR STED

HOVEDPROGRAM

BARN
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Sted: Sam Eydes plass, Kanalplassen og Torvet Tid: 11.00 - 17.00POLITISK GATE

Kl. 11.00 - 12.00 Kan innovasjon bidra til å bedre folkehelsen?
– salg av nye nikotinprodukter

Virke KBS Madam Reiersen

Kl. 11.00 - 12.15 FFO søker likestillingsminister!
Søknadsfrist 11. september

Funksjonshemmedes
Fellesorganisasjon

Thon Hotel Arendal,
«Smalsund»

Kl. 11.00 - 12.30 Historien om barneverntjenesten i Arendal
- Veien ut av krisen

PwC Havnegården,
«I kantinen , Kystveien 14»

Kl. 11.00 - 12.30 Co-living: Byutvikling for miljø og folk Klimapartnere, Husbanken,
ByNett Sør, Aust-Agder
fylkeskommune

Torvgata 7

Kl. 11.00 - 12.30 Journalister på grillspyd Studentersamfunnet i Bergen,
Kulturutvalget ved Det
Norske Studentersamfund

DNB auditorium,
«2.etg»

Kl. 11.00 - 13.00 Syk i skolen Psoriasis og eksemforbundet
Ung, Psoriasis og
eksemforbundet

Clarion Hotel Tyholmen

Kl. 11.00 - 13.00 Sjekk ditt kolesterol hos
Nasjonalforeningen for folkehelsen

Nasjonalforeningen
for folkehelsen

Stand - Sam Eydes plass 79

Kl. 11.00 - 15.00 Hvordan er det å være ateist i USA?
Foredrag av Even Gran

Etisk Forbund Kulturstua

Kl. 11.00 - 16.00 Skiftende aktiviteter for små og store Norges museumsforbund,
Museene på Sørlandet

Stand - Torvet 149,
«Gamle Oksøy»

Kl. 11.00 - 17.00 Velkommen ombord i Eliasbåten

Redningsselskapet,
Arendalsuka Ung

Eliasbåten i Pollen

Kl. 11.00 - 17.00 Møtemed sentrale politikere Arbeiderpartiet,
Aust-Agder Arbeiderparti

Stand - Kanalplassen 29

Kl. 11.30 - 12.30 Spiller banken en rolle? Sparebankforeningen Sparebanken Sør

Kl. 11.30 - 12.30 «NAV-kontoret» - et annerledes Norgeskart Arbeids- og velferdsdirektoratet Eureka kompetanse, Møterom 2

Kl. 11.30 - 13.00 Lager vi klimapolitikk bare for byene? Hvordan ser
livet utenfor byen ut i et lavutslippssamfunn?

CICERO Senter for
klimaforskning

Café Lindvedske hus

Kl. 11.30 - 13.00 Marin forsøpling – Globalt problem:
Internasjonale tiltak og lokale løsninger

GRID-Arendal, Hold Norge Rent Teltscenen

Kl. 12.00 - 12.30 VitenMoromed Vitensenteret Sørlandet

Vitensenteret Sørlandet,
Arendalsuka Ung

Torvet - utescenen

Kl. 12.00 - 12.30 Bli bedre kjent med frivilligheten! Frivillig.no og Frivillighet Norge Frivillig.no - seilbåten,
«på gangbroen»

Kl. 12.00 - 12.45 Norge er midt i en revolusjon, men hvor blir
teknologien av i valgkampen?

Aftenposten Mediebåten

Kl. 12.00 - 13.00 Fremtidens byutvikling for arendalsregionen Statens vegvesen Kløckers plass / Jaktekaia

Kl. 12.00 - 13.00 Elefanten i rommet: Sykelønnsordningen Bedriftsforbundet Symposium

Kl. 12.00 - 13.00 Lønsj: Lær sjefen koding! Lær Kidsa Koding, Telia,
Arko Arendal Kodeklubb

Castelle

Kl. 12.00 - 13.00 Varsling i morgendagens arbeidsliv Unio Strand Café

Programoversikt oppdatert pr. 26. juli - for fullstendig program se:www.arendalsuka.no
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Annonsebilag / Fredag 11. august 2017 / ARENDALSUKA / 9595

Sted: Sam Eydes plass, Kanalplassen og Torvet Tid: 11.00 - 17.00POLITISK GATE

Kl. 12.00 - 13.00 Lunsj med Forbrukerrådet: Alt kan repareres Forbrukerrådet, Naturvern-
forbundet og Restarters

MØR biffhus

Kl. 12.00 - 13.00 Cybertrusselen i dag og i morgen Telenor Telenors Arena,
«Nygaten 4, inng. Vestregate 10»

Kl. 12.00 - 13.00 Men fortsatt risikerer mange livet
- Migrasjonskrisen to år etter

Utlendingsdirektoratet Milano Pizzeria,
«Tollbodgaten 5»

Kl. 12.00 - 13.30 Rundebordskonferanse - behov for et styrket
nordisk helsesamarbeid?

Novartis MS Nidelv

Kl. 12.00 - 13.30 Fra kø til bedre miljø - med gods på bane og sjø? Norsk Sjømannsforbund MS Sjøkurs

Kl. 12.00 - 13.45 Tillitskrise og todelt helsevesen - Er den offentlige
kreftbehandling i ferd med åmiste legitimitet?

Oslo Cancer Cluster, Kreft-
foreningen, LMI, Janssen-
Cilag AS, AstraZeneca Norge og
MSDNorge

Clarion Hotel Tyholmen,
«Stuen»

Kl. 12.00 - 14.00 Vil politikerne tette pensjonshullene? Handel og Kontor i Norge,
Fellesforbundet, Norsk Arbeids-
mandsforbund mfl.

Bankgården

Kl. 12.00 - 14.00 Oppdrift for oppdrett? Samfunnsviterne, Naturviterne,
Veterinærforeningen

Solsiden Brasserie

Kl. 12.00 - 15.00 Se et norsk fiskerieventyr! Omvisning på
Norges mest moderne fiskebåt

Pelagisk Forening Fiskebåten Brennholm,
«Kaien ved Langbryggen 19»

Kl. 12.00 - 16.00 Lansering av ny rapport: Diabetesbehandling i det
flerkulturelle Norge

Diabetesforbundet Stand - Sam Eydes plass 69

Kl. 12.30 - 13.15 PS! Jeg har MS MS-forbundet i Norge Appellscenen på Teaterplassen

Kl. 12.30 - 14.00 New Public Management - Trenger vi en
tillitsreform i offentlig sektor?

Arendal Pensjonistparti,
Aust Agder legeforening,
YS Parat

Arendal kino,
«Stor sal, sal 1»

Kl. 12.30 - 14.00 Workshop om framtidens bærekraftige samfunn &
eksponensiell teknologi: - Hva må vi gjøre NÅ?

Sustainability Hub Norway Storebrand-båten

Kl. 12.30 - 14.30 Suppe til folket: Mat og industripolitikk Orkla ASA No. 9 Kaffe & Platebar

Kl. 13.00 - 13.40 Musikkteater: Noen regler må vi ha – ha ha!

Trygg Trafikk, Arendalsuka Ung

Torvet - utescenen

Kl. 13.00 - 14.00 Arbeidsplassene skapes i de nye vekstbedriftene Sørlandets Kompetansefond Grid-Arendal, Teaterplassen 3

Kl. 13.00 - 14.00 Finanslunsj: Næringsliv + akademia = sant?
En samtale om hvordan Norge kan lykkes
med innovasjon

Handelshøyskolen BI DN-teltet

Kl. 13.00 - 14.00 Makt uten mandat – bruk av sosiale medier, PR og
kommunikasjonsbyråer i den politiske samtalen

Stiftelsen Arkivet, FN-
Sambandet, Social Politisk
Forening, Antirasistisk Senter mfl.

Pigene på Torvet,
«Tollbodgaten 5»

Kl. 13.00 - 14.00 En fremtid med økologi? McDonald ś Norge McDonald ś Arendal

Kl. 13.00 - 14.00 Kunnskapsbasert ruspolitikk; hva er det og
hvordan får vi det til?

SERAF DNB auditorium

Kl. 13.00 - 14.15 Bli med til istidens endestasjon
– turspor påMerdø Bjerknessenteret,

Arendalsuka Ung

Merdø Kafé

Kl. 13.00 - 14.30 Folkets opprør mot eliten - hva skjer?

Arendalsuka

Arendal kultur- og rådhus
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9696 / ARENDALSUKA / Annonsebilag / Fredag 11. august 2017

Sted: Sam Eydes plass, Kanalplassen og Torvet Tid: 11.00 - 17.00POLITISK GATE

Kl. 13.00 - 14.30 Barns sårbarhet i en digital mediehverdag Press Kilden aktivitetssenter

Kl. 13.00 - 14.30 Mobbing i barnehagen - finnes det? UNICEF Norge,
Universitet i Agder

Arendal bibliotek,
«Scenen i 2. etasje»

Kl. 13.00 - 15.00 (Fag) FOLKmøter (fag) FOLK Bufetat, region sør v/
familievernkontoret i Aust Agder,
Arendal voksenopplæring

Arendal bibliotek

Kl. 13.00 - 15.00 Mål din kondisjonsalder!
Hvem er eldst? Kroppen din eller du?

Nasjonalforeningen for
folkehelsen

Stand - Sam Eydes plass 79

Kl. 13.15 - 14.15 Okkupasjonen av Vest-Sahara:
Hva bør Norge gjøre?

Alle ungdomspartiene
i Agder

Arendal kino,
«Sal 3»

Kl. 13.30 - 14.50 Prioritering i kommunehelsetjenesten Norsk Fysioterapeutforbund Strand Café

Kl. 13.30 - 15.00 Grønt byggskifte – hvordan kan norsk
byggpolitikk bidra til å endre verden?

Norges Skogeierforbund,
Trefokus, Zero, NHOs leverandør-
utviklingsprogrammfl.

Thon Hotel Arendal,
«Møterom»

Kl. 13.30 - 15.00 Kommunesammenslåing Søgne og Songdalen Budstikke Mediebåten

Kl. 13.45 - 14.30 Politisk debatt: Hvorfor følges ikke ønsket ommer
sjøbasert transport opp i praksis?

Norsk Sjømannsforbund MS Sjøkurs

Kl. 13.45 - 15.15 Speed dating: 7 måter å aktivere sirkulær økonomi
i din virksomhet

Avfall Norge, Abelia,
Pure Consulting

Telenors Arena

Kl. 14.00 - 14.30 Norsk musikkråd presenterer:
Artigkar Odd Arne Halaas

Norsk musikkråd Appellscenen på Teaterplassen

Kl. 14.00 - 14.30 Full rulle for førskolebarn

Norsk Fysioterapeutforbund,
Arendalsuka Ung

Torvet - utescenen

Kl. 14.00 - 14.30 «Mommymakeover» og klitorisløft,
hvem trenger det?

Den norske jordmorforening Eureka kompetanse

Kl. 14.00 - 14.30 Hva vi vet om plattformøkonomi. Forskerstafett
på Trossedekket, etappe 1

Fafo MS Sandnes, «Fafo-båten»

Kl. 14.00 - 15.00 Livslang læring - fra utenforskap til fagarbeider Folkeuniversitetet Henri’s Kafé/Røde Kors huset

Kl. 14.00 - 15.00 Ansvarlighet på bunnlinja – hvis det ikke er
lønnsomt, er det heller ikke bærekraftig!

Handelshøyskolen BI DN-teltet

Kl. 14.00 - 15.00 Hvordan samarbeide om nedbemanning?
Fagforeningen og ledelsen i Posten forteller om
sine erfaringer

Fafo MS Sandnes, «Fafo-båten»

Kl. 14.00 - 15.00 Barnefattigdom i Norge – hva er riktig medisin?
Solveig Horne forteller om regjeringens strategi

Fafo MS Sandnes, «Fafo-båten»

Kl. 14.00 - 15.30 Masseovervåking til samfunnets beste? Datatilsynet Baker Jørgensen

Kl. 14.00 - 15.30 Vekst og verdiskaping i norsk livsvitenskap UiO:Livsvitenskap,
Legemiddelindustrien (LMI),
Dagens Medisin

Clarion Hotel Tyholmen,
«Sal A»

Kl. 14.00 - 15.30 Falske nyheter og framtidens politiske
kommunikasjon

Universitetet i Bergen MØR biffhus

Kl. 14.00 - 16.00 Er avkriminalisering og legalisering fremtidens
ruspolitikk?

Fagrådet - Rusfeltets hoved-
organisasjon, Tyrilistiftelsen

Vesterveien 3,
«Tidl. Karl S Hansen bygget»
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Annonsebilag / Fredag 11. august 2017 / ARENDALSUKA / 9797

Sted: Sam Eydes plass, Kanalplassen og Torvet Tid: 11.00 - 17.00POLITISK GATE

Kl. 14.00 - 16.00 Plastic pollution: So, what’s the big deal?
- Local and global scale

NIVA Café Lindvedske hus

Kl. 14.00 - 16.00 Minikurs i konfliktløsningmed
brettspillet Skyldfri sone

Arendal Psykoterapi og Utvikling,
IVK Norge

Torvgata 7

Kl. 14.00 - 16.00 BPA i søkelyset JAG Assistanse, Foreningen JAG Teltscenen

Kl. 14:00 - 16.00 Den NorskeModellen 2.0. LO Stat, Arbeidsgiverforeningen
Spekter, Norsk Tjenestemannslag

Arendal kino

Kl. 14:00 - 16.00 Energinasjonen Norge i verden - hvilken
energifremtid går vi mot?

Norsk olje og gass Madam Reiersen

Kl. 14.00 - 16.30 På veien mot fremtidens klimakommune Klimapartnere, CO2focus Eureka kompetanse

Kl. 14.00 - 18.00 Norsk villfisk mot nye høyder Fiskesalgslagenes Samarbeidsråd Thon Hotel Arendal

Kl. 14.15 - 15.15 Arbeiderpartiet versus Høyre:
Hvilket arbeidsliv får velgerne?

Akademikerne Solsiden Brasserie

Kl. 14.30 - 15.00 Hva vi vet om robotisering i arbeidslivet.
Forskerstafett på Trossedekket, etappe 2

Fafo MS Sandnes, «Fafo-båten»

Kl. 14.30 - 15.30 Globale hatideologier - lokalt ansvar Stiftelsen Arkivet mfl. Arendal kultur- og rådhus,
«Bystyresalen»

Kl. 14.30 - 16.00 Kompetanse for framtidens barnehagelærere Universitetet i Agder, Avdeling for
lærerutdanning

UiA-teltet på Langbrygga

Kl. 14.30 - 18.00 Kunnskapskonferansen 2017 Høgskolen i Oslo og Akershus Clarion Hotel Tyholmen

Kl. 14.45 - 15.15 «Hva skaper grunnlaget for en god seksuell helse
gjennom hele livsløpet?»

Den norske jordmorforening Eureka kompetanse,
«Kursrom 1»

Kl. 14.45 - 17.00 Dine tippoldebarn vil neppe finne deg. Hvordan
bevare vår digitale hukommelse?

Arkivforbundet, Kulturvernfor-
bundet, Arkivverket,
Norsk Arkivråd

Arendal bibliotek,
«Scenen»

Kl. 15.00 - 15.30 Hva vi vet ommidlertidige ansettelser.
Forskerstafett på Trossedekket, etappe 3

Fafo MS Sandnes, «Fafo-båten»

Kl. 15.00 - 15.45 Miljøvennlig matproduksjon Nationen Mediebåten

Kl. 15.00 - 16.00 Sammen for skadde veteraner: Afghanistanveteran
i samtale med Pia B Pedersen fra «Pia og psyken»

Veteranforbundet SIOPS Skonnerten Svanen, «v/brygga
Clarion Hotel Tyholmen»

Kl. 15.00 - 16.00 Fremskrittspartiets partitime

Fremskrittspartiet

Kanalplassen - utescene

Kl. 15.00 - 16.00 Kampen om de beste hodene – kompetanse-
behovet i fremtidens nordiske næringsliv

Handelshøyskolen BI DN-teltet

Kl. 15.00 - 16.30 Skatt og kapitalflukt: Vil Norge leve opp til
ambisjonene?

NUPI, CMI, Tax Justice Network Clarion Hotel Tyholmen

Kl. 15.00 - 17.00 Kodekurs med LEGOMindstorms

Arendal Kodeklubb, Vitensenteret
Sør, Arendalsuka Ung

Vitensenteret

Kl. 15.00 - 17.00 Kodekurs i Scratch

Arendal Kodeklubb, Vitensenteret
Sør, Arendalsuka Ung

Vitensenteret

Kl. 15.00 - 17.00 26milliarder grunner til å samarbeide med
Sentral- og Øst-Europa

Sørlandets Europakontor Pigene på Torvet
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9898 / ARENDALSUKA / Annonsebilag / Fredag 11. august 2017

Sted: Sam Eydes plass, Kanalplassen og Torvet Tid: 11.00 - 17.00POLITISK GATE

Kl. 15.00 - 17.00 Oppvekstrapporten 2017: Barnefattigdom og
sosial mobilitet

Bufdir Clarion Hotel Tyholmen, «Sal B»

Kl. 15.00 - 17.00 Møteplass Folkehelse Frivillighet Norge, Helse- og om-
sorgsdepartementet, KS

Clarion Hotel Tyholmen, «Lille
Torungen/Sandvigen»

Kl. 15.15 - 16.15 Hvorfor er retur av asylsøkere vanskelig? Kjetil
Rolness og Fafo utfordrer UDI, politi og publikum

Fafo MS Sandnes, «Fafo-båten»

Kl. 15.15 - 16.15 Norsk bistand til de mest sårbare: Går pengene
dit det skal? I samarbeid med Atlas-alliansen

Fafo, Atlas-alliansen MS Sandnes, «Fafo-båten»

Kl. 15.30 - 16.00 Hva vi vet om lønns- og arbeidsvilkår i
bemanningsbransjen. Forskerstafett på
Trossedekket, etappe 4

Fafo MS Sandnes, «Fafo-båten»

Kl. 15.30 - 17.30 Politisk eksamen i grønn konkurransekraft Elektroforum Telenors Arena, «Nygaten 4,
inngang Vestre Gate 10»

Kl. 15.30 - 18.00 Elbil på dekk: Vi spør bransjen om de er klare
for en elektrisk framtid

Norsk elbilforening Storebrand-båten

Kl. 16.00 - 16.30 Hva vi vet om ansattes styrerepresentanter.
Forskerstafett på Trossedekket, etappe 5

Fafo MS Sandnes, «Fafo-båten»

Kl. 16.00 - 17.00 Sjekk ditt kolesterol hos Nasjonalforeningen for
folkehelsen

Nasjonalforeningen
for folkehelsen

Stand - Sam Eydes plass 79

Kl. 16.00 - 17.30 Går alt til helvete - en samtale om utenforskap og
selve livet Arendalsuka

Arendal kultur- og rådhus

Kl. 16.00 - 17.30 Norsk-tysk før-valg-dialog Den norsk-tyske
Willy Brandt-stiftelsen

Barrique øl og vinstue

Kl. 16.00 - 17.30 Norge etter brexit Geelmuyden Kiese, Civita og
Europabevegelsen

Symposium

Kl. 16.00 - 17.30 Norske helsedata - fra ord til handling Innovasjon Norge, Kreft-
registeret, Forskningsrådet,
Oslo Cancer Cluster, mfl.

Clarion Hotel Tyholmen

Kl. 16.00 - 17.30 Justisministerduell og justisdebatt; Hvordan vil
stortingsvalget påvirke nærpolitireformen?

Politiets Fellesforbund Strand Café

Kl. 16.00 - 18.00 Deit med Datatilsynet: spør oss omGDPR på
tomannshånd

Datatilsynet Baker Jørgensen, «1. etasje»

Kl. 16.00 - 18.00 EUsmobilitetspakke: Hva betyr den for norsk
transportnæring, og hvordan kan vi påvirke
prosessen?

Norges Lastebileier-Forbund NLFs transporttog,
«Ved Trefoldighetskirken,
Kirkebakken»

Kl. 16.00 - 18.00 Spill i skolen Hyperion - N4F, Elevorganisa-
sjonen, Kreativ Aktiv
Norsk Data Ungdom (KANDU)

Kilden aktivitetssenter

Kl. 16.00 - 20.00 Bransjetreff - Møt den digitale næringen ! IKT-Norge Castelle

Kl. 16.00 - 21.00 Hvem gjør hva for barn? Hva og hvem ser du?

Childrens International Press

Kilden aktivitetssenter,
«Teatersalen»

Kl. 16.30 - 17.00 Hva vi vet om seniorer og jobbskifte.
Forskerstafett på Trossedekket, etappe 6

Fafo MS Sandnes, «Fafo-båten»

Kl. 16.30 - 17.30 Ulv og kommunegrenser. Hva skjer med
sentrumspolitikken når periferi-Norge slår tilbake

Fafo MS Sandnes, «Fafo-båten»
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Annonsebilag / Fredag 11. august 2017 / ARENDALSUKA / 9999

Sted: Sam Eydes plass, Kanalplassen og Torvet Tid: 11.00 - 17.00POLITISK GATE

Kl. 16.30 - 17.30 På livet løs! Sosiale mediers makt over
alle valgene vi tar

Stiftelsen Tinius Mediebåten

Kl. 16.30 - 18.00 Vil fotballen få alle penga? Norsk musikkråd No. 9 Kaffe & Platebar

Kl. 16.30 - 18.00 Grønn politikk og likestilling- er gresset like grønt
for alle?

Universitetet i Agder,
Grid, Arendal

UiA-teltet på Langbrygga

Kl. 16.30 - 18.00 NHO 1630: Offentlig og privat sektor
– samspill for velferd?

Nærlingslivets
Hovedorganisasjon

Madam Reiersen

Kl. 16.30 - 18.30 Omvendt debatt på gul pub NAF Lille Andevinge

Kl. 16.30 - 19.00 Ryddeaksjon i Arendals skjærgård Hold Norge Rent, Kystlotteriet
(Naturvernforbundet),
Våre Strender

Seilskuten Vega

Kl. 17.00 - 17.30 Hva vi vet om seksuell trakassering i arbeidslivet.
Forskerstafett på Trossedekket, etappe 7

Fafo MS Sandnes, «Fafo-båten»

Kl. 17.00 - 18.00 Fra Paris til Porsanger CICERO & CICEP Café Lindvedske hus

Kl. 17.00 - 18.30 Valg 2017: Hvem skal vi stemme på? Pensjonistforbundet Arendal kino

Kl. 17.00 - 18.30 Kvalitet i høyere utdanning og elitestudier Econa og ANSA Solsiden Brasserie

Kl. 17.00 - 18.30 NRK P1 Her og nå radiosending NRK P1 Her og nå NRK Sørlandet

Kl. 17.00 - 19.00 Åpent for mingling på dekk eller i messa på
«Gamle Oksøy»

Norges museumsforbund,
Museene på Sørlandet

Gamle Oksøy, «Til kai ved
Langbrygga»

Kl. 17:30 - 18.30 Kristelig folkepartis partitime

Kristelig folkeparti

Kanalplassen - utescene

Kl. 17:30 - 19:00 DN-Bar med Tore Gjerstad og Kristian Skard Dagens Næringsliv DN-teltet

Kl. 17.30 - 19:00 Alle trengs og fortjener en ny sjanse
- vi må skape flere jobber

Høyre, Næringsforeningen Kulturstua, «Friholmsgt. 1,
3. etg. (inngang vis a vis
McDonalds i Gågaten)»

Kl. 17.30 - 21.00 Grønn samling Miljøpartiet De Grønne MDG partikontor,
«Nedre Tyholmsvei 10»

Kl. 18.00 - 19.00 NRK Dagsnytt atten NRK Litehouse Pollen, «NRKs
flytende studio i Pollen»

Kl. 18.00 - 19.30 Ideologien er død – lenge leve tåkepraten! Geelmuyden Kiese Symposium

Kl. 18.00 - 19.30 Morgenbladetsalongen - Sorteringssamfunnet Morgenbladet Mediebåten

Kl. 18.00 - 20.00 Etiske dilemmaer innen kunstig intelligens
- hvor går grensen?

Universitetet i Agder UiA-teltet på Langbrygga

Kl. 18.00 - 20.00 Trubadur Kjell Mathisen Norsk Sjømannsforbund MS Sjøkurs

Kl. 18.00 - 20.00 Den store likestillingsdebatten LO, LOs forbund Bankgården

Kl. 19.00 - 20.00 Senterpartiets partitime

Senterpartiet

Kanalplassen - utescene

Kl. 19.00 - 20.00 Utviklingsquiz Redd Barna, SAIH, Kirkens Nød-
hjelp, Norsk Folkehjelp,
Utviklingsfondet

Appellscenen på Teaterplassen

Kl. 19.00 - 20.00 Konkurrent eller medborger? Stiftelsen Arkivet, FN-Sambandet,
Social Politisk Forening,
Aktive Fredsreiser mfl.

Pigene på Torvet,
«Tollbodgaten 5»
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100100 / ARENDALSUKA / Annonsebilag / Fredag 11. august 2017

Sted: Sam Eydes plass, Kanalplassen og Torvet Tid: 11.00 - 17.00POLITISK GATE

Kl. 19.00 - 20.30 «Med tro som verb» Den norske kirke Trefoldighetskirken

Kl. 19.00 - 20.30 Oljepengebruk på avveie: raner
foreldregenerasjonen sparepengene våre?

Studentersamfunnet i Bergen,
Kulturutvalget ved Det
Norske Studentersamfund

Big Horn Steakhouse

Kl. 19.00 - 21.00 Klassekampen inviterer til ulikhetsaften. Det blir
politisk tvekamp og vi snurrer ulikhetshjulet

Klassekampen Lille Andevinge

Kl. 19.00 - 21.00 Kort og godt om forskning - PechaKuchamed
noen av landets mest spennende forskere

Forskerforbundet Strand Café

Kl. 19.00 - 21.00 Byer for mennesker: Stedsutvikling og arkitektur i
samsvar med befolkningens ønsker

Foreningen INTBAU
Skandinavia

Arendal bibliotek,
«Auditoriet»

Kl. 19.00 - 21.00 Minglekveld for gründere Innovasjon Norge Agder Café Victor

Kl. 19.00 - 21.00 Retorikkpolitiet gir deg uredelighetsbingo! Universitetet i Bergen MØR biffhus

Kl. 19.00 - 22.00 Kveldssamling med servering og underholdning Hold Norge Rent, Kystlotteriet
(Naturvernforbundet),
Våre Strender, NIVA mfl.

Seilskuten Vega

Kl. 19.30 - 21.00 #norsk 2017. Julien S. Bourrelle har skrevet
guideboken, Shabana Rehman har utfordret
oss i 20 år

Fafo MS Sandnes,
«Fafo-båten»

Kl. 19.30 - 22.00 Bondepub under Arendalsuka! Norges Bondelag,
Felleskjøpet Agri

Barrique øl og vinstue

Kl. 19.30 - 22.00 Debatt og Konsert Delta Madam Reiersen,
«Uterestauranten»

Kl. 20.00 - 00.00 Arbeiderpub - Alle skal med Aust-Agder Arbeiderparti,
Arbeiderpartiet

No 1 Sportsbar

Kl. 20.00 - 21.00 Er det mulig å beskytte personvernet
i det digitale samfunn?

Civita Symposium

Kl. 20.00 - 21.00 Urix - NRK sender sitt utenriksmagasin
direkte fra Arendalsuka NRK, Arendalsuka

Arendal kultur- og rådhus

Kl. 20.00 - 22.00 Høyre inviterer til Sørlandskveldmed kåseri på Hill Høyre Hill Bar og restaurant

Kl. 20.00 - 22.00 Norsk musikkråd inviterer til fest og
underholdningmed Gamle kjente

Norsk musikkråd Teltscenen

Kl. 20.00 - 23.55 Fagligpolitisk fest! LO, LOs forbund Bankgården

Kl. 21.00 - 21.30 «Kjør det på fyllinga!» - Et tragikomisk
standupkåseri ved kunsthistoriker Tommy Sørbø

INTBAU Skandinavia,
Tommy Sørbø

Arendal bibliotek,
«Auditoriet»

Kl. 21.00 - 22.00 Lars Bremnes Live Norsk Sjømannsforbund MS Sjøkurs

Kl. 21.00 - 22.30 Klimapubquiz Bjerknessenteret, Norsk
Klimaservicesenter.

Café Lindvedske hus

Kl. 21.00 - 23.15 Svarte natta - med Jan Eggum Samarbeid mot svart økonomi Bakgården

Kl. 22.00 - 23.00 Kveldsmesse «Nåde» Den norske kirke Trefoldighetskirken

Programoversikt oppdatert pr. 26. juli - for fullstendig program se:www.arendalsuka.no

ÅPENT FOR ALLE
GRATIS INNGANG

ONSDAG 16/8PROGRAM
TIDSPUNKT ARRANGEMENT ARRANGØR STED

HOVEDPROGRAM
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Sted: Sam Eydes plass, Kanalplassen og Torvet Tid: 11.00 - 20.00POLITISK GATE

Kl. 06.00 - 09.00 Bønn for byen Byens menigheter Arendal misjonskirke,
«Østensbuveien 141»

Kl. 07.40 - 08.00 NRK Politisk kvarter med utspørring
av KrF-leder Knut Arild Hareide

NRK Politisk kvarter Litehouse Pollen

Kl. 08:00 - 09:00 Frokostseminar: Hvordan bli en Smart City?
- Om smartbyutvikling i lokalsamfunn

KS Drømmeplassen

Kl. 08.00 - 09.30 Kommunenes ukjente milliardkonto Statens seniorråd,
Frivillighet Norge

Tyholmen Frivilligsentral,
«Nedre Tyholmsvei 7»

Kl. 08.00 - 10.00 Morgendagens krefthelsetjeneste - Har vi råd
til å ta fremskrittene i bruk?

Oslo Economics, Kreftforeningen,
Bristol-Myers Squibb

MØR biffhus

Kl. 08.00 - 10.00 Teknologiutviklingenmed kollektivtrafikken
sommotor

Kollektivtrafikkforeningen,
Agder Kollektivtrafikk (AKT),
Klimapartnere

Clarion Hotel Tyholmen

Kl. 08.00 - 10.00 Sirkulærøkonomi - mens Europa går foran
henger Norge etter

Elektroforeningen (EFO) Eureka kompetanse,
«Auditoriet»

Kl. 08.00 - 10.00 1 av 10 barn i Norge vokser opp i fattige familier.
Frokostdebatt om barnetrygden

1av10barn.no, Samarbeidsforum
mot fattigdom i Norge,
Batteriet, Kirkens Bymisjon

Teltscenen

Kl. 08.00 - 10.25 En aktiv ogmeningsfull hverdagmed demens Helsedirektoratet, Nasjonal-
foreningen for folkehelsen mfl.

Arendal kino, «Sal nr 2»

Kl. 08.30 - 09.00 Frokostsamtale om vold og overgrepmot barn Ronald McDonald Barnefond Mc. Donalds, «I restauranten»

Kl. 08.30 - 09.15 DN Live med Kjetil B. Alstadheim - Slik vil de berge
velferdsstaten når oljepengefesten er over

Dagens Næringsliv DN-teltet

Kl. 08.30 - 10.00 Stor sykepleiermangel: Svikter vi våre eldre? Norsk Sykepleierforbund (NSF) Strand Café

Kl. 08.30 - 10.00 Gir grønne næringer grønne jobber? CICEROSenter for klimaforskning Café Lindvedske hus

Kl. 08.30 - 10.00 Er norsk skattepolitikk i takt med
fremtidens industri?

Norsk Industri Cafe Victor,
«Kirkegaten 5»

Kl. 09.00 - 10.00 Frokostmøte:Mineraler for det grønne skiftet Bergindustri og LO Bankgården

Kl. 09.00 - 10.00 Frokostseminar om rus/avhengighet og psykisk
helse i arbeidslivet

Akan kompetansesenter No. 9 Kaffe & Platebar

Kl. 09.00 - 10.30 Veien til bedre Hjernehelse krever satsing på en
Hjernestrategi

MS-forbundet, CP-Foreningen,
Norsk Epilepsiforbund,
Norges Parkinsonforbund

Madam Reiersen

Kl. 09.00 - 10.30 Hvorfor drikker vi som vi gjør? Blå Kors Norge Clarion Hotel Tyholmen, «Sal B»

Kl. 09.00 - 11.00 DagensMedisin Arena Kliniske Studier Dagens Medisin Sørlandet sykehus, Arendal,
«Sykehusveien 1»

Kl. 09.00 - 11.00 Bemanningsbransjen – utrygghet eller
inngangsport til arbeidslivet?

NHO Service Clarion Hotel Tyholmen,
«Konferanserom K /T»

Kl. 09.00 - 12.00 Havbaserte næringer ogmarine økosystemer:
Bærekraftig samspill for fremtiden? Arendalsuka,

Havforskningsinstituttet

Arendal kino

Kl. 09.00 - 12.00 Nasjonalt testsenter for velferdsteknologi - store
muligheter for bedrifter og kommuner

Egde Consulting AS, Norwegian
Smart Care Cluster, digin

Torvgata 7

Programoversikt oppdatert pr. 26. juli - for fullstendig program se:www.arendalsuka.no

ÅPENT FOR ALLE
GRATIS INNGANG

TORSDAG 17/8PROGRAM
TIDSPUNKT ARRANGEMENT ARRANGØR STED

HOVEDPROGRAM
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Sted: Sam Eydes plass, Kanalplassen og Torvet Tid: 11.00 - 20.00POLITISK GATE

Kl. 09.30 - 10.00 Kaffe på dekk! Fellesforbundet Fellesforbundets båt, «I Pollen»

Kl. 09.30 - 14.30 Kunnskap du trenger Arbeids- og velferdsdirektoratet NAV Arendal

Kl. 10.00 - 10.30 Hva vi vet om TISA, arbeidsmarkedet og offentlig
sektor. Forskerstafett på Trossedekket, etappe 8

Fafo MS Sandnes, «Fafo-båten»

Kl. 10.00 - 10.45 Politikermorgenmed Hadia Tajik Aftenposten, Bergens Tidende,
Stavanger Aftenblad,
Fædrelandsvennen

Mediebåten

Kl. 10.00 - 11.00 Brukermedvirkning - inn i idiotien? Fagrådet - Rusfeltets hovedorgan Vesterveien 3,
«Tidl. Karl S Hansen bygget»

Kl. 10.00 - 11.00 How to Achieve Development Results in Fragile
Contexts

UNDP, IOM, FN-sambandet Grid-Arendal,
«Teaterplassen 3»

Kl. 10.00 - 11.00 PR som får deg PÅ! GK inviterer til kurs i
mediehåndtering

Geelmuyden Kiese Symposium

Kl. 10.00 - 11.00 Bedre og smartere helsetjenester – hva krever det
av ledelse, samspill og ny teknologi?

Handelshøyskolen BI DN-teltet

Kl. 10.00 - 11.00 Møt LO-lederen Hans-Christian Gabrielsen. Hva
trengs av kompetanse og omstillinger i arbeidslivet?

Fafo MS Sandnes, «Fafo-båten»

Kl. 10.00 - 11.00 Omsorg for døende - offentlig eller privat ansvar? Hospiceforum Norge Thon Hotel Arendal

Kl. 10.00 - 11.00 Hvem skal spørre ungdom om sex? Unge funksjonshemmede No. 9 Kaffe & Platebar

Kl. 10.00 - 11.45 Hvert femte barn har synsproblemer. Synsunder-
søkelser av barn vil gi bedre resultater i skolen

Norges Blindeforbund, Norges
Optikerforbund

Norges blindeforbund,
Langbrygga 5, «5. etasje»

Kl. 10.00 - 11.45 The right to be heard – are referendums our best
democratic tool?

Europabevegelsen - European
Movement Norway, DIPLOCAT
- Public Diplomacy Council of
Catalonia

Arendal Maritime Hotel,
«Dampen, 1. etasje»

Kl. 10.00 - 12.00 Teknologi møter politikk: Fremtiden er her.
Er vi klare? Arendalsuka, Forskningsrådet,

NITO, Telenor

Arendal kultur- og rådhus

Kl. 10.00 - 12.00 Velferdsstatens sykdomstegn - Høynivå-debatt om
sosiale helseforskjeller i Norge

Landsforeningen for hjerte- og
lungesyke, Grete Roede,
Fagforbundet mfl.

Eureka kompetanse, «Amfiet»

Kl. 10.00 - 12.15 Bygges det etter norsk modell? Jon Sandnes fra
BNL og Per Skau fra Fellesforbundet får spørsmålet

Fafo MS Sandnes, «Fafo-båten»

Kl. 10.00 - 17.00 Opplev å være Lukas (6) på sydenferie med
berusede foreldre

AV-OG-TIL Arendal bibliotek, «Auditoriet»

Kl. 10.00 - 18.00 Først i verdenmed å behandle hjerneslagpasienter
utenfor sykehus

Stiftelsen Norsk ambulanse DNB-hjørnet
- Peder Thomassonsgate

Kl. 10.15 - 11.45 Fra barnevernsbarn til NAV’er? Fellesorganisasjonen (FO),
Landsforeningen for
barnevernsbarn (LBF)

Bankgården

Kl. 10.30 - 11.00 Hva vi vet om den «nye» kinesiske velferdsstaten.
Forskerstafett på Trossedekket, etappe 9

Fafo MS Sandnes, «Fafo-båten»

Kl. 10.30 - 11.30 Mye behandling, men lite helse Cerner Norge AS, Abelia Lille Andevinge

Kl. 10.30 - 12.00 Hvordan kan Norge bidra til å redusere ulikhet
globalt? Rapportlansering og paneldebatt

Norsk Folkehjelp Clarion Hotel Tyholmen, «Stuen»

Programoversikt oppdatert pr. 26. juli - for fullstendig program se:www.arendalsuka.no

ÅPENT FOR ALLE
GRATIS INNGANG

TORSDAG 17/8PROGRAM
TIDSPUNKT ARRANGEMENT ARRANGØR STED

HOVEDPROGRAM
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Sted: Sam Eydes plass, Kanalplassen og Torvet Tid: 11.00 - 20.00POLITISK GATE

Kl. 10.30 - 12.00 Det som telles, teller - Hvordan påvirker
ventelistestatistikken sykehusenes prioriteringer?

Diabetesforbundet, Funksjons-
hemmedes Fellesorganisasjon,
MS-forbundet mfl.

Thon Hotel, «1. etasje»

Kl. 10.30 - 12.00 Psykisk helse og rus: Det finnes virksomme
tiltak – hva kan kommunene gjøre?

Helsedirektoratet Arendal kino

Kl. 11.00 - 11.30 Chill Time for ungdom - avspenning og yoga

Norsk Fysioterapeutforbund,
Arendalsuka Ung

Torvet - utescenen

Kl. 11.00 - 11.30 Hva vi vet om standarder for likestilling i
arbeidslivet. Forskerstafett på Trossedekket,
etappe 10

Fafo MS Sandnes, «Fafo-båten»

Kl. 11.00 - 12.00 Rehabiliteringsløft NÅ ExtraStiftelsen Madam Reiersen

Kl. 11.00 - 12.00 Et Columbi egg for folkehelsa og
velferdssamfunnet

Biogen Blom Restaurant

Kl. 11.00 - 12.00 Løs din kommunikasjonsnøtt! Geelmuyden Kiese Symposium

Kl. 11.00 - 12.00 Lunsj med Forbrukerrådet: Hvor sterk er
pasientens stemme?

Forbrukerrådet MØR biffhus

Kl. 11.00 - 12.00 Prisen for en ren bil - Debatt med arbeidsminister
Anniken Hauglie

Virke KBS Madam Reiersen

Kl. 11.00 - 12.30 Med hjertet gjennom livet Sørlandet sykehus, Arendal Sørlandet sykehus, Arendal

Kl. 11.00 - 12.30 Snillhetsytranni eller egodemokrati
- et samskapingsverksted

Universitetet i Agder UiA-teltet på Langbrygga

Kl. 11.00 - 12.30 Ingen kan gjøre alt, men alle kan gjøre litt!

Hold Norge Rent,
Arendalsuka Ung

Seilskuten Vega,
«Stenkaien v/Tyholmen hotell»

Kl. 11.00 - 12.30 Lederskap - Sosialt Entreprenørskap Stiftelsen Kirkens Bymisjon
Arendal, Med Hjerte For
Arendal

Torvet 2

Kl. 11.00 - 13.00 Eldre og psykisk helse Mental Helse,
Mental Helse Ungdom

Teltscenen

Kl. 11.00 - 14.00 Demokrati-sti

Landsrådet for Norges barne-
og ungdomsorganisasjoner
(LNU), Arendalsuka Ung

Kanalplassen - Kilden

Kl. 11.00 - 17.00 Skiftende aktiviteter for små og store Norges museumsforbund,
Museene på Sørlandet

Stand - Torvet 149,
«Gamle Oksøy»

Kl. 11.00 - 20.00 Velkommen ombord i Eliasbåten

Redningsselskapet,
Arendalsuka Ung

Eliasbåten i Pollen

Kl. 11.00 - 20.00 Møtemed sentrale politikere Arbeiderpartiet,
Aust-Agder Arbeiderparti

Stand - Kanalplassen 29

Kl. 11.15 - 12.15 Kanmidlertidig ansettelse gi fast arbeid?
Tja, det kommer an på …

Fafo MS Sandnes, «Fafo-båten»

Kl. 11.30 - 12.00 Hva vi vet om de nordiske frontfagsmodellene.
Forskerstafett på Trossedekket, etappe 11

Fafo MS Sandnes, «Fafo-båten»

Programoversikt oppdatert pr. 26. juli - for fullstendig program se:www.arendalsuka.no

ÅPENT FOR ALLE
GRATIS INNGANG

TORSDAG 17/8PROGRAM
TIDSPUNKT ARRANGEMENT ARRANGØR STED
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Sted: Sam Eydes plass, Kanalplassen og Torvet Tid: 11.00 - 20.00POLITISK GATE

Kl. 11.30 - 12.15 Tekna Student inviterer til «vorspiel»
om IKTsikkerhet

Tekna Student Solsiden Brasserie

Kl. 11.30 - 12.45 Lunsjseminar: Hva betyr omdømme for
rekruttering av sykepleiere til kommunene?

KS Clarion Hotel Tyholmen

Kl. 11.30 - 13.00 Har norske pasienter lik rett til lik behandling? Roche MS Nidelv

Kl. 12.00 - 12.30 Hva vil selvkjørende biler og busser bety for våre
reisemåter?

Statens vegvesen Kløckers plass/Jaktekaia

Kl. 12.00 - 12.30 Adgang forbudt for barn?

UNICEF Norge, Arendalsuka Ung

Torvet - utescenen

Kl. 12.00 - 12.45 #GoSocial – hva kan vi lære av hverandre? Gambit Hill+Knowlton Madam Reiersen

Kl. 12.00 - 12.45 Aftenpodden oppsummerer Aftenposten Mediebåten

Kl. 12.00 - 13.00 Ta Arendalsquizen – Arendal i fortid og nåtid

Norges museumsforbund,
Museene på Sørlandet,
Arendalsuka Ung

Hestmanden,
«Kallevigs brygge, Tyholmen»

Kl. 12.00 - 13.00 Matros og innovatør - fagarbeiderens bidrag til
utvikling av produkter og tjenester

Norsk Sjømannsforbund MS Sjøkurs

Kl. 12:00 - 13:00 Hvorfor må byene våre bli Smartere
- En debatt om digitalisering av fremtidens byer

Sopra Steria Madam Reiersen

Kl. 12.00 - 13.30 Nordisk energisamarbeid, sterk i dag
- sterkere i morgen?

Nordisk ministerråd,
Nordisk Energis forskning

Arendal gamle rådhus,
«Festiviteten»

Kl. 12.00 - 13.30 Sjekk din diabetesrisiko Diabetesforbundet Stand - Sam Eydes plass 69

Kl. 12.00 - 14.00 Hva koster det å være funksjonshemmet
i Norge i dag?

Norges Handikapforbund Clarion Hotel Tyholmen, «Møte-
rom Lille Torungen/Sandvigen»

Kl. 12.00 - 14.00 Hjertecafé - nytt om forskning og forebygging Tromøy helselag Tyholmen Frivilligsentral,
«Nedre Tyholmsvei 7»

Kl. 12.00 - 14.00 Sjekk ditt kolesterol Nasjonalforeningen for
folkehelsen

Tyholmen Frivilligsentral,
«Nedre Tyholmsvei 7»

Kl. 12.00 - 14.00 Infomøte om Kulturrådets satsing på kulturell og
kreativ næring

Kulturrådet Bankgården,
«Backstage, 4. etg»

Kl. 12.00 - 14.00 Velferd og arbeidsplasser - et spørsmål om
olje eller prioriteringer?

Broen til framtiden, Fagforbundet,
Norsk Tjenestemannslag m.fl.

Bankgården

Kl. 12.00 - 15.30 Diabetes-quiz Diabetesforbundet Stand - Sam Eydes plass 69

Kl. 12.15 - 13.30 Kutt i vei! Hvordan redusere CO2-utslippene fra bil
med 40 prosent?

Bilimportørenes Landsforening Clarion Hotel Tyholmen, «Sal B»

Kl. 12.15 - 14.00 Grønn lønnsomhet - er det markedet som skal
redde klimaet?

Hovedorganisasjonen Virke,
Finans Norge, Nordea,
Norgesgruppen

Madam Reiersen

Kl. 12.15 - 14.00 Usikkerhet om sikkerhet – hvem skrudde av
serveren?

Tekna Solsiden Brasserie

Programoversikt oppdatert pr. 26. juli - for fullstendig program se:www.arendalsuka.no
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Sted: Sam Eydes plass, Kanalplassen og Torvet Tid: 11.00 - 20.00POLITISK GATE

Kl. 12.30 - 13.30 Skogen – en nyttig skattekiste til 1000-vis
av ting vi trenger Nordisk Energiforskning,

Arendalsuka Ung

Torvet 6

Kl. 13.00 - 13.45 Bofellesskapmed deleøkonomi og teknologi Aleris Omsorg Norge Havnegaten 2

Kl. 13.00 - 14.00 Veteranseilas - sammen for skadde veteraner;
Åpen skute m/ foredrag av Robert Mood

Veteranforbundet SIOPS Skonnerten Svanen, «v/brygga
Clarion Hotel Tyholmen»

Kl. 13.00 - 14.00 Konsert med «akkordeonMünster» Universitetet i Agder UiA-teltet på Langbrygga

Kl. 13.00 - 14.00 Finanslunsj: Hvorfor har Norge lavere andel
kvinnelige ledere enn USA?

Dagens Næringsliv DN-teltet

Kl. 13.00 - 14.00 Hvilke muligheter og utfordringer stiller den nye
teknologien på ytringsfrihet ?

Kindred Plc Madam Reiersen

Kl. 13.00 - 14.00 Har folkestyret blitt mer styre - mindre folk.
Hvem og hva styrer de folkevalgte?

Stiftelsen Arkivet, Social Politisk
Forening, Røde Kors
Vest-Agder, Oslo Senteret m.fl.

Pigene på Torvet,
«Tollbodgaten 5»

Kl. 13.00 - 14.00 Mediepolitikk i en krevende tid Mediebedriftenes Landsforening,
Fagpressen, Norsk Pressefor-
bund, Norsk Journalistlag m.fl.

Mediebåten

Kl. 13.00 - 14.30 Hvordan bli best i verden på sjømat
- fra valgflesk til fast fisk

DNB, Sjømat Norge/NHO DNB auditorium, «DNB, Peder
Thommassons gate 12, 2. etg.»

Kl. 13.00 - 14.30 Null drepte og hardt skadde i trafikken
- Fra visjon til mål

Norges Lastebileier-Forbund NLFs transporttog, «Ved
Trefoldighetskirken, Kirkebakken»

Kl. 13.00 - 14.30 Kan forskning og innovasjon redde norsk økonomi? Norges forskningsråd,
Innovasjon Norge, Siva

Vitensenteret, «1. etasje i
Eurekabygget , Vitenbiten»

Kl. 13.00 - 15.00 Hadde vi ikke verdens beste helsevesen?
Eller kaster vi bort denmuligheten? Arendalsuka, Dagens Medisin

Arendal kultur- og rådhus

Kl. 13.00 - 15.00 Selvkjørende biler og busser
- fremtiden besøker Arendalsuka!

Statens vegvesen Arendal kino, «Sal 2»

Kl. 13.15 - 14.00 Demokratikafé - arena for samfunnsdeltakelse Arendal bibliotek Arendal bibliotek

Kl. 13.15 - 14.30 Slik bekjempes arbeidslivskriminalitet:
Livet bak taushetsplikten

Samarbeid mot svart økonomi Arendal kultur- og rådhus,
«Bystyresalen»

Kl. 13.30 - 14.15 Lærepenger: Pengevett for unge

DNB Bank, Arendalsuka Ung

Torvet - utescenen

Kl. 13.30 - 14.30 Klimaet løper fra vannpolitikken - kan en
vannminister ta grep?

Norsk Vann Symposium

Kl. 13.30 - 15.00 Radikalisering og forebygging – hvem tar ansvaret? Unio, Akademikerforbundet Strand Café

Kl. 13.30 - 15.30 Samfunnet kaster bort millioner på ryggplager
– vi må tenke nytt!

NAV Arbeidslivssenter
Aust-Agder

Eureka kompetanse

Kl. 14.00 - 14.30 Appell ved nestleder i Nei til EU, Olaf Gjedrem Nei til EU Appellscenen på Teaterplassen

Kl. 14.00 - 14.30 Bli bedre kjent med frivilligheten! Frivillig.no og Frivillighet Norge Frivillig.no - seilbåten,
«på gangbroen»

Kl. 14.00 - 14.30 Hva vi vet om bolig først i rus- og psykisk
helsearbeid. Forskerstafett på Trossedekket,
etappe 12

Fafo MS Sandnes, «Fafo-båten»
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Sted: Sam Eydes plass, Kanalplassen og Torvet Tid: 11.00 - 20.00POLITISK GATE

Kl. 14.00 - 14.50 Hvordan skal du og jeg hengemed i det
digitaliserte samfunnet?

Kompetanse Norge Pigene på Torvet

Kl. 14.00 - 15.00 Butikkjobb som inngangsport til arbeidslivet. Ny
rapport om varehandelen som inkluderingsarena

Fafo, Virke MS Sandnes, «Fafo-båten»

Kl. 14.00 - 15.00 Svenske tilstander? Holdninger, tillit og
problematferd hos ungdom i det flerkulturelle Oslo

Fafo MS Sandnes, «Fafo-båten»

Kl. 14.00 - 15.00 En barndom uten vold - Debatt med Barne- og
likestillingsminister Solveig Horne

Ronald McDonald Barnefond Mc. Donalds,
«Inne i restauranten»

Kl. 14.00 - 15.30 Det heldigitale Norge Accenture Thon Hotel Arendal

Kl. 14.00 - 15.30 Hva kan Odd Fellow Ordenen gi til yngre
medlemmer?

Odd Fellow Ordenen MØR biffhus, «2. etasje»

Kl. 14.00 - 15.30 Demokrati og europeisk kulturliv Kulturrådet Hestmanden, «til kai vedTyholmen»

Kl. 14.00 - 16.00 Kan norsk landbruk bli en klimavinner? Klimasmart landbruk Clarion Hotel Tyholmen

Kl. 14.00 - 16.00 Hvordan få utslippsfri kollektivtrafikk? Kommunalbanken AS, KS Madam Reiersen

Kl. 14.00 - 16.00 Informert valg i fødselsomsorgen - en utopi? Den norske jordmorforening Eureka kompetanse, «kursrom 1»

Kl. 14.00 - 16.00 Den lange veien til forbud - ommiljøgifter,
mikroplast og regelverk i Norge, Europa og globalt

NILU Café Lindvedske hus

Kl. 14.00 - 16.00 Det mørke arbeidslivet Norsk Arbeidsmandsforbund Bankgården

Kl. 14.00 - 16.00 Slik får dumer ut av pengene som pensjonist Pensjonistforbundet Teltscenen

Kl. 14.00 - 16.00 Hvorfor gidder ikke ungdommen høre på olje- og
gassnæringen?

Norsk olje og gass Madam Reiersen

Kl. 14.00 - 16.30 Cries fromSyria Bergen internasjonale filmfestival Arendal kino

Kl. 14.30 - 15.00 Hva vi vet om enslige mindreårige asylsøkere.
Forskerstafett på Trossedekket, etappe 13

Fafo MS Sandnes, «Fafo-båten»

Kl. 14.30 - 15.30 Sjekk din diabetesrisiko Diabetesforbundet Stand - Sam Eydes plass 69

Kl. 14.30 - 17.00 Arbeidslivspakken «Sees i morgen!» Arbeidslivssenter Aust-Agder NAV Arendal, «kantinen, inngang
fra Pollen»

Kl. 15.00 - 15.30 Hva vi vet omNav-kontorenes oppfølging av unge
brukere. Forskerstafett på Trossedekket, etappe 14

Fafo MS Sandnes, «Fafo-båten»

Kl. 15.00 - 15.30 Just Dance!

Partnerskap mot mobbing,
Arendalsuka Ung

Torvet - utescenen

Kl. 15.00 - 16.00 Arbeiderpartiets partitime

Arbeiderpartiet

Kanalplassen - utescene

Kl. 15.00 - 16.00 Hvordan skape større engasjement og tillit til våre
politikere og vårt demokratiske system?

Stiftelsen Arkivet, Social Politisk
Forening, Røde Kors
Vest-Agder, Oslo Senteret m.fl.

Pigene på Torvet,
«Tollbodgaten 5»

Kl. 15.00 - 16.00 Karakterkortet - tre tiår med tre ministre. Hernes,
Clemet og Halvorsen – hva sier dere nå?

Fafo MS Sandnes, «Fafo-båten»

Kl. 15.00 - 16.00 Norge er et land fullt av eneboliger
- men trenger vi dem egentlig?

Aftenposten, NAL - Norske
Arkitekters Landsforbund

Mediebåten
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Sted: Sam Eydes plass, Kanalplassen og Torvet Tid: 11.00 - 20.00POLITISK GATE

Kl. 15.00 - 16.30 Private tjenesteutøvere – slipper de til? Hovedorganisasjonen Virke,
Civita, Geelmuyden Kiese

Symposium

Kl. 15.00 - 16.30 Utviklingspolitikk: Etterlater vi grasrota når
himmelen er målet?

Partnership for Change,
Mester Grønn

Arendal Maritime Hotel

Kl. 15.00 - 17.00 Snakk om det! Gjør noe! Krav til bedre
seksualitetsundervisning

Esben Esther Pirelli Benestad,
Helsestasjonen i Arendal
Kommune, I Do Diversity m.fl.

UiA-teltet på Langbrygga

Kl. 15.00 - 18.00 Mål din kondisjonsalder! Hvem er eldst?
Kroppen din eller du?

Nasjonalforeningen for
folkehelsen

Stand - Sam Eydes plass 79

Kl. 15.30 - 16.00 Hva vi vet om organisering ogmenneskehandel
blant tiggere. Forskerstafett på Trossedekket
etappe 15

Fafo MS Sandnes, «Fafo-båten»

Kl. 15.30 - 16.30 Best på eHelse innen 2025 – hvordan
oppnår vi dette?

IKT-Norge, Tieto Castelle

Kl. 15.30 - 17.00 Hvorfor blir vi ikke prioritert? – En debatt om
behovet for at MS-pasienter opprioriteres

MS-forbundet i Norge MØR biffhus

Kl. 15.30 - 17.30 Ett år med nasjonal strategi - er vi nærmere å
utrydde hepatitt C?

Fagrådet - Rusfeltets hovedor-
ganisasjon, AbbVie AS

Clarion Hotel Tyholmen

Kl. 16.00 - 16.30 Hva vi vet om innvandrerorganisasjoner.
Forskerstafett på Trossedekket, etappe 16

Fafo MS Sandnes, «Fafo-båten»

Kl. 16.00 - 17.00 Fiskefest og debatt på fiskebåten Brennholm Pelagisk Forening Fiskebåten Brennholm,
«Kaien ved Langbryggen 19»

Kl. 16.00 - 17.00 «Bedre sammen» - om verktøy for et bedre samliv Bufetat, region sør v/ familie-
vernkontoret i Aust Agder

Friholmsgaten 2-4

Kl. 16.00 - 18.00 En samtale ommunnhelse ved kreftomsorgen Den norske tannlegeforening,
Den norske legeforening

Solsiden Brasserie

Kl. 16.00 - 17.30 Er tiden inne for et sterkere nordisk
forsvarssamarbeid?

Norden i Foukus, Den norske
Atlanterhavskomité

Arendals Sjømandsforening,
Nedre Tyholmsvei 9B

Kl. 16.00 - 20.00 Mitt beste diabetestips Diabetesforbundet Stand - Sam Eydes plass 69

Kl. 16.00 - 20.00 Snakkmed en diabetessykepleier Diabetesforbundet Stand - Sam Eydes plass 69

Kl. 16.00 - 20.00 Møt ditt lokallag Diabetesforbundet Stand - Sam Eydes plass 69

Kl. 16.15 - 17.30 Er Brukerstyrt personlig assistanse en hemmelig
tjeneste?

Human Care Clarion Hotel Tyholmen

Kl. 16.30 - 17.00 Hva vi vet om eldre med hiv. Forskerstafett på
Trossedekket, etappe 17

Fafo MS Sandnes, «Fafo-båten»

Kl. 16.30 - 17.30 Framtidens helsetjeneste – innovative løsninger
og tverrfaglig samhandling

Universitets- og høgskolerådet,
Unio

Strand Café

Kl. 16.30 - 18.00 Er Norge et økonomisk annerledesland?

Arendalsuka, LO, NHO

Arendal kultur- og rådhus

Kl. 17.00 - 18.00 Folk eller elite: Gjenspeiler Stortinget
befolkningen på en represenativ måte?

Civita Symposium

Kl. 17.00 - 18.00 Nordic Green to Scale CICERO Senter for
klimaforskning

Café Lindvedske hus
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Sted: Sam Eydes plass, Kanalplassen og Torvet Tid: 11.00 - 20.00POLITISK GATE

Kl. 17.00 - 18.30 Etter helsedebatten: Hvordan vil helsepolitikken
prege valgkampen?

Apotekforeningen No. 9 Kaffe & Platebar

Kl. 17.00 - 18.30 NRK P1 Her og nå radiosending NRK P1 Her og nå NRK Sørlandet

Kl. 17.00 - 19.00 Hard to Believe - dokumentarfilm om tvungen
organhøsting for profitt i Kina

MRiKina Arendal kino

Kl. 17.00 - 19.00 Kan utviklingen i drivstoffteknologi redde Norges
klimamål?

Norsk Petroleumsinstitutt Teltscenen

Kl. 17.00 - 20.00 Arrangørens rolle i kulturens økosystem
- debatt & konsert Arendalsuka, ARRANGØRFO-

RUM: Norske Konsertarrangører,
Norsk jazzforum, Klassisk mfl.

Bakgården

Kl. 17.00 - 20.00 Konspirasjonsteorier – en trussel mot
demokratiet?

Norges museumsforbund,
Museene på Sørlandet,
Jødisk Museum i Oslo m.fl.

Gamle Oksøy

Kl. 17.00 - 21.30 Medvind for barna - en fest for deg som bidrar
til at barn får en god oppvekst

SOS-barnebyer,
Medvind Eventbyrå

MS Sandnes

Kl. 17.15 - 18.30 Offentlig anbud – vinnere og tapere Yrkestrafikkforbundet Cafe Victor

Kl. 17.30 - 18.00 Morgenbladetsalongen: Det var en gang en
verdensøkonomi…

Morgenbladet DN-teltet

Kl. 17.30 - 19.00 Lanseringsfest for Business Region Kristiansand Kristiansand kommune Fullriggeren Sørlandet, «vis-a-vis
Clarion Hotel Tyholmen»

Kl. 17.30 - 19.00 Lokale og nasjonale løsninger i en global verden Stiftelsen Arkivet, Aktive Freds-
reiser, Antirasistisk Senter, Broen
XYZ, FN-Sambandet m.fl.

Pigene på Torvet,
«Tollbodgaten 5»

Kl. 18.00 - 19.30 Klimarisiko og fossil energi - hva er utfordringene? Greenpeace Norge Clarion Hotel Tyholmen,
«Sal A og B»

Kl. 18.00 - 19.30 Legger vi til rette for skattesnusk? Juristforbundet, Econa Solsiden Brasserie

Kl. 18.00 - 20.00 Åpning av utstillingenMAADTOEmed Anders
Sunna ogMichiel Brouwer

Bomuldsfabriken Kunsthall Galleri ARTendal,
«Torvet 5»

Kl. 18.00 - 20.00 Sjekk ditt kolesterol hos Nasjonalforeningen for
folkehelsen

Nasjonalforeningen for
folkehelsen

Stand - Sam Eydes plass 79

Kl. 18.00 - 20.00 Body night NTNU/HUNT4 Torvgata 7

Kl. 18.00 - 20.00 Salongen: vesten i krise? Sosial ulikhet og
populisme

Universitetet i Agder UiA-teltet på Langbrygga

Kl. 18.00 - 20.00 Res Publica forlag presenterer: Politikk, retorikk og
litt komikk

LO, Res Publica forlag,
Agenda Magasin

Bankgården

Kl. 19.00 - 20.00 Storbyduell - hvilken norsk storby fortjener tittelen
«Norges elbilhovedstad»?

Norsk elbilforening Café Lindvedske hus

Kl. 19.00 - 20.00 Kåseri og konsert. Det postfaktuelle samfunn. Stiftelsen Arkivet, Aktive
Fredsreiser, Antirasistisk
Senter, Broen XYZ m.fl.

Pigene på Torvet,
«Tollbodgaten 5»

Kl. 19.00 - 20.30 «Hvor kristent skal Norge være» Den norske kirke Barbu kirke

Kl. 19.00 - 21.30 Barnerettstriologi del 2 - Konkrete forslag til
barnerettsprisnipper

Fokus På Barnevernet Arendal bibliotek
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Kl. 19:30 - 20:30 Lyden av is som smelter
- iskonsert med Terje Isungset

Bjerknessenteret for
klimaforskning

Torvet - utescenen

Kl. 19.30 - 21.00 Maktsnakk: Folkets spørretime Geelmuyden Kiese Symposium

Kl. 20.00 - 00.00 Trubadur Kjell Mathisen Norsk Sjømannsforbund MS Sjøkurs

Kl. 20.00 - 00.00 Arbeiderpub - Alle skal med Aust-Agder Arbeiderparti,
Arbeiderpartiet

No 1 Sportsbar

Kl. 20.00 - 21.15 Klimasøksmål - rettsliggjøring av politikken? Concerned Students og Green
Drinks

Clarion Hotel Tyholmen,
«Sal A+B»

Kl. 20.00 - 21.30 Kulturinstitusjonenes samfunnsansvar Studentersamfunnet i Bergen,
Det Norske Studentersamfund

Lille Andevinge

Kl. 20.00 - 22.00 Brukermedvirkning ungdom Helsedirektoratet Teltscenen

Kl. 20.30 - 23.00 Orkla Supperåd:
Hva vil vi kreve av maten vår i 2025?

Orkla ASA No. 9 Kaffe & Platebar

Kl. 21.00 - 22.30 Klimapubquiz Bjerknessenteret,
Norsk Klimaservicesenter

Café Lindvedske hus

Kl. 21.00 - 23.00 Barne Disco

Childrens International Press

Kilden aktivitetssenter,
«Teatersalen»
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Kl. 07.40 - 08.00 NRK Politisk kvarter Politisk kvarter Litehouse Pollen

Kl. 08.30 - 10.00 Bærekraftig forbruk - bør vi jobbemindre i
fremtiden?

Framtiden i våre hender Teltscenen

Kl. 08.30 - 10.00 Hvordan sikre sysselsettingen i norsk industri? Norsk Industri Cafe Victor, «Kirkegaten 5»

Kl. 08.30 - 10.00 Fremtidens arbeidsliv: Blir det brutalisert eller
modernisert?

Norsk Sykepleierforbund (NSF),
Fagforbundet, Legeforeningen,
Delta, FO

Strand Café

Kl. 09.00 - 10.00 #TaPraten - Miniseminar for ledere Akan kompetansesenter No. 9 Kaffe & Platebar

Kl. 09.00 - 11.00 Velferdsinnovatører eller velferdsprofitører? NHO Service Clarion Hotel Tyholmen

Kl. 09.00 - 14.30 Bil og Veikonferansen 2017: På ville veier? OFV, MA, Trygg Trafikk, NP Arendal bibliotek

Kl. 09.30 - 11.30 Frokostmøte - Takk og lov for kommunesektoren! Kommunalbanken AS Madam Reiersen

Kl. 10.00 - 11.00 Nye krav til rusbehandling gir flere
svingdørspasienter?

Fagrådet - Rusfeltets
hovedorganisasjon

Vesterveien 3,
«Tidl. Karl S Hansen bygget»

Kl. 10.00 - 10.40 Demo_17 Realitycheck
- Vil du påvirke fremtidens politikk? Nationaltheateret,

Sparebankstiftelsen DNB,
Arendalsuka Ung

Scenen i Pollen

Kl. 10.00 - 10.45 Politikermorgen - med Terje Søviknes (Frp) Aftenposten, Bergens Tidende,
Stavanger Aftenblad,
Fædrelandsvennen

Mediebåten

Kl. 10.00 - 11.30 Derfor diskriminerer
boligmarkedet ungdommen! Arendalsuka, Norske Bolig-

byggelags Landsforbund
(NBBL), Norges Eiendoms-
meglerforbund (NEF)

Arendal kino

Kl. 10.00 - 12.00 Icarus Bergen Internasjonale Filmfestival Arendal kino

Kl. 11.00 - 11.35 Jobbsøkerboksen – NAV Jobblyst viser deg
hvordan du tenker utenfor boksen og
sikrer deg jobben!

NAV Jobblyst,
Arendalsuka Ung

Arendal kultur- og rådhus,
«Bystyresalen»

Kl. 11.00 - 11.40 Fra politikk til lommebok

Finans Norge, Arendalsuka Ung

Torvet - utescenen

Kl. 11.00 - 12.00 Ta Aust-Agderquizen
– Aust-Agder i fortid og nåtid Norges museumsforbund,

Museene på Sørlandet,
Arendalsuka Ung

Hestmanden,
«Kallevigs brygge,
Tyholmen»

Kl. 11.00 - 12.00 Fædrelandsvennens podcast Fædrelandsvennen Mediebåten

Kl. 11.00 - 12.30 Speed date en ekspert – hva kan du om
Bærekraftsmålene?

CICERO Senter for klima-
forskning, Fafo, ForUM for
utvikling og miljø, FN sambandet

Café Lindvedske hus

Kl. 11.00 - 12.30 Sjekk din diabetesrisiko Diabetesforbundet Stand - Sam Eydes plass 69

Kl. 11.00 - 13.00 Smarte byer nettverk Oslo kommune Teltscenen

Kl. 11.00 - 13.00 Demokrati-sti

Landsrådet for Norges barne- og
ungdomsorganisasjoner (LNU),
Arendalsuka Ung

Kanalplassen - Kilden

HOVEDPROGRAM

UNGDOM

UNGDOM

UNGDOM

UNGDOM

UNGDOM
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FREDAG 18/8PROGRAM
TIDSPUNKT ARRANGEMENT ARRANGØR STED

Kl. 11.00 - 13.00 Skognæringen vil bidra til det klimanøytrale
samfunnet. Hva skal til for å nå målet?

AT Skog, Viken Skog,
Norges Skogeierforbund

Arendal kino

Kl. 11.00 - 13.00 Sjekk ditt kolesterol hos Nasjonalforeningen for
folkehelsen

Nasjonalforeningen
for folkehelsen

Stand - Sam Eydes plass 79

Kl. 11.00 - 13.30 Karrierestigespillet

Negotia, Arendalsuka Ung

Torvet 6

Kl. 11.00 - 14.00 Demokratimaskinen: Rollespill for skoleelever

Nationaltheateret, Stiftelsen
Sparebankstiftelsen DNB,
Arendalsuka Ung

Pollen P-hus,
«Skatehallen»

Kl. 11.00 - 15.00 Velkommen ombord i Eliasbåten

Redningsselskapet,
Arendalsuka Ung

Eliasbåten i Pollen

Kl. 11.00 - 15.00 Norges første selvkjørende buss er nå rullet ut
i test og pågått i et halvt år i Stavanger!

Forus PRT, Kolumbus DNB-hjørnet -
Peder Thomassonsgate

Kl. 11.00 - 15.00 Møtemed sentrale ungdomspolitikere Arbeiderpartiet,
Aust-Agder Arbeiderparti

Stand - Kanalplassen 29

Kl. 11.00 - 16.00 Skiftende aktiviteter for små og store Norges museumsforbund,
Museene på Sørlandet

Stand - Torvet 149,
«Gamle Oksøy»

Kl. 11.30 - 14.00 Bli med til istidens endestasjon – turspor påMerdø

Bjerknessenteret,
Arendalsuka Ung

Merdø Kafé

Kl. 11.30 - 14.30 Fremtidens velferdssamfunn: En luksusfelle? Hovedorganisasjonen Virke Clarion Hotel Tyholmen

Kl. 12.00 - 12.35 Et presseetisk gameshow - prøv deg som redaktør

Mediebedriftenes landsforening,
Norsk Presseforbund, Norsk
Journalistlag, Norsk Redaktør-
forening, Fagpressen, Landslaget
for lokalaviser, Arendalsuka Ung

Torvet - utescenen

Kl. 12.00 - 13.00 Verden i endring - hvilke yrker har vi bruk for i 2030? Akademikerne Solsiden Brasserie

Kl. 12.00 - 13.00 Kvinner tar roret! Norsk Sjømannsforbund MS Sjøkurs

Kl. 12.00 - 13.00 En sykkel for deg som elsker bilen Statens vegvesen Kløckers plass/Jaktekaia

Kl. 12.00 - 14.00 Risk Bergen Internasjonale Filmfestival Arendal kino

Kl. 12.00 - 14.00 Universitetet i Agder møter elever fra
videregående skoler Universitetet i Agder

Stand - Kanalplassen 40,
«UiA sin stand på Kanalplassen»

Kl. 12.00 - 15.00 Se et norsk fiskerieventyr! Omvisning på Norges
mest moderne fiskebåt

Pelagisk Forening Fiskebåten Brennholm,
«Kaien ved Langbryggen 19»

Kl. 12.00 - 15.00 Møt Ungdiabetes

Diabetesforbundet, Ungdiabetes

Stand - Sam Eydes plass 69

Kl. 13.00 - 13.30 Minikonsert Arendal bibliotek Arendal bibliotek

Kl. 13.00 - 14.00 Går verden til helvete?

Verdens Beste Nyheter v/SAIH,
Spire, Changemaker,
ForUM, Arendalsuka Ung

Arendal kultur- og rådhus

UNGDOM

UNGDOM

UNGDOM

UNGDOM

UNGDOM

UNGDOM

UNGDOM

BARN
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Kl. 13.00 - 14.30 Kunstnernes kulturdebatt:
Alt kan konkretiseres Kunstnernettverket

og Arendalsuka

Bakgården

Kl. 13.00 - 14.30 Mål din kondisjonsalder! Hvem er eldst?
Kroppen din eller du?

Nasjonalforeningen
for folkehelsen

Stand - Sam Eydes plass 79

Kl. 13.00 - 18.45 CIPC forbereder seg til
Ungdomspartilederdebatten kl. 19.00 Childrens International Press

Kilden aktivitetssenter,
«Teatersalen»

Kl. 13.00 - 23.55 LOs ungdomstreff

LO

Bankgården

Kl. 13.30 - 14.30 Sjekk din diabetesrisiko Diabetesforbundet Stand - Sam Eydes plass 69

Kl. 13.30 - 14.30 Å drepe folk er altfor overfladisk! IVK Norge Torvgata 7

Kl. 14.00 - 15.00 Nordisk ungdomspolitikerdebatt
- Norden i en endret verden Nordisk ministerråd, Nordisk

informasjonskontor i Sør-Norge,
Arendalsuka Ung, Foreningen
Norden

Kilden aktivitetssenter

Kl. 14.00 - 15.00 Bli med ungdomspolitikere på
«Byråkrat for en dag» NTL UNG og

Norsk Tjenestemannslag

Bankgården

Kl. 14.00 - 15.30 Dialogmøte: «Utfordringer ogmuligheter for tro
og livssyn i morgendagens Norge»

Den Norske Kirke Trefoldighetskirken

Kl. 14.00 - 15.30 Ungdomslederdebatt om et etisk og bærekraftig
oljefond for framtida

RORG-samarbeidet No. 9 Kaffe & Platebar

Kl. 14.00 - 16.00 «Hva er det MEmeg?» ME foreningen sentralt
og Aust-Agder

Teltscenen

Kl. 14.00 - 16.00 «Utfordringer ogmuligheter for tro og livssyn i
morgendagens Norge»

Human-Etisk Forbund,
Aust-Agder, Den Norske Kirke,
Agder

Kafe Katedral

Kl. 14.00 - 16.30 Levende tradisjoner: Folkemusikk og dans fra
Setesdal

Kulturrådet, Museumsforbundet,
Setesdal Spelemannslag,
Setesdalsmuseet

Hestmanden,
«til kai ved Tyholmen»

Kl. 14.45 - 15.45 Hvordan stopper du deg fra å utnytte
ditt fulle potensiale?

IVK Norge Torvgata 7

Kl. 14.45 - 16.00 Trygve Seim – Rumi songs

Kunstnernettverket,
Arendalsuka

Bakgården

Kl. 15.00 - 16.00 Oppsummering av Arendalsuka Stavanger Aftenblad AS Mediebåten

Kl. 15.30 - 17.30 Filmvisning
«Thank you for the rain» Spire, Utviklingsfondet,

Arendalsuka Ung

Arendal kino

Kl. 16.00 - 18.00 Fra jord til bord og politikken i mellom Alliansen Ny Landbrukspolitikk Arendal bibliotek, «Auditoriet»

HOVEDPROGRAM

BARN / UNGDOM

UNGDOM

UNGDOM

UNGDOM

UNGDOM

HOVEDPROGRAM
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ÅPENT FOR ALLE
GRATIS INNGANG

LØRDAG 19/8PROGRAM

TIDSPUNKT

TIDSPUNKT

ARRANGEMENT

ARRANGEMENT

ARRANGØR

ARRANGØR

STED

STED

Kl. 16.30 - 18.00 NHO 1630: Finnes det en jobb til meg? Nærlingslivets
Hovedorganisasjon

Madam Reiersen

Kl. 17.00 - 20.00 Utenforskap og den vanskelige veien tilbake Durapart AS, Avigo AS,
Arbeid & Inkludering

Clarion Hotel Tyholmen

Kl. 19.00 - 20.30 Ungdomspartilederdebatten

Arendalsuka, Aftenposten

Arendal kultur- og rådhus

Kl. 19.00 - 21.30 Barnerettstriologi - Del 3 Fokus På Barnevernet Arendal bibliotek

Kl. 20.00 - 00.00 Trubadur Kjell Mathisen Norsk Sjømannsforbund MS Sjøkurs

Kl. 20.00 - 00.00 Arbeiderpub - Alle skal med Aust-Agder Arbeiderparti,
Arbeiderpartiet

No 1 Sportsbar

Kl. 10.00 - 14.00 Industrien trenger deg! Norsk Industri Stand - Kanalplassen 5

Kl. 11.00 - 12.30 500 år siden reformasjonen - hva har det betydd?

Arendalsuka, Den Norske Kirke

Arendal kultur- og rådhus

Kl. 11.00 - 14.00 Norges første selvkjørende buss er nå rullet ut
i test og pågått i et halvt år i Stavanger!

Forus PRT, Kolumbus DNB-hjørnet
- Peder Thomassonsgate

Kl. 17.00 - 18.30 «Le grand finale» - gratis konsert med
Kristiansand Symfoniorkester

Arendalsuka

Arendal kultur- og rådhus

UNGDOM

HOVEDPROGRAM

HOVEDPROGRAM

HOVEDPROGRAM
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